ZIPRO

Hulk RS

PL Orbitrek magnetyczny
EN Magnetic elliptical trainer

DE Magnetischer Crosstrainer
RU MarHuTHbI% opbuTpek

RO Orbitrek magnetic

LT Magnetinis treniruoklis

CZ Magneticky elipticky trenazer
SK Magneticky elipticky trenazér

:|\“
iy

[

&/

PL Podrecznik uzytkowania Str. 2
Zachowaj podrecznik uzytkowania.

EN  User Manual Page 18
Keep the User Manual for future use.

DE  Bedienungsanleitung S.34
Bewahren Sie die Bedienungsanleitung auf.

RU PykoBOACTBO K M0/Ib30BaHM1IO Ctp.50
CoxpaHUTe PYKOBOA,CTBO K N0J/Ib30BaHUIO.

RO  Manual de utilizare Pag 66
Pastrati manualul de utilizare.

LT  Naudotojo vadovas Psl. 82
Naudotojo vadovo neiSmeskite.

CZ  Pfirucka uzivatele Str. 98
Uchovejte navod pro pfipadné dalsi pouziti.

SK  Prirucka uZivatela Str. 114

Uchovajte navod pre dalsie pouzivanie.




ZIPRO ©

Uzytkowniku,

Zapoznaj sie z ponizszg instrukcja przed rozpoczeciem montazu i pierwszym uzyciem urzadzenia.
Instrukcja ta zawiera wazne informacje dotyczace bezpieczenstwa uzytkowania i konserwacji
sprzetu. Zachowaj ja w celu mozliwosci skorzystania z informacji dotyczacych konserwacji lub
zamawiania cze$ci zamiennych.

Maksymalna waga uzytkownika: 150 kg

BEZPIECZENSTWO

UWAGA! Z urzadzenia mozna korzystac wytacznie zgodnie z jego przeznaczeniem, czyli do
treningu przez osoby doroste. Kazde inne zastosowanie urzgdzenie moze by¢ niebezpieczne.
Producent nie moze by¢ pociggany do odpowiedzialnosci za szkody, ktére zostaty spowodowane
nieprawidtowym uzytkowaniem urzadzenia.

e Urzadzenie zostato zaprojektowane i skonstruowane w oparciu 0 najnowsza wiedze
z zakresu bezpieczenstwa. Elementy niebezpieczne, ktére potencjalnie moga by¢ stanowic
zagrozenie odniesienia obrazen zostaty wyeliminowane lub wzglednie zabezpieczone.

e Dokonywanie na wtasng reke wszelkich napraw i zmian w konstrukcji (w tym demontaz
oryginalnych czesci, instalowanie czesci pochodzenia innego niz od producenta itp.)
powodujg utrate gwarancji i moga powodowac bezposrednie zagrozenie dla osoby
¢wiczacej.

e Czesci, ktore zostaty uszkodzone zagrazaja bezpieczenstwu osoby ¢wiczacej i moga
wptynac na krotsza zywotnos¢ urzadzenia. Uszkodzone lub wyeksploatowane czesci
nalezy bezwzglednie wymienic na oryginalne producenta, a do czasu ich wymiany
nie korzystac z urzadzenia.

e Raznajeden lub dwa miesigce sprawdz poprawnos$¢ dokrecenia $rub, wkretow i nakretek.
Szczegblnie sprawdzaj te elementy w siodetku i kierownicy.

e W celu trwatego zapewnienia bezpieczenstwa regularnie (czyli jeden raz w roku) sprawdzaj
i konserwuj sprzet w specjalistycznej placowce handlowe;j.

e Wszystkie zmiany na urzadzeniu, ktére nie zostaty opisane w niniejszej instrukcji moga
stanowic przyczyne uszkodzen lub bezposrednio zagrazac zdrowiu i zyciu osoby ¢éwiczace;.
Zmian na urzadzeniu moga dokonywac wytacznie pracownicy serwisu producenta lub
osoby przeszkolone przez nie w tym zakresie.

e Wszystkie urzadzenia podlegaja statym dziataniom innowacyjnym w celu zapewnienia
wysokiej jakosci. Z tego powodu producent zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian
technicznych.

e Wszelkie pytania lub watpliwosci zwigzane ze sprzetem kieruj do specjalistycznej placowki
handlowej.

UWAGA! Osoby przebywajace w poblizu w trakcie uzytkowania sprzetu nalezy uprzedzié
o ewentualnych zagrozeniach. Zachowaj szczegdlng ostroznos¢ w obecnosci dzieci.

UWAGA! Przed przystapieniem do ¢wiczen skonsultuj sie z lekarzem w celu upewnienia sie, czy nie
masz zadnych przeciwwskazan zdrowotnych do prowadzenia treningdw na urzadzeniu. W oparciu
o opinie specjalisty mozesz opracowad swdj plan treningowy. Nieprawidtowo dobrany program
lub nadmierne ¢wiczenia moga by¢ niebezpieczne dla Twojego zdrowia i zycia.

e UWAGA! Bezwzglednie przestrzegaj uwag dotyczacych prowadzenia treningu zawartych
W niniejszej instrukcji.



ZIPRO

e Ustawienie kierownicy i siodetka musi uwzglednia¢ indywidualne warunki fizyczne osoby
¢wiczacej w celu przyjecia wygodnej i prawidtowej pozycji do ¢wiczen.

e Wybierajac miejsce do prowadzenia treningu uwzglednij zapewnienie sobie bezpiecznych
odlegtosci od mozliwych przeszkdd. Nie ustawiaj sprzetu w poblizu ciggdw
komunikacyjnych (drég, bram, przejsc itp.).

UWAGA! System pomiaru pulsu urzadzenia moze by¢ niedoktadny. Nadmierny trening moze
prowadzi¢ do powaznego uszczerbku na zdrowiu lub do smierci. W przypadku zawrotéw
gtowy, zaburzen widzenia lub ostabienia niezwtocznie przerwij trening.

UWAGA! W trakcie montazu urzadzenia zachowaj ostroznos¢ i nie pozwalaj przebywaé w poblizu
dzieciom. Podczas montazu uzywane sg drobne czesci (nakretki, Sruby itp.), ktére moga zostac
przez nie potkniete.

OBStUGA

Przed rozpoczeciem treningu upewnij sie, Zze urzadzenie zostato prawidtowo zamontowane.

e Przed rozpoczeciem pierwszego treningu zapoznaj sie ze wszystkimi funkcjami
i mozliwosciami regulacji urzadzenia.

e Urzadzenie posiada elementy, ktére moga by¢ narazone na korozje. Z tego powodu
nie zaleca sie, aby pozostawato w wilgotnym pomieszczeniu. Nalezy rowniez dbac o to,
aby sprzet (szczegdlnie jego elementy wewnetrzne oraz elektroniczne) nie byt narazony
na kontakt zwoda, napojami, potem itp.

e Urzadzenie jest przeznaczone tylko do prowadzenia treningu tylko przez osoby doroste
i absolutnie nie jest zabawka dla dzieci. Jesli na wtasnag odpowiedzialnosé pozwolisz
z niego korzystaé dzieciom, bezwzglednie poinstruuj je o prawidtowym korzystaniu i stale
nadzoru;j.

e Sprzetjest zgodny z norma DIN EN 957-1/5 klasa HB. Nie nadaje sie do przeznaczenia
terapeutycznego.

e Podczas pracy urzadzenia moga wystepowac ciche szumy przy ruchu bezwtadnym masy
zamachowej, ktére wynikaja z rodzaju konstrukgji. Nie majg one zadnego wptywu
na dziatanie sprzetu. Potencjalne szumy styszalne podczas krecenia pedatami
w przeciwnym kierunku sg uwarunkowane technicznie i nie powoduja zadnych
negatywnych konsekwencji.

e Przed rozpoczeciem kazdego treningu sprawdz prawidtowo$¢ zabezpieczen oraz potaczen
Srubowych i wtykowych.

e W czasie treningu na urzadzeniu pamietaj o odpowiednim obuwiu (buty sportowe).

MONTAZ

Montaz urzadzenia musi zostac przeprowadzony starannie przez osobe dorosty. W przypadku
watpliwosci popros o pomoc kogos z wiekszym doswiadczeniem w tej dziedzinie.

e Przed rozpoczeciem montazu upewnij sie, czy zestaw z urzadzeniem zawiera wszystkie
elementy z listy czesci oraz czy jakie$ elementy nie ulegty zniszczeniu podczas transportu.
W przypadku braku elementéw lub zastrzezen skontaktuj sie ze sprzedawca.

e Zapoznaj sie z rysunkami oraz objasnieniami i dokonuj montazu zgodnie z kolejnoscia
zawarta w instrukcji montazu.

e Zachowaj ostroznos$¢ podczas montazu. W trakcie korzystania z narzedzi i elementow
istnieje ryzyko skaleczenia sie.




ZIPRO ©

e Pamietaj o zachowaniu bezpiecznego otoczenia. Nie

e rozktadaj chaotycznie narzedzi
i elementéw montazowych. Pamietaj, ze folie i torby z tworzywa sztucznego stanowia
zagrozenie uduszeniem sie przez dzieci.

e Elementy montazowe potrzebne do wykonania danego kroku instrukcji montazu zostaty
przedstawione na rysunkach i objasnieniach. Korzystaj z elementéw wskazanych
w instrukcji montazu.

e W pierwszych fazach montazu nie dokrecaj czesci do oporu. Zréb to po umieszczeniu
wszystkich i upewnieniu sie, Ze sg prawidtowo osadzone.

e Producent zastrzega sobie prawo do wstepnego montazu niektérych elementéw.

UWAGA! Montaz czesci zamiennych pochodzacych z innego zrddta niz od producenta powoduje
utrate gwarancji. Montaz czesci pochodzacych z innych zrédet jest dozwolony w przypadku napraw
po uptynieciu okresu gwarancji.

WYMIANA BATERII
Stabo widoczne informacje na wyswietlaczu komputera lub ich brak oznaczaja koniecznosé
wymiany baterii.

Zdejmij ostone baterii i wymien stare na dwie nowe. Umieszczajac je w pojemniku na baterie
przestrzegaj oznaczen ,+” oraz ,,-”. Jesli po ponownym uruchomieniu wyswietlacz nie dziata
prawidtowo, wyjmij na kilka minut baterie, a nastepnie ponownie je wt6z.

UWAGA! Zuzyte baterie nie podlegaja gwarancji. Zawierajg szkodliwe substancje
(jak np. kadm, rte¢, czy otéw), dlatego nie wyrzucaj ich do domowego pojemnika
na $mieci. Zanie$ je do odpowiedniego punktu na zuzyte baterie.

SRODOWISKO
e @ Urzadzenie jest dostarczane w opakowaniu w celu ochrony przed ewentualnymi
® ’ - "‘ uszkodzeniami w czasie transportu. Opakowania sg surowcami
-e @ nieprzetworzonymi i moga by¢ recyklingowane. Wyrzucaj te materiaty do
odpowiednich kolorowych pojemnikdw przeznaczonych do selektywnej zbi6rki.

Oddawaj je w miejscu zakupu lub przekazuj do wydzielonego punktu sktadowania

E: Chron srodowisko i nie wyrzucaj zuzytych baterii do domowego kosza na smieci.
surowcow wtdrnych.

Zuzyte urzadzenie elektryczne (w tym licznik) sa surowcami wtérnymi - nie wyrzucaj ich

do pojemnikéw na odpady domowe, poniewaz moga one zawierac substancje niebezpieczne

dla zdrowia i Srodowiska. Prosimy o aktywna pomoc w oszczednym gospodarowaniu zasobami
naturalnymi i ochronie srodowiska naturalnego przez przekazanie zuzytego urzadzenia do punktu
sktadowania surowcdw wtdrnych - zuzytych urzadzen elektrycznych.



@ ZIPRO

SCHEMAT MONTAZOWY

|
a0 5% 33 48 |

J
|| o '/

/ /7

(9
d?.' ——




ZIPRO ©

LISTA CZESCI
Nr Opis llosé
1 Rama gtéwna 1
2 Podstawa przednia 1
3 Podstawa tylna 1
4 | SrubaM8x90 2
5 Podktadka tukowa 4
6 Nakretka M8 4
7 Naktadka poziomujaca podstawy 2
tylnej
8 Korba 2
9 Sruba M5x10 4
10A/B | Ostona tylna podstawy pod pedat 1/1
11 | Sruba M10x55 2
12 Podktadka ptaska ©10,5x$20x2 4
13 tacznik podstawy pod pedaty z korba 2
14 Nakretka M10 3
15 Przektadka ©32x16 2
16 | Przektadka $32x$26,8xdp19x28 8
17 Podktadka ptaska $21x¢$27x0,3 2
18 Podktadka ptaska ©10,5x$32x2 2
19 Nakretka M10,5x1,25 2
20 Nakretka M8 10
21 Podktadka D8 12
22 Tuleja $10,1x¢p14x10 4
23 | Sruba M8x45 4
24 Sruba ST4,2x18 37
250L/R git(;;\;rzxjdnia podstawy pod pedat 22
26 | Sruba M8x75 2
27L/R | Podstawa pod pedat lewa/prawa 1/1
28 | Sruba ST4x20 2
29L/R | Pedatlewy/prawy 1/1
30 | Sruba M8x74 2
31 Naktadka podstawy przedniej 2
32 | Tuleja $p32xh26,8xdp14x28 4
33 Przektadka ®32x59 2
34L/R git(;;\srlgs\}:mny przedniej 11

Nr Opis llosé
35 | SrubaM8x16 6
36 Przewdd taczacy 1
37 Przewdd komputera 1
38 Przewéd regulacji oporu 1
39 | SrubaM8x15 2
40 Podktadka sprezysta D8 4
41 Podktadka Ptaska ©8,2x¢$32x2 2
42 Sruba ST3,5x13 12
43A/B | Ostona ramienia rekojesci lewego 1/1
441 /R | Ramie rekojesci lewe/prawe 1/1
45 Podktadka tukowa ®8,5x$20xr12,5 4
46L/R | Rekojesé lewa/prawa 1/1
47 Sruba M8x45 4
48 Pianka rekojesci 2
49 Zaslepka rekojesci 2
50 Zaslepka kierownicy 2
51 Pianka kierownicy 2
52 Komputer 1
53 Ostona kierownicy 1
54 | Sruba M8x30 2
55 Kierownica 1
56 Przewdd do pomiaru pulsu 2
57 | Sruba M5x55 1
58 Podktadka tukowa d5 1
59 Kolumna przednia 1
60 Pokretto regulacji oporu 1
61 Podktadka ptaska d5 2
62 | SrubaM5x10 2
63A/B | Ostona pokretta regulacji oporu 1/1
64 /B | Ostonaramienia rekojesci 1/1
65 Bidon 1
66 | Sruba krzyzakowa 2
67 Podktadka ptaska 2
68 Uchwyt na bidon 1




ZIPRO

INSTRUKCJA MONTAZU

UWAGA! W trakcie montazu przestrzegaj ponizszych krokow i korzystaj z narzedzi
dotaczonych do produktu.

Przygotuj odpowiednio duzo wolnego miejsca do montazu urzadzenia. Ze wzgledu na duza wage
niektorych elementéw zaleca sie montaz w dwie osoby.

1. Zainstaluj przednig i tylna
podstawe

Zamontuj tylng podstawe (3) oraz
przednia (2) do ramy gtéwnej (1)
uzywajac Srub M8x90 (4),
podktadek tukowych (5) oraz
nakretek M8 (6).

UWAGA! Przed zamontowaniem
podstaw usun plastikowe lub
tekturowe zabezpieczenie
transportowe, jezeli wystepuje.

2. Zainstaluj przewody

i przednia kolumne

Potacz przewdd taczacy (36)
z przewodem komputera
(37).

Nastepnie potacz przewdd
regulacji oporu (38) z
drugim przewodem
taczacym (38) w sposdb,
ktory ilustruje obrazek.




ZIPRO ©

Wsun nakretke gornego
przewodu regulacji oporu (38) 38
w szczeline wspornika 36

dolnego przewodu regulacji
oporu (38), pociagnij i naprez
gorny przewdd (38) i przesun
przez wspornik dolnego
przewodu (38) w kierunku
pionowym. Nakretka
przewodu powinna by¢
osadzona na wsporniku kabla,
jak pokazuje ilustracja.

Zamontuj kolumne przednia
(59) na ramie gtéwnej (36) za pomoca Srub M8x16 (35) oraz podktadek (21).

3. Zainstaluj ramiona i pedaty

3a. Uzywajac $rub M8x15 (39),
podktadek sprezystych (40),
podktadek ptaskich (41) oraz
przektadek (16) (33) zamontu;j
lewe ramie rekojesci (44 L) do
kolumny kierownicy (59).
Na tym etapie nie dokrecaj do
oporu instalowanych elementéw.

3b. Podstawe pod pedat lewy (27 L)
zamontuj do korby (8) za pomoca
nakretki (19), podktadek ptaskich
(18)(17), przektadek (16)(15).

3c. Lewe ramie rekojesci (44 L)
zamontuj do podstawy pod pedat
lewy (27 L) za pomoca $rub M8x75
(26), przektadki (65), tulei (32),
podktadki (21). Zat6z ostone
przedniej podstawy pod pedat
lewy (25 L) i zamocuj uzywajac
Srub ST4x20 (28) i Srub ST4,2x18 (24).

Na tym etapie nie dokrecaj do oporu instalowanych elementéw.

3d. Rekojes¢ lewq i prawa (46 L/R) przykre¢ do lewego i prawego ramienia rekojesci (44 L/R) za
pomoca $rub (47), podktadek tukowych (45) oraz nakretek (20). Zatéz ostone ramienia
rekojesci (64 A/B) i skre¢ Srubami (42).

3e. Wykonujac czynnosci z 3a, 3b i 3¢ zainstaluj prawe ramie rekojesci (44 R) i podstawe pod
pedat prawy (27 R).



ZIPRO

3f. Zamontuj pedat lewy i prawy (29
L/R) do podstaw pod pedaty (27
L/R) uzywajac $rub ST4,2x18 (23),
podktadek (21) oraz nakretek (20).

3g. Dokrec wszystkie elementy.

3h. Zamocuj i skre¢ ostony
kolumny przedniej (34 L/R)
oraz ostone przednig odstaw
na pedaty (25 L/R) Srubami
(24) itylng ostone podstaw
na pedaty (10 A/B) Srubami
(9).




ZIPRO ©

4. Zainstaluj kierownice
Wyprowadz przewdd do pomiaru
pulsu (50) przez kolumne kierownicy
(2) i przez otwér uchwytu na
komputer.

Zamontuj kierownice (8) do kolumny
przedniej (2) uzywajac $rub
szeSciokatnych (51), podktadek
ptaskich (31) oraz podktadek
sprezystych (40).

Zamontuj ostone kierownicy (53).

5. Zainstaluj komputer

Potacz przewody do pomiaru pulsu
(56) i przewdd taczacy wychodzacy
z gbry kolumny kierownicy (59)

z kablami komputera (52).

Zamontuj komputer (52)

na kolumnie kierownicy (59)
uzywajac Srub M5x10 (62)

i podktadek (61).

6. Zamontuj bidon

Zamocuj uchwyt na butelke zwoda
(47) na kolumnie kierownicy (59)
za pomoca $ruby (45) i ptaskiej
podktadki (46). Upewnij sie,

ze uchwyt jest stabilny i wtdz
bidon.

Gratulacje! Montaz orbitreka jest zakonczony!
Zanim skorzystasz z orbitreka, przeczytaj uwaznie instrukcje.



ZIPRO

REGULACJE

Regulacja oporu

Aby zwiekszy¢ opér, przekreé pokretto regulacji oporu w kierunku zgodnym z ruchem wskazéwek
zegara. Aby zmniejszyc¢ opdr, przekrec pokretto regulacji naciggu w kierunku przeciwnym do ruchu
wskazoéwek zegara.

Pozycja pedatow
Odkrec sruby mocujace pedaty do podstawy pedatoéw, ustaw pedaty w pozadanej pozycji i dokrec
Sruby. Upewnij sie, ze pedaty sg nieruchome.

KONSERWACJA SPRZETU

Regularnie dokonuj konserwacji urzadzenia. Ponizsze czynnos$ci przeprowadzaj nie rzadziej niz
co 20 godzin jego pracy.

e Kontroluj ruchome czesci urzadzenia. Jesli nie sa dostatecznie nasmarowane, uzyj smaru
do tozysk rowerowych.

e Kontroluj stan elementdw takich jak sruby i nakretki. Dbaj o to, by byty dobrze dokrecone.

e Po kazdym treningu wytrzyj pot z urzadzenia. Zwrd¢ uwage na to, aby monitor nie miat
kontaktu z wodga ani wilgocia.

e Do czyszczenia urzadzenia uzywaj wytgcznie wody z mydtem. Nie stosuj sSrodkéw
czyszczacych.

e Przechowujurzadzenie w suchym i cieptym miejscu.

¢ Nie wystawiaj urzadzenia na dziatanie promieni stonecznych.

TRENING | FAZY ¢WICZEN

Korzystanie z urzadzenia dostarczy Ci wiele korzysci. Przede wszystkim poprawi Twoja kondycje,
wzmocni miesnie, a w potaczeniu z odpowiednia dietg pozwoli spali¢ zbedna tkanke ttuszczowa.

1. ROZGRZEWKA

To faza, ktdra poprawia krazenie krwi w catym ciele oraz przygotowuje miesnie do wzmozonego
wysitku. Zmniejsza rowniez ryzyko powstania skurczéw oraz odniesienia kontuzji. Wskazane jest,
aby wykonac kilka ¢wiczen rozciggajacych tak jak pokazano ponizej. Jesli czujesz bol, przestan
¢wiczy¢ lub zmniejsz zakres wykonywanego ruchu.

CWICZENIA ROZCIAGAJACE:

e ROZCIAGANIE WEWNETRZNYCH MIEéNI ub
Usiadz na ptaskim podtozu ze zgietymi nogami i kolanami skierowanymi na zewnatrz. Ztacz
podeszwy stop i zbliz je do siebie tak blisko jak to mozliwe. Delikatnie nacisnij kolana
kierujac je w kierunku podtoza i wytrzymaj w tej pozycji przez 15 sekund.

e ROZCIAGANIE UD
Usiadz na ptaskim podtozu. Wyprostuj prawg noge, a podeszwe lewej stopy przytéz
do prawego uda. Wyciagnij prawa reke w kierunku palcow prawej nogi tak daleko jak
to mozliwe. Wytrzymaj przez 15 sekund. Powtdrz czynnosc z lewa noga.




ZIPRO ©

e SKRETY GEOWY
Trzymaj gtowe prosto patrzac przed siebie. Nie ruszajgc ramionami obrdc jg w prawo
i wyprostuj, a potem obré¢ w lewo i wyprostu;.

e UNOSZENIE RAMION
Podnie$ mozliwie wysoko do gory lewa reke i wytrzymaj przez kilka sekund. Powt6rz
czynnos$¢ z prawa reka.

e ROZCIAGANIE §CIEGIEN ACHILLESA
Stan twarzg do Sciany, lewa noge wysun do przodu i lekko ugnij w kolanie. Prawa trzymaj
z tytu - wyprostowana, z pieta potozona ptasko na podtozu. Trzymaj obie piety ptasko
na podtozu i przyciskaj biodra w kierunku $ciany. Utrzymuj te pozycje przez 30 sekund.
Powtdrz czynnosé z wysunietg prawa noga. Pamietaj, aby podczas ¢wiczenia nie wyginad
plecow w tuk.

e SKEONY
Stan w nogami ztgczonymi razem. Wykonaj skton w przdd starajac sie jak najbardziej
zblizy¢ klatke piersiowa do kolan. Wytrzymaj przez 15 sekund. Pamietaj, aby nie zginac
kolan.

2. FAZA CWICZEN
To wtasciwa faza treningu. Cwicz we wtasnym tempie tak, aby osiggnaé adekwatne tetno
do swojego wieku jak przedstawiono na wykresie ponizej.

HEART RATE

A
200 T

180 -

160 -

’’’’ -l MAXIMUM

140 TARGET ZONE 85%
(o]

120
70%

100
el COOL DOWN

80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 AGE

3. FAZA ODPRﬁiENIA

Faza ta pozwala uspokoic krazenie i odprezy¢ miesnie. Jest to powtérka ¢wiczen
rozgrzewajacych.

Nalezy pamietac o tym, aby nie nadwyrezaé miesni.




ZIPRO

INSTRUKCJA OBStUGI KOMPUTERA INSTRUKCJA OBStUGI KOMPUTERA

Przed uzyciem prosze usunac folie zabezpieczajaca z ekranu komputera.

// ZIPRO \\

OPIS POSZCZEGOLNYCH PRZYCISKOW:
e MODE - umozliwia dokonanie wyboru

= - e
parametru. o'e ‘ ‘ . '
e SET - stuzy do ustawienia wartosci * .- -. -' K
parametrow. -n e o
e RESET - stuzy do natychmiastowego SCAN | THR_SPD | DIS_CAL [0D0 P
zresetowania czasu, dystansu oraz 2 2 A A& b4
kalorii.

FUNKCJE (SPECYFIKACJA):

SCAN Wyswietla kolejno na ekranie wszystkie mierzone co 4 sekundy
parametry treningu.

TIME Liczy taczny czas ¢wiczen od ich rozpoczecia do 00:00-99:59 min
zakonczenia.

SPEED Wyswietla aktualna predkosc. 0.0-99.9 km/h

DISTANCE Liczy taczny dystans od rozpoczecia do zakonczenia 0.00-9999 km
¢wiczen.

CALORIES Liczy taczna liczbe spalonych kalorii od rozpoczecia do 0.0-9999 kcal
zakonczenia ¢wiczen.

TOTAL Liczy taczny dystans od zainstalowania baterii. 0-9999 km

DISTANCE (ODO)

PULSE Wyswietla aktualny puls. 40-240 BPM




ZIPRO ©

USTAWIENIE WARTOSCI DO ODLICZANIA

e Naciskajac MODE ustaw na monitorze parametr, ktdrego warto$¢ chcesz osiggnac podczas
treningu: czas, dystans, ilos¢ kalorii, puls.
(Na wyswietlaczu powinna by¢ widoczny sam parametr bez opcji SCAN.)

e Wielokrotnie naciskajac przycisk SET, ustaw odpowiednig wartosc.

e Odliczanie rozpocznie sie po rozpoczeciu pedatowania. Na monitorze wyswietli sie strzatka
w dot.

e Zakonczenie odliczania, lub przekroczenie ustawionej wartosci pulsu sygnalizuje dZwiek.

PULSE RATE
e Naciskaj przycisk MODE az na ekranie wyswietli sie PULSE.
e Potdz obie dtonie na czujnikach pulsu na kierownicy. W trakcie dokonywania pomiaru
komputer wyswietli ikone w ksztatcie serca.
e Pouptywie 3 do 4 sekund komputer wyswietli aktualny puls.

UWAGA! Uzyskane wyniki sg orientacyjne i nie moga by¢ pod zadnym pozorem by¢ brane pod
uwage w celach medycznych.

AUTO ON/OFF

Komputer wtaczy sie, gdy koto zamachowe zostanie wprawione w ruch lub wcisniety zostanie
dowolny przycisk. Na ekranie wyswietli sie strzatka w gore.

Komputer wytaczy sie automatycznie po 4 minutach bezczynnosci.

ZASILANIE

2 baterie AAA lub UM4

Temperatura uzytkowania: od 0°C do +40°C (32°F - 104°F)
Temperatura przechowywania: od -10°C do + 60°C (14°F - 140°F)
Komputer (model): MRSM03-ORG




ZIPRO

MOZLIWE USZKODZENIA | TECHNIKI NAPRAWY
UWAGA! Otwarcie obudowy urzadzenia bez wczesniejszego skontaktowania sie z serwisem
producenta powoduje utrate gwarancji. W przypadku podejrzenia wystapienia usterki
wymagajacej otwarcia obudowy skontaktuj sie z serwisem producenta.

Opis btedu

Mozliwe przyczyny

Rozwiazanie

Urzadzenie kotysze sie

Urzadzenia ustawione zostato na
nieréwnej powierzchni.

Pod podstawa urzadzenia
znajduje sie przedmiot
zakt6cajacy rownowage.

Ustaw urzadzenie na réwnej
powierzchni.
Usun przedmiot zaktdcajacy
rownowage.

Podstawy nie zostaty poprawnie
zamontowane.

Zamontuj poprawnie podstawy
urzadzenia.
Wypoziomuj naktadki na tylnej
podstawie.

Naktadki na podstawie nie
zostaty poprawnie zamontowane
i wypoziomowane.

Zamontuj poprawnie podstawe
tylnag urzadzenia.

Wypoziomuj naktadki na tylnej
podstawie.

Siodetko lub kierownica kotysza
sie

Sruby i pokretta kolumny
siodetka lub kierownicy nie
zostaty dokrecone.

Dokrec $ruby i pokretto kolumny
siodetka lub kierownicy.

Hatas podczas uzytkowania

Niewtasciwie dokrecone
elementy.

Skontaktuj sie z serwisem
producenta.

Podczas pracy urzadzenia moga wystepowac ciche szumy przy ruchu
bezwtadnym masy zamachowej, ktére wynikaja z rodzaju konstrukgji.
Nie majg one zadnego wptywu na dziatanie sprzetu. Potencjalne
szumy styszalne podczas krecenia pedatami w przeciwnym kierunku
sg uwarunkowane technicznie i nie powoduja zadnych negatywnych

konsekwencji.

Hatas i brak ptynnosci pracy

Uszkodzone tozyska.

Skontaktuj sie z serwisem
producenta.

Brak odpowiedniego
oporu podczas treningu

Nieprawidtowo podtaczony
przewod do regulacji oporu.

Potacz przewdd poprawnie
zgodnie z instrukcjg montazu.

Poluzowany pas napedowy.

Skontaktuj sie z serwisem
producenta.

Wzrést odstep pomiedzy
kotem zamachowym
amagnesami.

Skontaktuj sie z serwisem
producenta.

Regulator napiecia zostat
uszkodzony.

Skontaktuj sie z obstuga klienta
serwisu producenta.




ZIPRO ©

GWARANCJA

Sprzedawca w imieniu Gwaranta udziela gwarancji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na
okres 24 miesiecy od daty sprzedazy. Gwarancja na sprzedany towar nie wytacza, nie ogranicza
ani nie zawiesza uprawnien Kupujacego wynikajacych z Ustawy o prawach konsumenta.

WARUNKI GWARANCJI

1. Reklamacji i gwarancji podlegaja wytacznie wady ukryte powstate z winy producenta.

2. Gwarancja bedzie respektowana przez sklep lub serwis po przedstawieniu przez klienta:

e waznej czytelnie i poprawnie wypetnionej karty gwarancyjnej z pieczatka sprzedazy oraz
podpisem sprzedawcy,

e waznego dowodu zakupu sprzetu z datg sprzedazy,

e reklamowanego towaru lub wadliwej czesci.

W przypadku zakupu na odlegto$¢, karta gwarancyjna jest wazna wytacznie na podstawie

dokumentu zakupu (paragon / faktura).

3. Reklamacja zostanie rozpatrzona w terminie do 14 dni od momentu zgtoszenia wady przez Klienta.

4. Wady fabryczne i uszkodzenia ujawniane w okresie gwarancyjnym beda naprawiane bezptatnie w
terminie nie dtuzszym niz 21 dni od daty dostarczenia towaru do sklepu lub serwisu.

5. W przypadku konieczno$ci sprowadzenia czesci zimportu okres realizacji naprawy gwarancyjnej
moze sie wydtuzy¢ o czas niezbedny do jej sprowadzenia jednak nie dtuzej niz o 40 dni.

6. Gwarancja nie sg objete:

e uszkodzenia mechaniczne i wywotane nimi wady,

e uszkodzenia i wady wynikte wskutek niewtasciwego z przeznaczeniem uzytkowania
i przechowywania, niewtasciwego montazu i konserwacji,

e uszkodzenia i zuzycie elementdw eksploatacyjnych takich elementdw jak: linki, paski,
elementy gumowe, pedaty, uchwyty z gabki, kotka, tozyska, tapicerka.

e czynnosci zwigzane z montazem, konserwacja, ktére zgodnie z instrukcja obstugi uzytkownik
zobowigzany jest wykonaé we wtasnym zakresie.

7. Gwarancja nie ma zastosowania w nastepujacych przypadkach:

e uptywu terminu waznosci,

e dokonania przez klienta samodzielnych napraw i modyfikacji z uzyciem nieoryginalnych czesci,

e gdy powstata wada wynika z nieprawidtowej instalacji lub na skutek nieprzestrzegania zasad
prawidtowej eksploatacji opisanych w instrukgji obstugi,

e uzytkowania innego niz uzytkowanie domowe,

e uszkodzen powstatych w transporcie.

8. Duplikaty karty gwarancyjnej nie beda wydawane.

9. W ramach gwarancji klient ma prawo zadac nastepujacych rodzajow $wiadczonego bezptatnie
zados$cuczynienia:

e naprawy produktu,

e wymiany produktu,

e obnizenia ceny,

e rozwigzania umowy i petnego zwrotu poniesionych kosztéw.

10. W celu zgtoszenia reklamacji nalezy:

a) Przedstawic produkt lub jego czesé, ktorej dotyczy gwarancja.

b) Dowdd zakupu okreslajacy nazwe i adres sprzedajacego, date i miejsce zakupu, rodzaj
produktu lub wazna karte gwarancyjna z pieczatka sklepu.

c) W przypadku dostarczenia brudnego produktu serwis moze odmoéwic jego przyjecia lub tez
na koszt klienta za jego pisemng zgoda dokonad czyszczenia.

11. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji sprzet zostanie naprawiony lub wymieniony na
nowy lub zostana klientowi zwrdcone pienigdze. Koszty transportu towaru do klienta pokrywa
serwis producenta.

12. W przypadku odrzucenia reklamacji gwarancyjnej, klient otrzyma szczegétowe uzasadnienie
podjetej decyzji oraz w terminie do 14 dni od momentu przekazania decyzji, sprzet zostanie
odestany do klienta na jego koszt.



@ ZIPRO

KARTA GWARANCYJNA

Nazwa artykutu

Kod EAN

Data sprzedazy

(Pieczatka i podpis sprzedawcy)
(Nie dotyczy w przypadku zakupu na odlegtosé. Patrz Warunki gwarancji pkt.2)

Informacja dotyczaca zakupionego sprzetu wprowadzonego na terytorium kraju przez Morele.net
Sp.zo.0., Krakdw, Fabryczna 20A.

Masa sprzetu umieszczona jest na opakowaniu. Przekazanie zuzytego sprzetu do punktu zbierania

odpaddw zapobiega potencjalnym ztym wptywom na sSrodowisko oraz zdrowie ludzi, jakie moga
nastepowac w przypadku niewtasciwego gospodarowania odpadami.

Sprzet przeznaczony jest do uzytku domowego.
RoHS Komputer posiada certyfikaty CE oraz RoHS.

Compliant )
Komputer spetnia norme EN957.

SPRZET NIE JEST PRZEZNACZONY DO UZYTKOWANIA KOMERCYJNEGO ANI DO CELOW
WYCZYNOWYCH. UZYTKOWANIE NIEZGODNE Z PRZEZNACZENIEM PRODUKTU ORAZ
WARUNKAMI GWARANCJI POWODUJE JEJ UTRATE.

:°‘ ! A Produkt dostarczany jest w opakowaniu. Opakowania sg surowcami
ﬁ'ﬂ ".’ nieprzetworzonymi i moga by¢ poddane recyklingowi.

Segreguj materiaty i wyrzucaj je odpowiednio wg rodzaju.

Dbajmy razem o $srodowisko!

CENTRUM SERWISOWE IMPORTER

ul. Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec Morele.net Sp.z o.0.
Fabryczna 20A, 31-553 Krakow
NIP: 9451972201, KRS: 0000390511
Wyprodukowano w Chinach




ZIPRO ©

Dear user,

please, read the manual before assembling and using the device for the first time. The manual
contains important safety, operational, and maintenance information. Keep it for future reference
related to the maintenance or ordering spare parts.

Maximum user weight: 150 kg

SAFETY

CAUTION! The device may be used solely for its intended purpose that is as a training device
for adults. Any other use may be dangerous. The manufacturer accepts no liability for any damage
caused by the misuse of the device.

e The device has been designed and produced using the latest safety findings. Hazardous
elements that can potentially cause injury were eliminated or secured.

e Anyrepairs and modifications by the user (including removal of original parts, installation
of parts other than from the manufacturer, etc.) void the warranty and may pose a direct
threat during training.

e Damaged parts pose a threat to the user and may reduce the lifetime of the device.
Damaged or worn out parts should be replaced with original manufacturer’s parts. The
device must not be used until the parts are replaced.

e Check bolt, screw, and nut tightness once every month or two months. Pay particular
attention to those elements in the saddle and the handlebar.

e To ensure long-term safety, have the device checked and serviced regularly (once a year)
by a professional point of sale.

e Any modifications not described in the manual may cause damage or pose a direct threat
to the health and life of the user. The device may be modified solely by employees of
manufacturer’s technical service or persons trained by the service.

e Alldevices are part of our innovative development process in order to guarantee high
quality. The manufacturer reserves the right to introduce technical modifications.

e Any questions or doubts regarding the device can be handled by an expert point of sale.

CAUTION! Inform any bystanders about the hazards occurring when the device is used. Be
extremely cautious when children are around.

CAUTION! Before starting a training consult a doctor to make sure it will be safe for you to use the
device. You can develop a training plan with an expert. Inappropriate training programme or
excessive exercise may pose a hazard to your health and life.

e CAUTION! Strictly follow the training recommendations in the manual.

e The set-up of the saddle and the handlebar needs to take into account the physical
features of the user to ensure a comfortable and correct training position.

e When choosing the training location take into account safe distances to any potential
obstacles. Do not place the device near paths or traffic (roads, gates, passages, etc.).

CAUTION! The heart rate measuring system may be inaccurate. Excessive training may lead to

serious injury or even death. Immediately stop the training if you feel dizzy, your vision
deteriorates, or you feel weak.



ZIPRO

CAUTION! Be careful during the assembly and do not let children near the assembly area. They
may ingest small parts used during the assembly (nuts, bolts, etc.).

OPERATION

Make sure the device has been assembled correctly before starting the training.

e Before your first training, get familiar with all the functions and adjustments available for
the device.

e Some parts of the device may corrode. It is, therefore, inadvisable to leave the devicein a
room with a high moisture content. Take care not to allow the device (in particular internal
and electronic components) to be exposed to water, beverages, sweat, etc.

e Thedeviceisintended for adult training and is NOT a toy. If you allow children to use it at
your own discretion, you must provide them with instructions of appropriate use and
ensure constant supervision.

e Thisis not atherapeutic device.

e Slight humming noise may be heard during operation due to the inertial movement of the
flywheel caused by the structure. It does not affect the operation of the device. Any
possible humming noises heard when rotating the pedals backwards occur for technical
reasons and have no negative consequences.

e Before each training, make sure the protective devices are operational and bolt and plug
connections are tight.

e Wear appropriate (sports) shoes during the training.

ASSEMBLY

The device must be assembled carefully by an adult. In case of doubt, ask a more experienced
person for help.

e Priorto the assembly, make sure the set contains all the listed elements and whether none
of the parts was damaged during transport. If any parts are missing or you have any other
reservations, contact the seller.

e Have alook at the drawings and explanations and follow the assembly manual when
assembling the device.

e Becareful during the assembly. There is a risk of injury when using the tools and parts.

e Remember to keep your surroundings safe. Do not let tools and parts lie around in chaos.
Remember that plastic foil and bags pose o suffocation risk to small children.

e Assembly parts necessary for a specific step in the assembly manual are shown in pictures
andincluded in instructions. Use the elements indicated in the assembly manual.

e Do not tighten parts completely during the first stages of the assembly. Tighten
connections after all parts are placed and fitted properly.

e The manufacturer may have assembled some parts.

CAUTION! Use of spare parts other than those produced by the manufacturer voids the warranty.
Parts from other suppliers may be used for repairs after the warranty period.




ZIPRO ©

REPLACING BATTERIES

Poor display view or no information displayed at all means the batteries need to be replaced.

Remove the battery cover and replace the old batteries with two new ones. When replacing the
batteries, respect the ‘+’ and ‘-’ polarities. If the display does not operate correctly after a restart,
remove the batteries for a few minutes and insert them back.

CAUTION! Used batteries are out of the scope of the warranty. They contain harmful
substances (such as cadmium, mercury, or lead) and should not be thrown away with
household waste. Dispose of them in an appropriate battery recycling centre.

ENVIRONMENT
° ® e device Is delivered In a package to protect it against any possible transport
The device is deli di k i i ibl
.’ ’ = damage. The packaging is made from non-processed material and can be
-e @" recycled. Throw the materials to appropriate colour containers for selective
waste collection.

E Protect the environment and do not throw used batteries into household wastes.
Return them to the point of sale or a special recycling centre.

Used electrical equipment (including the computer and power supply) are recyclable. Do not throw
them out with household waste as they may contain substances dangerous to the health and
environment. You can actively contribute to sustainable use of natural resources and the
protection of the natural environment by handing the used device to a recycling centre for used
electrical devices.




Q ZIPRO

ASSEMBLY DIAGRAM




ZIPRO ©

PARTS LIST
No. Description Quantity No. Description Quantity
1 Main frame 1 35 Bolt M8x16 6
2 Front base 1 36 Connecting cable 1
3 Rear base 1 37 Computer cable 1
4 Bolt M8x90 2 38 Resistance adjustment cable 1
5 Curved washer 4 39 Bolt M8x15 2
6 Nut M8 4 40 Spring washer D8 4
7 Rear base levelling pad 2 41 Flat washer ®8.2x¢$32x2 2
8 Crank 2 42 Bolt ST3.5x13 12
9 Bolt M5x10 4 43A/B | Left handle arm cover 1/1
10A/B | Pedal base rear cover 1/1 4L/R | Handle arm, left/right 1/1
11 Bolt M10x55 2 45 Curved washer ®8.5x$20xr12.5 4
12 Flat washer ©10.5x$20x2 4 46L/R | Left/right handle 1/1
13 Pedal base to crank connector 2 47 Bolt M8x45 4
14 Nut M10 3 48 Handle foam 2
15 Spacer ®32x16 2 49 Handle cap 2
16 Spacer $32x$26.8x$19x28 8 50 Handlebar cap 2
17 Flat washer $21x$27x0.3 2 51 Handlebar foam 2
18 Flat washer ©10.5x$32x2 2 52 Computer 1
19 Nut M10.5x1.25 2 53 Handlebar cover 1
20 Nut M8 10 54 Bolt M8x30 2
21 Washer D8 12 55 Steering wheel 1
22 Sleeve $©10.1x¢$14x10 4 56 Heart rate measurement cable 2
23 Bolt M8x45 4 57 Bolt M5x55 1
24 Bolt ST4.2x18 37 58 Curved washer d5 1
25L/R | Pedal base cover, left/right 2/2 59 Front column 1
26 Bolt M8x75 2 60 Resistance adjustment knob 1
27L/R | Pedal base left/right 1/1 61 Flat washer d5 2
28 Bolt ST4x20 2 62 Bolt M5x10 2
29L/R | Left/right pedal 1/1 63A/B | Resistance adjustment knob cover 1/1
30 Bolt M8x74 2 64A/B | Handle arm cover 1/1
31 Front base pad 2 65 Water bottle 1
32 Sleeve $32x$26.8xp14x28 4 66 Screw 2
33 Spacer ®32x59 2 67 Flat washer 2
34L/R | Front column cover, left/right 1/1 68 Water bottle holder 1

22




ZIPRO

ASSEMBLY MANUAL

CAUTION! Follow the steps below during the assembly and use tools supplied with the
product.

Prepare sufficient space for the assembly operation. It is advisable to assemble the product with
another person because of the weight of some elements.

1. Install the front and rear base
Fix the rear (3) and front base (2)
to the main frame (1) using bolts
M8x90 (4), curved washers (5),
and nuts M8 (6).

ATTENTION! Remove any plastic or
cardboard safety inserts before
assembly.

2. Install the cables and
front column

Connect the connecting
cable (36) to the computer
cable (37).

Next, connect the resistance
adjustment cable (38) to the
other connecting cable (38)
as shown in the picture.




ZIPRO ©

Slide the nut of the upper
resistance adjustment cable 38
(38) into the slot in the bracket | 36

of the lower resistance
adjustment cable (38), pull
and tighten the upper cable
(38) and move the lower cable
bracket (38) vertically. Cable
nut should be on the bracket
as shown in the picture.

Fix the front column (59) to the main frame (36) with bolts M8x16 (35) and washers (21).

3. Install arms and pedals

3a. Fix the left handle arm (44 L)
to the handlebar column (59)
with bolts M8x15 (39), spring
washers (40), flat washers (41),
and spacers (16) (33).

Do not tighten all the elements
yet.

3b. Fix the left pedal base (27 L)
to the crank (8) with the nut
(19), flat washers (18)(17), and
spacers (16)(15).

3c. Fix the left handle arm (44 L)
to the left pedal base (27 L) with
bolts M8x75 (26), the spacer
(65), sleeve (32), and washer
(21). Install the left pedal front
base cover (25 L) and secure
with bolts ST4x20 (28) and bolts
ST4.2x18 (24).

Do not tighten all the elements
yet.

3d. Screw the left and right handle (46 L/R) to the left and right handle arm (44 L/R) with bolts (47),
curved washers (45) and nuts (20). Install the handle arm cover (64 A/B) and secure with bolts (42).

3e. Repeat steps 3a, 3b, and 3c for the right handle arm (44 R) and right pedal base (27 R).



ZIPRO

3f. Fix the left and right pedal (29 L/R)
to the pedal base (27 L/R) with bolts
ST4/2x18 (23), washers (21), and nuts
(20).

3g. Tighten all elements.

3h. Install and screw front
column covers (34 L/R) and fix
the front pedal bases cover (25
L/R) with bolts (24) and rear
pedal bases cover (10 A/B) with
bolts (9).



ZIPRO ©

4, Install the handlebar

Run the heart rate measurement
cable through the handlebar column
(59) and through the computer
bracket opening.

Fix the handlebar (55) to the front
column (59) using hexagonal bolts
(54), flat washers (340).

Fix the handlebar cover (53).

5. Install the computer

Connect the heart rate measurement
cables (56) and the connecting cable
from the top of the handlebar column
(59) to computer cables (52).

Fix the computer (52) to the handlebar
column (59) using the bolts M5x10 (62)
and washers (61).

6. Install the water bottle holder
Install the water bottle holder (47) on
the handlebar column (59) using the
bolt (45) and the flat washer (46). Make
sure the holder is secure and insert the
bottle.

Congratulations! You have assembled elliptical trainer!
Read the manual carefully before using the elliptical trainer.



ZIPRO

ADJUSTMENTS

Resistance adjustment
In order to increase the resistance, turn the resistance knob clockwise. In order to decrease the
resistance, turn the resistance knob counterclockwise.

Pedal position
Unscrew pedal bolts from the pedal base. Set the pedals in the desired position and tighten the
bolts. Make sure the pedals do not move.

MAINTENANCE

Carry out maintenance activities at regular intervals. The tasks listed below should be carried
out at least every 20 hours of operation.

e Check moving parts of the device. If they need lubrication, use a bicycle bearing grease.

e Check the conditions of such parts as bolts and nuts. Make sure they are tight.

e Wipe the sweat off the device after each training. Make sure the display does not come in
contact with water or moisture.

e Clean the product with soapy water only. Do not use cleaning agents.

e Store the devicein adry and warm place.

e Do not expose the device to direct sunlight.

TRAINING AND PHASES

The use of the device is very beneficial. It will improve your physical condition, strengthen your
muscles, and when combined with the right diet, it will help burn excess fat tissue.

1. WARM-UP

This phase improves blood circulation in the whole body and prepares the muscles for intensive
work. It reduces the risk of cramps and injuries. It is advisable to do some stretching exercises as
shown below. If you feel pain, stop exercising or reduce the extent of the move.

STRETCHING EXERCISES:

e STRETCHING INNER THIGH MUSCLES
Sit on a flat surface with your legs bent and knees pointing outwards. Put feet soles
together and get them as close to you as possible. Slightly push the knees downwards and
hold for 15 seconds.

e THIGH STRETCHING
Sit on aflat surface. Straighten the right leg and press the sole of the left foot against the
tight. Stretch your right arm towards the toes of the right leg as far as possible. Hold for 15
seconds. Repeat for the left leg.

e HEAD SIDE-TO-SIDE
Keep your head straight looking forwards. Keep your shoulders still, and rotate the head
right. Return your head so that you are looking straight. Next, rotate it left and back to the
starting point.

e SHOULDERS UP-AND-DOWN
Lift the left hand as high as possible and hold for a few seconds. Repeat for the right hand.




ZIPRO ©

e ACHILLES TENDON STRETCHING
Stand facing a wall. Extend the left foot forward and bend the knee a little. Keep your right
leg straight and back, with the heel on the ground. Keep both heels flat on the ground and
push your hips towards the wall. Hold for 30 seconds. Repeat with the right leg extended.
Remember not to arch your back during the exercise.

e BENDS
Stand up with your legs together. Bend forwards trying to get your chest as close to the
knees as possible. Hold for 15 seconds. Remember not to bend the knees.

2. EXERCISE PHASE
This is the exercise proper. Maintain your own pace to reach the heart rate appropriate for your age
as shown in the chart below.

HEART RATE

A
200

180

160

T B MAXIMUM

140 TARGET ZONE 85%

120
70%
100

e | COOL DOWN
80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 AGE

3. RELAXATION PHASE
This phase helps steady the circulation and relax the muscles. It is identical to the warm-up phase.
Remember not to strain your muscles.




ZIPRO

COMPUTER MANUAL

Remove the safety film from the display before use.

BUTTONS: // ZIPRO

e MODE selects the parameter.

B

e SET sets parameter values. = -‘-' '
. . [ 2]
. RESET —.resets Flme, distance, and -’ e .- !
calories immediately. i ' '
4R 4NN ¢
SCAN | TMR SPD | DIS CAL |ODO P

FUNCTIONS (SPECIFICATION):

SCAN Displays all measured training parameters in a cycle. every 4 seconds

TIME Total exercise duration, from the start to the end. 00:00-99:59 min

SPEED Displays the current speed. 0.0-99.9 km/h

DISTANCE Total distance from the start to the end of the exercise. 0.00-9999 km

CALORIES Total calories burnt from the start to the end of the 0.0-9999 kcal
exercise.

TOTAL Total distance from battery installation. 0-9999 km

DISTANCE (ODO)

PULSE Displays the current heart rate. 40-240 BPM




ZIPRO ©

SETTING COUNTDOWN VALUES

e Pressthe MODE button repeatedly to select the parameter you want to base your training
on: time, distance, calories, or the upper heart rate value.
(The display should show only the parameter, without the SCAN option.)

e Press SET multiple times to set the value.

e The countdown starts when you start pedalling. A down arrow will be displayed on the screen.

e When the countdown is over, or you reach the set heart rate value, the device makes a
sound.

PULSE RATE
e Press MODE until the display shows PULSE.
e Putboth your hands on the heart rate sensors on the handlebar. During the measurement,
the computer displays a hearticon.
e The computer displays the current heart rate after three to four seconds.

ATTENTION! The results are approximated and must not be used for any medical purposes.

AUTO ON/OFF
The computer is switched on when the flywheel moves or any button is pressed.
The computer is switched off after four minutes of inactivity.

POWER SUPPLY

2 AAA or UM4 batteries

Operating temperature 0°C to +40°C (32°F - 104°F)
Storage temperature: -10°C to +60°C (14°F - 140°F)
Computer (model): MRSM03-ORG




ZIPRO

TROUBLESHOOTING

CAUTION! Opening the housing of the device without a prior contact with a manufacturer’s
service voids the warranty. If you suspect a failure that requires the housing to be opened,

contact manufacturer’s service.

Error description

Possible causes

Solution

The device rocks to sides

The device was placed on an
uneven surface.

There is an object disrupting the
balance under the base of the
device.

Place the device on an even
surface.

Remove the object that upsets
the balance.

The bases have not be assembled
correctly.

Assembly the bases correctly.
Level the caps on the rear base.

Caps on the base have not been
installed and levelled correctly.

Assembly the rear base correctly.
Level the caps on the rear base.

The saddle or handlebar sway

Bolts and knobs of the saddle
column or handlebar column
have not been tightened.

Tighten the bolts and knob of the
saddle or handlebar column.

Noise during use

Incorrectly tightened elements.

Contact the manufacturer’s
service.

Slight humming noise may be heard during operation due to the
inertial movement of the flywheel caused by the nature of the
structure. It does not affect the operation of the device. Any possible
humming noises heard when rotating the pedals backwards occur for
technical reasons and have no negative consequences.

Noise and uneven operation

Bearings damaged.

Contact the manufacturer’s
service.

Lack of appropriate
resistance during training

Resistance adjustment cable
connected incorrectly.

Connect the cable correctly as
per the assembly manual.

Drive belt loose.

Contact the manufacturer’s
service.

The distance between
the flywheel and
the magnets increased.

Contact the manufacturer’s
service.

Voltage regulator
damaged.

Contact the customer service of
the manufacturer’s service.




ZIPRO ©

WARRANTY

On behalf of the Warrantor, the seller grants a 24-month warranty in the territory of the Republic of
Poland starting on the date of sale. The warranty for the product does not exclude, limit, or
suspend any rights of the Buyer under the Consumer Rights Act.

WARRANTY TERMS AND CONDITIONS
1. Thewarranty covers only latent defects attributable to the manufacturer.
2. Theclaim shall be processed by the point of sale or technical service under the warranty if the
customer produces:
e avalid and clear warranty card filled in properly with a sale stamp and signature of the seller,
e avalid proof of purchase with the date of sale,
e thereported product or defective part.
In the case of a remote purchase, the warranty card is valid solely with a proof of purchase
(receipt/invoice).
3. Theclaimis resolved within 14 days of the report by the Customer.
4. Manufacturing defects identified in the warranty period shall be repaired free of charge within 21
days following the delivery of the product to the point of sale or technical service.
5. |Ifitis necessary to import parts for the repair, the warranty repair period may be extended by the
time necessary to import the part, not longer than by 40 days.
6. Warranty exclusions:
e mechanical damage and related defects,
e damage and defects resulting from misuse and inappropriate storage, assembly, and
maintenance,
e damage and wear of such consumable elements as cables, belts, rubber elements, pedals,
foam grips, wheels, bearings, and upholstery,
e activities related to the assembly or maintenance that are user’s obligation in accordance with
the manual.
7. The warranty shall not apply when:
e itispastitsvalidity period,
e the customer had repaired or modified the product using non-genuine parts,
e the defect resulted from incorrect installation or a failure to follow the rules of correct
operation in accordance with the manual,
e the product is used for purposes other than household use,
e damage occurred during transport.
8. Noduplicates of the warranty card are issued.
9. The customer is entitled to the following compensation free of charge:
e product repair,
e product replacement,
e reduced price,
e termination of a contract and full cost compensation.
10. To reporta claim:
a) Presentthe product or its reported part.
b) Present the proof of purchase with the name and address of the seller, date and place of
purchase, type of product, or a valid warranty card with a stamp of the point of sale.
c) Ifthe product is delivered dirty, the technical service may refuse to acceptit or clean it at
customer’s cost following their written approval.
11. Ifthe claim is accepted, the device is repaired or replaced with a new one, or the customer is
reimbursed. Transport cost from the service to the customer is covered by a manufacturer’s service.
12. Ifthe claimis rejected, the customer is provided with a detailed justification for the decision and
the equipment is sent to them at their cost within 14 days following the provision of the decision.



Q ZIPRO

WARRANTY CARD

Product name

EAN code

Date of sale

(Stamp and signature of the seller)
(Not applicable to remote purchases. See Warranty Terms and Conditions, section 2)

Information about the purchased equipment imported by Morele.net Sp. z 0.0., Krakéw, Fabryczna
20A.

Equipment weight on the package. Brig the used equipment to the recycling centre to prevent
potential adverse environmental and health effect of incorrect waste management.

Household use only. x
RoHS The computer is CE- and RoHS-certified.

Compliant
The computer conforms to the EN957 standard.

THE EQUIPMENT IS NOT INTENDED FOR COMMERCIAL OR COMPETITIVE USE. ANY USE AT
VARIANCE WITH THE INTENDED USE AND TERMS AND CONDITIONS OF WARRANTY VOID THE
WARRANTY.

:" L 4 The product is delivered in a package. The packaging is made from non-
ﬁ'ﬂ "” processed material and can be recycled.
Segregate the materials and throw them into appropriate containers.
Let’s protect the environment together!

TECHNICAL SERVICE CENTRE IMPORTER
ul. Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Poland Morele.net Sp.z o.0.
Fabryczna 20A, 31-553 Krakow
TAX1D: 9451972201, National Court Register:
0000390511
Made in China




ZIPRO ©

Lieber Nutzer,

lesen Sie bitte vor Beginn der Montage und der ersten Nutzung des Gerats diese
Bedienungsanleitung. Diese Bedienungsanleitung enthalt wichtige Informationen zu der Sicherheit
des Nutzers und der Wartung des Trainingsgerats. Bewahren Sie sie auf, um auf die Informationen
zur der Wartung zurtickgreifen zu konnen oder Ersatzteile zu bestellen.

Max. Benutzergewicht: 150 kg

SICHERHEIT

ACHTUNG! Das Trainingsgerat darf nur fiir den gestimmungsgemafRen Gebrauch verwendet
werden, d. h. fiir das Training von erwachsenen Personen.Jegliche anderen Verwendung des
Gerats konnen zu Gefahren fiihren. Der Hersteller kann nicht fiir Schaden haftbar gemacht werden,
die durch den unsachgemalien Gebrauch des Gerats verursacht wurden.

e Das Gerat wurde nach den neuesten Erkenntnissen auf dem Gebiet der Sicherheit
entwickelt und konstruiert. Gefahrliche Komponenten, die moglicherweise eine Gefahr fiir
Verletzungen darstellen kdnnen, wurden beseitigt oder verhaltnismaRig geschiitzt.

e Die selbststandige Durchfiihrung von Reparaturen und Anderungen an der Konstruktion
(einschlieflich der Demontage von Originalteilen, Installation von Ersatzteilen anderer
Hersteller usw.) fihrt zum Erloschen der Garantie und kann eine direkte Gefahr fiir die
trainierende Person darstellen.

e Teile, die beschadigt wurden, gefahrden die Sicherheit des Trainierenden und konnen die
Lebensdauer des Gerates beeintrachtigen. Beschadigte oder abgenutzte Teile miissen
unbedingt durch Orginalteile des Herstellers ersetzt werden und das Gerat darf erst nach
dem Austausch verwendet werden.

e Uberpriifen Sie alle ein oder zwei Monate den korrekten Halt der Befestigungsschrauben,
Schrauben und Muttern. Achten Sie hierbei insbesondere auf diese Elemente im Bereich
des Sitzes und des Lenkers.

e Umdie Sicherheit dauerhaft zu gewahrleisten, muss das Gerat regelmaRig (d. h. einmal pro
Jahr) in einem Fachhandel tiberpriift und gewartet werden.

e Alle Anderungen am Gerat, die nicht in diesem Handbuch beschrieben sind, kénnen
Schaden verursachen oder unmittelbar die Gesundheit und das Leben des Trainierenden
gefahrden. Anderungen am Geréat diirfen nur durch das Servicepersonal des Herstellers
oder Personen vorgenommen werden, die durch den Hersteller in diesem Bereich geschult
worden sind.

e Alle Trainingsgerate werden stetig weiterentwickelt, um Ihnen eine hohe Qualitat
gewahrleisten zu konnen. Aus diesem Grund behalt sich der Hersteller das Recht vor,
technische Anderungen vorzunehmen.

e BeiFragen oder Zweifel in Bezug auf das Gerat wenden Sie sich bitte an einen Fachhandel.

ACHTUNG! Personen, die sich wahrend der Nutzung des Gerats in der Nahe aufhalten, miissen vor
den moglichen Gefahren gewarnt werden. Seien Sie besonders vorsichtig in Gegenwart von
Kindern.

ACHTUNG! Konsultieren Sie lhren Arzt, bevor Sie mit dem Training beginnen, um sicherzustellen,
dass keine medizinischen Kontraindikationen fiir das Training auf dem Gerat vorhanden sind.
Basierend auf der Bewertung eines Experten konnen Sie lhren Trainingsplan aufstellen. Ein falsch
ausgewahltes Trainingsprogramm sowie eine libermaRige Belastung des Korpers konnen fiir lhre
Gesundheit und lhr Leben gefahrlich sein.



ZIPRO

e ACHTUNG! Befolgen Sie stets die Trainingsanweisungen, die in dieser
Bedienungsanleitung enthalten sind.

e Die Positionierung Lenkers und Sattels muss die individuellen physischen Bedingungen
des Trainierenden beriicksichtigen, um eine bequeme und korrekte Position fiir das
Training sicherzustellen.

e Beriicksichtigen Sie bei der Auswahl des Trainingsortes die Sicherheitsabstande von
moglichen Hindernissen. Stellen Sie das Gerat nicht in der Nahe von Verkehrswegen
(Strafden, Tore, Passagen usw.) auf.

ACHTUNG! Das Pulsmesssystem des Gerits kann ungenau sein. UberméaRiges Training kann
zu schweren Verletzungen oder zum Tod fiihren. Bei Schwindel, Sehstorungen oder
Schwiche muss das Training sofort abgebrochen werden.

ACHTUNG! Gehen Sie bei der Montage des Gerats mit Vorsicht vor und achten Sie darauf, dass sich
keine Kinder in der Nahe aufhalten. Bei der Montage werden kleine Teile (Muttern, Schrauben
usw.) verwendet, die von ihnen verschluckt werden kénnen.

BEDIENUNG

Vergewissern Sie sich, bevor Sie mit dem Training beginnen, dass das Gerat ordnungsgemaf
montiert ist.

e Machen Sie sich vor Beginn des ersten Trainings mit allen Funktionen und
Einstellmoglichkeiten des Gerates vertraut.

e Das Gerat verfiigt Giber Bauteile, die anfallig gegen Korrosion sein konnen. Aus diesem
Grund ist es nicht empfehlenswert, das Trainingsgerat in einem feuchten Raum
aufzubewahren. Es sollte ebenfalls sichergestellt werden, dass das Gerat (insbesondere die
internen und elektronischen Bauteile) nicht in Kontakt mit Wasser, Getranken, Schweil}
usw. kommen.

e Das Gerat ist nur fiir das Training nur von erwachsenen Personen bestimmt und stellt
absolut kein Spielzeug fiir Kinder dar. Falls Sie auf eigene Gefahr hin Kindern jedoch
erlauben sollten, das Gerat zu benutzen, miissen sie unbedingt angewiesen werden, wie sie
das Trainingsgerat richtig verwenden. Aufterdem miissen Sie ununterbrochen
beaufsichtigt werden.

e Das Geratist nicht fiir therapeutische Zwecke geeignet.

e Wahrend des Betriebs des Gerats kann es bei der Bewegung des Schwungrads zu einem
leisen Rauschen kommen, was aus der Konstruktionsart resultiert. Diese Gerdusche
beeintrachtigen die Funktion des Gerates jedoch nicht. Mégliche Gerausche, die beim
Treten der Pedale entgegen dem Uhrzeigersinn zu horen sind, sind technisch bedingt und
verursachen keine negativen Folgen.

e Uberpriifen Sie vor jedem Training die korrekte Einstellung der Sicherheitseinrichtungen
sowie den festen Sitz der Schraub- und Steckverbindungen.

e Achten Sie darauf, dass Sie wahrend des Trainings auf dem Gerat das richtige Schuhwerk
(Sportschuhe) tragen.

MONTAGE

Die Montage des Gerats muss auf sorgfiltige Weise durch einen Erwachsenen durchgefiihrt
werden. Falls Sie Zweifel haben, dann bitten Sie jemanden mit mehr Erfahrung in diesem Bereich
um Hilfe.




ZIPRO ©

e Stellen Sie vor Beginn der Montage sicher, dass der Geratesatz alle Elemente aus der
Stiickliste enthalt und dass keine Elemente wahrend des Transports beschadigt wurden.
Falls Artikel nicht vorhanden sind oder Sie Vorbehalte haben, wenden Sie sich bitte an
lhren Handler.

e Machen Sie sich mit den Zeichnungen und Erlauterungen vertraut und fiihren Sie die
Montage gemal’ der in der Montageanleitung enthaltenen Schritte vor.

e Gehen Sie wahrend der Montage mit Vorsicht vor. Bei der Nutzung von Werkzeugen und
Bauteilen besteht eine Verletzungsgefahr.

e Denken Sie daran, eine sichere Umgebung zu bewahren. Achten Sie darauf, Werkzeuge und
Montageteile nicht ungeordnet liegen zu lassen. Denken Sie daran, dass Kunststofffolien
und -beutel eine Erstickungsgefahr fiir Kinder darstellen.

e Die Montageelemente, die bend6tigt werden, um den gegebenen Schritt der
Montageanleitung auszufiihren, sind in den Abbildungen und Erlauterungen dargestellt.
Verwenden Sie die in der Montageanleitung angegebenen Teile.

e Ziehen Siein den ersten Montagephasen die Teile nicht fest. Ziehen Sie sie fest, nachdem
Sie alle eingesetzt haben und sicherstellen haben, dass sie richtig sitzen.

e Der Hersteller behalt sich das Recht vor, einige Elemente vorzumontieren.

ACHTUNG! Die Montage von Ersatzteilen, die aus einer anderen Quelle bezogen wurden als dem
Hersteller, flihrt zum Erloschen der Garantie. Die Montage von Ersatzteilen, die aus einer anderen
Quelle bezogen wurden, ist nach dem Ablauf der Gewahrleistungsfrist zulassig.

BATTERIEWECHSEL

Falls die Informationen auf dem Trainingscomputer schlecht sichtbar sind oder nicht mehr
angezeigt werden, bedeutet das, dass die Batterien ausgewechselt werden miissen.

Entfernen Sie die Batterieabdeckung und ersetzen Sie die alten durch zwei neue. Beachten Sie
beim Einlegen in einen Batteriebehalter die Zeichen ,,+“ und ,,-“. Wenn der Trainingscomputer nach
dem Neustart weiterhin nicht ordnungsgemaf funktioniert, entnehmen Sie die Batterien fiir einige
Minuten und setzen Sie sie danach wieder ein.

ACHTUNG! Altbatterien fallen nicht unter die Garantie. Sie enthalten schadliche
Substanzen (wie Cadmium, Quecksilber oder Blei) und diirfen daher nicht im
Haushaltsabfall entsorgt werden. Entsorgen Sie sie an einen entsprechenden
Sammelpunkt fir Altbatterien.




ZIPRO

UMWELT
qe ﬁ Das Trainingsgerat wird zwecks Schutz vor eventuellen Beschadigungen
[ 4 ’ ﬁ" wahrend des Transports in einer Verpackung geliefert. Das Verpackungsmaterial
-e besteht unverarbeiteten Rohstoffen und kann recycelt werden. Entsorgen Sie
diese Materialien in den entsprechenden, farbigen Behaltern zur getrennten Millsammlung.

Schiitzen Sie die Umwelt und entsorgen Sie verbrauchte Batterien nicht im
Hausmiill. Bringen Sie sie zum Kaufort zurlick oder entsorgen Sie sie an einen separaten
Sammelpunkt.

Elektroaltgerate (einschlieRlich Zahler, Stromversorgung) sind sekundare Rohstoffe - entsorgen
Sie sie nichtim Hausmiill, da sie gesundheits- und umweltgefahrdende Stoffe enthalten konnen.
Wir bitten Sie um eine aktive Mithilfe beim sparsamen Umgang mit natiirlichen Ressourcen und
dem Schutz der natirlichen Umwelt, indem Sie das Altgerat zu einem Lagerpunkt fiir sekundare
Rohstoffe - Elektroaltgerate bringen.

MONTAGESCHEMA

49

49—9|
|




ZIPRO ©

TEILLISTE
Nr. | Beschreibung Menge Nr. | Beschreibung Menge
1 Hauptrahmen 1 35 Schraube M8x16 6
2 Vorderer Ful} 1 36 Verbindungsleitung 1
3 Hinterer Ful® 1 37 Computerleitung 1
4 Schraube M8x90 2 38 Leitung der Widerstandsregulierung 1
5 Gewolbte Scheibe 4 39 Schraube M8x15 2
6 Mutter M8 4 40 Federunterlage D8 4
7 Nivellierauflagen des hinteren FuRes 2 41 Flache Unterlegscheibe ®8,2x$32x2 2
8 Kurbel 2 42 Schraube ST3,5x13 12
9 Schraube M5x10 4 43A/B | Abdeckung der linken Handgriffstiitze 1/1
10A/B | Hintere Abdeckung fiir Pedalbasis 1/1 44L/R | Handgriffstiitze rechts/links 1/1
11 Schraube M10x55 2 45 Gewdlbte Scheibe ©8,5x$20xr12,5 4
12 Flache Unterlegscheibe ©10,5xp20x2 4 46L/R | Handgriff links/rechts 1/1
13 \u/?]:jbli(nudrzr;;gsst[]ck zwischen Pedalbasis ) 47 Schraube M8x45 4
14 Mutter M10 3 48 Handgriffschaumstoff 2
15 Scheibe $32x16 2 49 Handgriffblende 2
16 Scheibe $32x$26,8xp19x28 8 50 Lenkerabdeckung 2
17 Flache Unterlegscheibe $21x$27x0,3 2 51 Lenkerschaumstoff 2
18 Flache Unterlegscheibe ®10,5x$32x2 2 52 Computer 1
19 Mutter M10,5x1,25 2 53 Lenkerabdeckung 1
20 Mutter M8 10 54 Schraube M8x30 2
21 Unterlegscheibe D8 12 55 Lenker 1
22 Hiilse $10,1x¢$14x10 4 56 Pulssensorleitung 2
23 Schraube M8x45 4 57 Schraube M5x55 1
24 Schraube ST4,2x18 37 58 Gewolbte Scheibe d5 1
25L/R ng/errscﬁ?s:eckung fiir Pedalbasis 2/2 59 Vordere Kolumne 1
26 Schraube M8x75 2 60 Widerstandsdrehknopf 1
27L/R | Pedalbasis links/rechts 1/1 61 Flache Unterlegscheibe d5 2
28 Schraube ST4x20 2 62 Schraube M5x10 2
29L/R | Pedallinks / rechts 1/1 63A/B | Widerstandsdrehknopfabdeckung 1/1
30 Schraube M8x74 2 64A/B | Handgriffstiitzenabdeckung 1/1
31 Auflage des vorderen FufRes 2 65 Flashe 1
32 Hiilse $32x$26,8x$p14x28 4 66 Schraube 2
33 Scheibe $32x59 2 67 Flache Unterlegscheibe 2
34L/R Abdeckung der vorderen Kolumne 11 68 Flaschenhalter 1

links/rechts

38




ZIPRO

MONTAGEANLEITUNG

ACHTUNG! Befolgen Sie bei der Montage die unten angegebenen Schritte und verwenden Sie
die dem Gerat beigefiigten Werkzeuge.

Bereiten Sie geniigend Platz fiir die Montage des Gerats vor. Aufgrund des hohen Gewichts einiger
Elemente wird empfohlen, die Montage mit zwei Personen durchzufiihren.

1. Befestigen Sie die hinteren und
vorderen Fuf®

Befestigen Sie den hinteren (3)

und vorderen Fufd (2) mithilfe der
Schrauben M8x90 (4), gewolbten
Scheiben (5) und Muttern M8 (6)

an den Hauptrahmen (1).

ACHTUNG! Vor der Montage der
Basis die Plastik- oder Karton-
Transportschutzvorrichtungen
entfernen, falls vorhanden.

2. Befestigen Sie die
Leitungen und die vordere
Kolumne

SchlieRen Sie die
Verbindungsleitung (36) an
die Leitung des Computers
(37) an.

Schlieflen Sie danach die
Leitung fiir die
Widerstandsregulierung (38)
aufdiein der Abbildung
gezeigte Weise an die zweite
Verbindungsleitung (36) an.




ZIPRO ©

Schieben Sie Mutter der
oberen Widerstands- 38
regulierungsleitung (38) in die 36

Spalte der unteren
Widerstandsregulierungs-
leitung (38), ziehen und
spannen Sie die obere Leitung
(38) und ziehen Sie sie
senkrecht durch die Stiitze der
unteren Leitung (38). Die
Leitungsmutter muss, wie in
der Abbildung gezeigt, an der
Kabelhalterung befestigt
werden.

Befestigen Sie die vordere Kolumne (59) auf dem Hauptrahmen (36), indem Sie die Schrauben
M8x16 (35) und Unterlegscheiben (21) verwenden.

3. Montieren Sie die Stiitzen und
Pedale

3a. Montieren Sie mit den Schrauben
M8x15 (39), Federscheiben (40),
flachen Unterlegscheiben (41) und
Scheiben (16) (33) die linke
Handgriffstiitze (44 L) an der
Lenkerkolumne (59).

Ziehen Sie in diesem Schritt die
installierten Elemente noch nicht
fest.

3b. Befestigen Sie die linke
Pedalbasis (27 L) mithilfe der Mutter
(19), flachen Unterlegscheiben
(18)(17) und Scheiben (16)(15) an der
Kurbel (8).

3c. Montieren Sie die linke
Handgriffstiitze (44 L) an die Basis
des linken Pedals (27 L), indem Sie
die Schrauben M8x75 (26), Scheiben
(65), Hilse (32) und Unterlegscheiben (21) verwenden. Setzen Sie die vordere Abdeckung der
linken Pedalbasis (25 L) auf und befestigen Sie sie mit den Schrauben ST4x20 (28) und den
Schrauben ST4,2x18 (24).

Ziehen Sie in diesem Schritt die installierten Elemente noch nicht fest.

3d. Befestigen Sie den linken und rechten Handgriff (46 L/R) mithilfe der Schrauben (47),
gewolbten Unterlegscheiben (45) und Muttern (20) an den linken und rechten Handgriffstiitzen (44
L/R).

Setzen Sie die Abdeckung der Handgriffstiitzen (64 L/R) auf und befestigen Sie sie mit den
Schrauben (42).



ZIPRO

3e. Fiihren Siediein 3a,3bi 3c
beschriebenen Schritte aus, um die
rechte Handgriffstltze (44 R) und
die rechte Pedalbasis (27 R) zu
montieren.

3f. Befestigen Sie das rechte und linke
Pedal (29 L/R) an die Pedalbasen (27
L/R), wofiir Sie die Schrauben
ST4,2x18 (23), Unterlegscheiben (21)
und Muttern (20) verwenden.

3g. Ziehen Sie alle Elemente fest.

3h. Befestigen und ziehen Sie die
Abdeckung der vorderen Kolumne (34
L/R) und die vordere Abdeckung der
Pedalbasen (25 L/R)mit den
Schrauben (24) fest und befestigen
Sie die hintere Abdeckung der
Pedalbasen (10 A/B) mit den
Schrauben (9).




ZIPRO ©

4. Montieren Sie den Lenker
Ziehen Sie die Pulssensorleitung
durch die Lenkerkolumne (59)
und durch die Offnung fiir die
Computerhalterung.

Befestigen Sie den Lenker (55)
mithilfe Sechskantschrauben (54),
und Federunterlagen (40) an der
vorderen Kolumne (59).

Befestigen Sie die Lenkerabdeckung
(53).

5. Montieren Sie den Computer
SchlieRen Sie die Pulssensorleitungen
(56) und die oben aus der Lenkerkolumne
gezogenen Verbindungsleitung (59) an
die Computerkabel (52) an.

Befestigen Sie den Computer (52) mithilfe
der Schrauben M5x10 (62) und
Unterlegscheiben (61) auf der
Lenkerkolumne (59).

6. Befestigen Sie den Flaschenhalter
Befestigen Sie den Flaschenhalter (47)
mithilfe der Schraube (45) und flachen
Unterlegscheibe (46) auf der
Lenkerkolumne (59). Stellen Sie
sicher, dass der Halter sicher montiert ist
und setzen Sie die Trinkflasche ein.

Herzlichen Gliickwunsch! Die Montage des ist beendet!
Lesen Sie, bevor Sie das Crosstreiner verwenden, die Bedienungsanweisung.



ZIPRO

EINSTELLUNG

Einstellung der Widerstandsstufe

Um den Widerstand zu erhohen, miissen Sie den Widerstandsdrehknopfim Uhrzeigersinn drehen.
Um den Widerstand zu reduzieren, missen Sie den Widerstandsdrehknopf entgegen dem
Uhrzeigersinn drehen.

Pedaleinstellung

Losen Sie die Befestigungsschrauben, die die Pedale auf der Pedalbasis befestigen, stellen Sie die
Pedale in die gewlinschte Position und ziehen Sie die Schrauben wieder fest. Stellen Sie sicher,
dass die Pedale stabil sitzen.

WARTUNG DES TRAININGSGERATS
Fiihren Sie regelmanig eine Wartung des Gerats aus. Fiihren Sie die unten beschriebenen
Tatigkeiten nicht seltener als nach je 20 Arbeitsstunden des Gerats aus.
e Uberpriifen Sie die beweglichen Teile des Gerats. Falls diese nicht ausreichend geschmiert
sind, verwenden Sie ein Schmiermittel fir Fahrradlager.
e Kontrollieren Sie den Zustand von Komponenten wie Schrauben und Muttern. Stellen Sie
sicher, dass diese gut festgezogen sind.
e Wischen Sie nach jedem Training den Schweif} vom Gerat ab. Achten Sie darauf, dass der
Bildschirm nicht mit Wasser oder Feuchtigkeit in Berlihrung kommt.
e Verwenden Sie nur Seifenwasser fiir die Reinigung des Gerats. Verwenden Sie keine
Reinigungsmittel.
e Lagern Sie das Gerat an einem trockenen und warmen Ort.
e Setzen Sie das Gerat keiner direkten Sonneneinstrahlung aus.

TRAINING UND TRAININGSPHASEN

Die Nutzung des Trainingsgerats bietet lhnen viele Vorteile. Zuallererst wird es lhre Kondition
verbessern, lhre Muskeln starken und in Kombination mit der richtigen Ernahrung unnétiges Fett
verbrennen.

1. AUFWARMEN

Diese Phase verbessert die Blutzirkulation im ganzen Korper und bereitet die Muskeln fiir eine
hohere Anstrengung vor. Es reduziert auerdem das Risiko von Krampfen und Verletzungen. Es ist
ratsam, mehrere Dehniibungen, wie unten gezeigt, durchzufiihren. Wenn Sie Schmerzen
verspliren, beenden Sie das Training oder reduzieren Sie die Intensitat der Bewegung.

DEHNUBUNGEN:

e DEHNUNG DER INNEREN OBERSCHENKELMUSKELN
Setzen Sie sich mit gebeugten Beinen und Knien, die nach auRen gerichtet sind, auf eine
flache Oberflache. Verbinden Sie die FuRsohlen und bringen Sie sie so nah wie moglich
zusammen. Driicken Sie die Knie sanft auf den Boden und halten Sie diese Position fiir 15
Sekunden.

e DEHNUNG DER OBERSCHENKEL
Setzen Sie sich auf eine flache Oberflache. Strecken Sie das rechte Bein und lege Sie die
Sohle Ihres linken FuRes auf den rechten Oberschenkel. Strecken Sie Ihre rechte Hand so




ZIPRO

weit wie moglich zu den Zehen des rechten Beines. Halten Sie diese Position fiir 15
Sekunden. Wiederholen Sie die Ubung fiir das linke Bein.

e KOPFDREHUNGEN
Halten Sie den Kopf gerade und schauen Sie nach vorne. Drehen Sie den Kopf nach rechts,
ohne dabei die Schultern zu bewegen, drehen Sie den Kopf wieder nach vorne und drehen
Sie ihn dann nach links und danach nach vorne.

e ANHEBEN DER SCHULTERN
Heben Sie die linke Hand so weit wie méglich und halten Sie sie fiir einige Sekunden in
dieser Position. Wiederholen Sie die Ubung mit der rechten Hand.

e DEHNUNG DERACHILLESSEHNEN
Stehen Sie Gesicht zur Wand, bewegen Sie das linke Bein nach vorne und beugen Sie es
leicht im Knie. Halten Sie das rechte Bein hinten - gerade, mit der Ferse flach auf dem
Boden liegend. Halten Sie beide Fiifse flach auf dem Boden und driicken Sie das Becken in
Richtung der Wand. Halten Sie diese Position fiir 30 Sekunden. Wiederholen Sie die Ubung
mit dem rechten Bein nach vorne. Achten Sie darauf, den Riicken wahrend der Ubung nicht
bogenformig zu wolben.

e RUMPFBEUGEN
Stellen Sie sich mit beiden Beinen zusammengestellt hin. Beugen Sie sich nach vorne und
versuchen Sie den Brustkorb so nah wie moglich an die Knie zu bringen. Halten Sie diese
Position fiir 15 Sekunden. Achten Sie darauf, dass Sie die Beine nicht beugen.

2. TRAININGSPHASE
Das ist die Phase des eigentlichen Trainings. Trainieren Sie in lhrem eigenen Tempo, um einen
angemessenen Puls fiir lhr Alter zu erreichen, der in der Tabelle unten gezeigt wird.

HEART RATE

A
200

180

160 =

-l MAXIMUM

140 TARGET ZONE -
(o]

120
70%
100

e | COOL DOWN
80

o

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 AGE

3. ABKUHLUNGSPHASE

Diese Phase ermdglicht, dass die Blutzirkulation beruhigt wird und die Muskeln sich entspannen.
Es handelt sich hierbei um eine Wiederholung der Aufwarmiibungen.

Achten Sie darauf, Ihre Muskeln nicht zu tberstrapazieren.




ZIPRO

BEDIENUNGSANLEITUNG FUR DEN TRAININGSCOMPUTER

Nehmen Sie vor dem Gebrauch die Schutzfolie vom Computerbildschirm ab.

// ZIPRO \\

BESCHREIBUNG DER EINZELNEN TASTEN: —

e MODUS - erméglicht die oo -' -' ) ‘
Parameterauswabhl. ¢ '- -' -' K

e SET-dient zum Einstellen der -m am o
Parameterwerte. SCAN | TR SPD | DIS CAL |0DO P

e RESET - dient dem sofortigen & 8 2.2 .58 b
Zurlicksetzen der Dauer, Distanz und N
Kalorien.

e RESET

FUNKTIONEN (SPEZIFIKATION):

SCAN Alle gemessenen Trainingsparameter werden je 4 Sekunden
nacheinander auf dem Bildschirm angezeigt.

TIME Zeigt die Gesamtzeit des Trainings von dessen Beginn bis ~ 00:00-99:59 min
zum Abschluss an.

SPEED Zeigt die aktuelle Geschwindigkeit an. 0.0-99.9 km/h

DISTANCE Zeigt die gesamte Distanz von dem Beginn des Trainings ~ 0.00-9999 km

bis zu dessen Abschluss an.

CALORIES Zeigt den gesamten Kalorienverbrauch von dem Beginn 0.0-9999 kcal
des Trainings bis zu dessen Abschluss an.

TOTAL Zeigt die Gesamtdistanz ab dem einsetzen der Batterie 0-9999 km
DISTANCE (ODO) an.

PULSE Zeigt den aktuellen Puls an. 40-240 BPM




ZIPRO ©

EINSTELLUNG DER COUNTDOWN-WERTE

e Durch Driicken von MODE stellen Sie auf dem Monitor den Parameter ein, den Sie wahrend
des Trainings erreichen mochten: Zeit, Entfernung, Anzahl der Kalorien oder Puls-
Obergrenze.
(Auf dem Display sollte nur der Parameter ohne die Option SCAN sichtbar sein.)

e Stellen Sie durch wiederholtes Driicken der SET-Taste den gewtinschten Wert ein.

e Der Countdown beginnt, sobald Sie zu treten beginnen. Auf dem Monitor erscheint ein
Abwarts-Pfeil.

e DasEnde des Countdowns oder das Uberschreiten des eingestellten Pulswerts wird durch
einen Ton signalisiert.

PULSE RATE
e Driicken Sie die MODE-Taste, bis PULSE auf dem Bildschirm angezeigt wird.
e Legen Sie beide Hande auf die Pulssensoren des Lenkers. Der Computer zeigt wahrend
einer Messung ein herzférmiges Symbol an.
e Nach 3 bis 4 Sekunden zeigt der Computer den aktuellen Puls an.

ACHTUNG! Erhaltene Ergebnisse sind ausschlieBlich Richtwerte und diirfen unter keinen
Umstanden fur medizinische Zwecke berticksichtigt werden.

AUTO ON/OFF
Der Computer schaltet sich ein, wenn das Schwungrad gedreht oder eine beliebige Taste gedriickt
wird. Der Computer schaltet sich nach 4 Minuten der Inaktivitat automatisch aus.

ENERGIEVERSORGUNG

2 AAA- oder UM4-Batterien

Nutzungstemperatur: von 0°C bis +40°C (32°F - 104°F)
Lagerungstemperatur: von -10°C bis +60°C (14°F - 140°F)
Computer (Modell): MRSM03-ORG




ZIPRO

MOGLICHE SCHADEN UND REPARATURTECHNIKEN

ACHTUNG! Das Offnen des Gehiuses des Gerits ohne vorherige Kontaktaufnahme mit dem
Herstellerservice fiihrt zum Erloschen der Garantie. Wenn ein Fehler auftritt, der das Offnen des
Gehauses erfordert, wenden Sie sich bitte an die Serviceabteilung des Herstellers.

Fehlerbeschreibung

Mogliche Ursachen

Losungen

Das Gerat schwenkt

Das Gerat wurde auf einer

unebenen Oberflache aufgestellt.

Unter dem Gerét befindet sich
ein Gegenstand, der das
Gleichgewicht des Gerats stort.

Stellen Sie das Gerat auf eine
ebene Oberflache.

Entfernen Sie den Gegenstand,
der das Gleichgewicht stort.

Die Fiifse wurden nicht
ordnungsgemal montiert.

Montieren Sie die Fiilke des
Gerats ordnungsgemald.

Bringen Sie die Auflagen auf dem
hinteren FuR in Waage.

Die Auflagen auf dem FuR
wurden nicht ordnungsgemaf’
montiert und in Waage gebracht.

Montieren Sie den hinteren Fuf
des Gerats ordnungsgemaf?.
Bringen Sie die Auflagen auf dem
hinteren FuR in Waage.

Der Sattel oder der Lenker
schwenken

Die Schrauben und Knebelgriffe
der Sattel- oder Lenkerkolumne
sind nicht festgezogen.

Ziehen Sie die Schrauben und
Drehgriffe der Sattel- oder
Lenkerkolumne fest.

Larm wahrend der Nutzung

Unsachgemal angezogene
Komponenten.

Kontaktieren Sie die
Serviceabteilung des Herstellers.

Wahrend des Betriebs des Gerats kann es bei der Bewegung des
Schwungrads zu einem leisen Rauschen kommen, was aus der
Konstruktionsart resultiert. Diese Gerausche beeintrachtigen die
Funktion des Gerates jedoch nicht. Mogliche Gerdusche, die beim
Treten der Pedale entgegen dem Uhrzeigersinn zu héren sind, sind
technisch bedingt und verursachen keine negativen Folgen.

Larm und mangelnde Laufruhe

Beschaddigte Lager.

Kontaktieren Sie die
Serviceabteilung des Herstellers.

Adaquater
Widerstand wahrend des
Trainings ist nicht vorhanden

Falscher Anschluss der Leitung
an die Widerstandsregulierung.

SchlieRen Sie die Leitung gemaR
der Montageanleitung richtig an.

Loser Antriebsriemen.

Kontaktieren Sie die
Serviceabteilung des Herstellers.

Der Abstand zwischen
dem Schwungrad

und den Magneten hat sich
vergrofiert.

Kontaktieren Sie die
Serviceabteilung des Herstellers.

Der Spannungsregler wurde
beschadigt.

Kontaktieren Sie den
Kundendienst des Herstellers.




ZIPRO ©

GARANTIE

Der Verkaufer gewahrt im Namen des Garantiegebers eine Garantie auf dem Gebiet der Republik
Polen fiir einen Zeitraum von 24 Monaten ab dem Verkaufsdatum. Die Garantie fiir die verkauften
Waren schlief3t die Rechte des Kaufers gemaRk dem Gesetz liber Verbraucherrechte nicht aus,
beschrankt diese nicht und setzt sie nicht aus.

GARANTIEBEDINGUNGEN
1. Der Reklamation und Garantie unterliegen lediglich versteckte Mangel, die auf Verschulden des Herstellers
beruhen.

2. Die Garantie wird vom Geschéft oder Service anerkannt, wenn der Kunde folgendes vorlegt:

o  giiltige, lesbar und korrekt ausgefiillte Garantiekarte mit Verkaufsstempel und Unterschrift des
Verkdufers;

e  giiltiger Kaufnachweis mit Kaufdatum;

e reklamiertes Gerat oder defektes Teil.

Beim Fernkauf ist die Garantiekarte nur auf Basis des Kaufbelegs (Quittung / Rechnung) giiltig.

3. Die Reklamation wird innerhalb von 14 Tagen ab dem Datum der Reklamationsmeldung durch den Kunden
berlicksichtigt gepriift.

4. Fabrikmangel und Schaden, die wahrend der Garantiezeit festgestellt werden, werden innerhalb von 21 Tagen
ab dem Datum der Lieferung an das Geschéft oder die Servicestelle kostenlos repariert.

5. Wenn ein Teil importiert werden muss, kann sich hierdurch eine Verlangerung der fiir die Ausfiihrung der
Garantiereparatur notwendigen Zeit ergeben, jedoch nicht [anger als um 40 Tage.

6. Folgendes ist nicht durch die Garantie umfasst:

e mechanische Schdaden und durch diese verursachte Defekte;

e  Schdden und Mangel, die auf unsachgemale Verwendung und Lagerung, unsachgemalRe Montage und
Wartung zuriickzufiihren sind;

e Beschadigung und Verschleil® von VerschleiRteile, wie: Kabel, Gurte, Gummielemente, Pedale,
Schaumstoffgriffe, Rdder, Lager, Polster;

e  Tatigkeiten im Zusammenhang mit der Montage und Wartung, die der Benutzer gemaf} der
Bedienungsanleitung eigenstandig durchfiihren muss.

7. Die Garantie gilt in den folgenden Fallen nicht:

e  Ablauf des Garantiezeitraums;

e  Eigenstandige Reparaturen und Modifikationen mit nicht originalen Teilen, die durch den Kunden
durchgefiihrt wurden;

e wenn ein Defekt aufgrund einer unsachgemafen Installation oder aufgrund der Nichteinhaltung der in
der Bedienungsanleitung beschriebenen Richtlinien fiir die sachgemafie Nutzung auftritt;

e einer anderen Verwendung als flir den hauslichen Gebrauch;

e  Transportschaden.

8. Duplikate der Garantiekarte werden nicht ausgestellt.

9. Im Rahmen der Garantie hat der Kunde das Recht, folgende kostenlose Nachbesserungsleistungen zu
verlangen:

e Reparatur des Produkts;

e Auswechseln des Produkts;

e  Preisreduktion;

e  Kiindigung des Vertrages und volle Erstattung der entstandenen Kosten.

10. Um eine Reklamation anzumelden, miissen Sie folgendes tun:

a) DasProdukt oder den Teil, den die Garantie betrifft, vorlegen.

b) Kaufnachweis mit Angabe von Name und Adresse des Verkaufers, Datum und Ort des Kaufs, Art des
Produkts oder eine giiltige Garantiekarte mit dem Stempel des Geschifts.

c) ImFalle der Lieferung eines schmutzigen Produkts kann die Servicestelle die Annahme verweigern
oder das Gerat auf Kosten des Kunden mit seiner schriftlichen Genehmigung reinigen.

11. Bei positivem Ergebnis der Priifung der Reklamation wird das Gerat repariert oder gegen ein neues
ausgetauscht oder dem Kunden wird das Geld zuriickerstattet. Die Kosten fiir Transport des Produkts zum
Kunden werden vom Service des Herstellers gedeckt.

12. Wird der Garantieantrag abgelehnt, erhalt der Kunde eine detaillierte Begriindung der getroffenen
Entscheidung und das Gerat wurd dem Kunden innerhalb von 14 Tagen nach der Entscheidung auf Kosten des
Kunden zuriickgesendet.



® ZIPRO

GARANTIEKARTE

Artikelname

EAN-Code

Datum des Verkaufs

(Stempel und Unterschrift des Verkaufers)
(Nicht anwendbar im Fall des Fernkaufs. Siehe Garantiebedingungen Punkt 2)

Informationen liber erworbenes Gerat, das von Morele.net Sp. z 0.0., Krakau, Polen, Fabryczna 20A,
in das polnische Staatsgebiet importiert wurde.

Das Gewicht des Gerats wird auf der Verpackung angegeben. Die Entsorgung von Altgeraten auf

Millsammelstelle verhindert die moglichen negativen Auswirkungen auf die Umwelt und die
menschliche Gesundheit, die im Falle einer unsachgemafien Abfallentsorgung auftreten konnen. X

Das Gerat ist flir den hduslichen Gebrauch bestimmt.
RoHS Der Computer verfligt Giber CE- und RoHS-Zertifikate.

Compliant . .
Der Computer erfiillt die Anforderungen der Norm EN957.

DAS GERAT IST NICHT FUR DIE GEWERBLICHE ODER PROFESSIONELLE NUTZUNG BESTIMMT.
DIE NUTZUNG DES PRODUKTS ENTGEGEN DEN NUTZUNGSBESTIMMUNGEN UND ENTGEGEN
DEN GARANTIEBEDINGUNGEN FUHRT ZUM VERLUST DER GARANTIE.

:°‘ ! A J Das Produkt wird in einer Verpackung geliefert. Das Verpackungsmaterial
ﬁ'ﬂ "” besteht unverarbeiteten Rohstoffen und kann recycelt werden.
Sortieren Sie die Materialien und entsorgen Sie sie entsprechend der Art.
Lassen Sie uns gemeinsam auf die Umwelt achten!

SERVICECENTRUM IMPORTER

ul. Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Polen Morele.net Sp.z o.0.
Fabryczna 20A, 31-553 Krakau, Polen
Steuernummer: 9451972201, Gerichtsregister
KRS: 0000390511
Hergestelltin China




ZIPRO

YBa)kaeMmblii No/ib30BaTeNb,

O3HaKOMbTECh C HMXeCNeayLWmMM PyKOBOACTBOM Nepep Havyanom cbopKmM 1 nepBbIM
MCMoJIb30BAHNEM YCTPOIMCTBA. HacTosiLee pyKOBOACTBO COAEPXUT BaXKHYO MHDOPMaLMIo O
6e30MacHOCTU, IKCMTyaTaL MmN U TEXHUYECKOM 06CY)XMBAHMM yCTpoincTBa. COXpaHUTeE ero, 4Tobbl
MMeTb BO3MOXHOCTb BOCMO/Ib30BaThCs MH(OPMALME OTHOCUTENIbHO TEXHUYECKOTO
06CNYXMBaHNS UM 3aKa3a CMEHHBbIX 3aMYacTen.

MaKcuManbHbIA Bec nosib3oBaTens: 150r

BE3OMACHOCTb

BHVUMAHME! YCTPOMNCTBO MOXKET UCNOJIb30BaTbCA UCKKOYNUTE/IbHO MO Ha3HAUYEeHUIO, T. €. KaK
TpeHaXxep ans B3pocbiX. /11060e Apyroe Ncnosib3oBaHMe yCTPOMNCTBA MOXKET ObITb OMACHbIM.
|_|pOVI3BO,D,I/ITeJ'Ib He MOXeT HECTUN OTBETCTBEHHOCTb 3a yu.q,ep6, BbI3BaHHbI HenpaBuWbHbIM
NCNoJib30BaHMEM YCTPOMNCTBA.

e YCTPOMNCTBO CNPOEKTUPOBAHO 1 CKOHCTPYMPOBAHO HA OCHOBE HOBENLWMX 3HAHWI B
obnactn 6ezonacHocTM. OnNacHble 31EMEHTbI, KOTOPbIE MOTEHLNANBHO MOTYT
npeacTaBAsaTb Yrpo3y TPaBMUPOBAHMS, YCTPAHEHbI UM OTHOCUTENbHO 3aLUMLLEHbI.

e CamocTosTenbHOE BbIMOSHEHWNE N0ObIX PEMOHTHbIX PaboT M BHECEHNE U3MEHEHUI B
KOHCTPYKLMIO (BK/IOYAS AEMOHTAX OPUTrMHANbHbIX AeTanel, yCTaHOBKY AeTanewn gpyrmx
Npov3BOAUTENEN U T. M.) NPUBOANT K NOTEPE rapaHTUM 1 MOXKET NPefCcTaBAaTb NPsMYto
Yyrpo3y s ynpaxHsioLerocs nuua.

e [loBpexaeHHble AeTanu yrpoxatoT 6€30MacHOCTUN yNpaXKHSAOLWErocs Anua n MoryT
NPMBECTU K COKPALLEHMIO CPOKA CNYXObI yCTPOMCTBA. [ToBpexaeHHble NN N3HOLEHHbIE
peTanv 0653aTenbHO A0MKHBI 6bITb 3aMeHeHbl OPUrMHANbHBIMK AeTansamu
npoussoauTens. o MOMeHTa UX 3aMeHbl UCNONb30BaTb YCTPOMCTBO 3anpeLLeHo.

e EXXeMecsYHO UMK Kaxkapble ABa MecsiLia He06X0AMMO NPOBEPATb NMPaBUAbHOCTb 3aTSHKKK
60nTOB, BUHTOB M raek. OCOH6eHHO TwaTeNbHO cneayeT NPOBeEPSITb 3TU AeTaNN B cege 1
pyne.

e Cuenbto HagexHoro obecrnevyeHuns 6e30NacHOCTU CleayeT perynsipHo (T.e. oauH pa3 B
rofl) NPOBepsiTb M 06CNYXMBaTb YCTPOWCTBO B CNeLUman3vpoBaHHOM TOProBOM LIEHTpE.

e Bce M3MeHeHMs, BHECEHHbIE B YCTPOWCTBO, KOTOPbIE HE ONUCaHbl B 3TOM PYKOBOACTBE,
MOFYT 6bITb MPUYMHON NOBPEXAEHUIN NN HEMNOCPEACTBEHHO YrpOXaTb 30,0POBbIO U
XXM3HUW YNpaXKHAIOLWerocs nmua. IamMeHeHns B yCTPONCTBO MOTYT BHOCUTCS TONIbKO
paboTHMKaMM CEPBUCHOIO LLeHTPa NPOM3BOANTENS U NMOATOTOBAEHHbIMU N5 3TOTO
nnuamu,

e BceycTponcTBa NOCTOSIHHO YCOBEPLUEHCTBYIOTCS C LieSibio 06ecneyeHunst BbICOKOro
KavecTBa. [10 3TOM NpMYMHE NPOM3BOAUTENb OCTABSET 33 COHOM NPaBO BHOCUTH
TEXHUYECKNE U3MEHEHUS.

e Jltobble BONPOCHI NI COMHEHUSI, CBSI3aHHble C 060pyA0BaHMEM, LO/HKHbI HAMPABAATHCS B
CneLmann3npoBaHHbIN TOProBbIA LEHTP.

BHUMAHME! /lnua, Haxoaswmecs No6a1M30CTH B XOAE UCMONb30BaHMsA 060pya0BaHMNS, LOMKHbI
6bITb NpeaynpPeXaeHbl 0 BO3MOXHbIX ONACHOCTAX. ByabTe 0CO6EHHO OCTOPOXHbI B MPUCYTCTBUK

aeTen.

BHUMAHME! Mpexpae 4eM HayaTb BbIMOJIHATb YN PaXXHEHUSI MPOKOHCY/IbTUPYATECH C BPAYOM,
4yTOObI y6eanTbCs, YTO Yy BaC HET KAKUX-TMH0 MeAULNHCKMX MPOTMBOMOKAa3aHW /151 BbINOMHEHUS

50




ZIPRO

TPEHMHTIOB Ha ycTporcTBe. OCHOBbIBasICb Ha 3aK/IOYEHMM CMELMANnnCTa, MoXeTe pa3paboTaTb
CBOW NJiaH TPEHMPOBOK. HenpaBuabHO BbIbpaHHas MporpaMmma Uam Ype3MepHble YnpaxHeHUs
MOTyT 6bITb ONacHbI AN Bawero 3a0poBbs U XU3HMU.

e BHUMAHME! O6s3aTenbHO c/ieflyTe MHCTPYKLMUSM NO BbINOJIHEHUIO TPEHUHT A,
cofepXalmxcsl B HaCTOSILLEM PYKOBOACTBE.

e YCTaHOBKa pyns v cefifia BLOMKHbI yYNTbIBATb MHAMBUAYANbHbIE DU3NYeCcKMe
0COBEHHOCTU YNPAXHSIOLWErocs 1ua, YTobbl 3aHSATb YA0OHY0 1 NPAaBUMBbHYHO MO3ULMIO
ANS yNpaXHeH .

e BbibMpaTb MeCTo A5 NpoBefeHNS TPEHMHIA HEO6XOAMMO TaKUM 06pa3oMm, YToObI
obecneynTb 6e30MacHOe pacCTOSAHNE OT BO3MOXHbIX NPEenaTCTBUIA. He ycTaHaBAuBanTe
YCTPOIMCTBO B6AM3U NyTel cO0bLLeHUs (Bopor, BOPOT, MPOXOAOB 1 T. N.).

BHUMAHME! Cucrtema nusmepeHus nynbca yCTPOMCTBOM MOXKET 6bITb HETOYHON. Ype3MepHbIii
TPEHUHT MOXXeT HAHeCTU Cepbe3HbIi Bpeg 3A,0POBbI0 MU NPUBECTU K CMepTU. B ciyyae
ro/IOBOKpY)>XeHUsl, paCCTPONCTB 3peHUsi Un cNabocTu HeMeAIeHHO NPEeKPaTUTE TPEHUHT.

BHUMAHME! byabTe 0CTOPOXHbI NPy cHOpKe YCTPONCTBA M HE NO3BOSNTE AeTAM ObITh PSAOM.
Bo Bpemsi COOpKM NCMONb3YOTCA Mefkue feTanu (raiku, BUHTbI U T. MN.), KOTOPblE MOTYT 6bITb
NPOr0Y€eHbl UMU.

AKCNNYATALMA

Mpexpae YeM HayaTb TPEHUHT, y6eauTech, YTO YCTPOUCTBO NpaBUIbHO co6paHo.

e [lepepn HavyanoM NepBOro TPEHUHIa 03HAKOMbTECH CO BCEMMU (PYHKLMAMM 1
BO3MOXHOCTSIMU PEryIMPOBKM YCTPONCTBA.

e YCTPOMNCTBO MMEET 31eMEHTbI, KOTOPbIE MOTYT NOABEPraTbCsi KOPPO3MK. 10 3TON NpUYMHe
He PeKOMEHAYETCSA OCTaBNAATb €M0 B CbIPOM NoMeLleHMK. Takxe HeObXoaMMO CnegmnTb 3a
TeM, YTo6bl yCTPONCTBO (0COBEHHO €ro BHYTPEHHME U 3IEKTPOHHbIE 3/IEMEHTbI) HE
KOHTaKTMPOBaNM C BOAOW, HANUTKAMu, MOTOM U T. M.

e YCTPOMNCTBO NpefHa3Ha4YeHOo TOMbKO A5 BbINOJIHEHWUS TPEHMHTA TONIbKO B3POC/bIMU
NNLAMUN N HE ABNSIETCA UTPYLUKON Ans aeten. Ecnm Bbl Ha COGCTBEHHYO OTBETCTBEHHOCTb
pa3peluaeTe AeTSM UCNONb30BaTb ero, 0653aTefIbHO NPOUHCTPYKTUPYNTE UX O
NpaBUIbHOM €ro UCMOAb30BaHMM Y MOCTOSIHHO NPUCMaTPUBANTE 32 HUMM.

e YCTpPOMNCTBO He NpefaHa3HavyeHo A5 TepaneBTUYECKOr0 UCNOb30BAHMS.

e Bo Bpemsi paboTbl yCTPONCTBA MOFYT BO3HMKATb C/1abble LWyMbl MPU UHEPLMANIbHOM
ABVKEHUN MaXOBUKa, KOTOPble CBA3aHbI C TUMOM KOHCTPYKUNN. OHM HUKaK He BAMSIOT Ha
paboTy ycTpoincTBa. MoTeHLManbHble WyMbl, CAbIWXMbIE NPY BPALLEHWY Nepanen B
NPOTMBOMNO/IOXXHOM HanpaBneHWM, CBA3aHbl C TEXHUYECKMMM OCOBEHHOCTSIMU U HE UMEIOT
HUKAKUX HEraTUBHbIX MOCeCTBUN.

e [lepep HavyanoM TpeHMHra NPOBEPbTE NPABUABHOCTL NPEAOXPAHUTENbHBIX YCTPOWCTB, a
TaKXe BUHTOBbIE 1 LUTU(DTOBbIE COEAMHEHNS.

e B0 Bpemsi TpeHUHra Ha YyCTPOMCTBE MOMHUTE O COOTBETCTBYIOLLEN 06YBYU (CNOPTUBHbBIE
KPOCCOBKM).

51




ZIPRO O

CBOPKA

Co6upaTb yCTPOMCTBO A,0/XKEH B3pOC/bIA U AeN1aTh 3TO TWATENIbHO. ECI BOSHUKNIN COMHEHUS,
NonpocuTe NOMOLLb KOro-HUbYAb, Y KOro 60/blue OMnbiTa B 3TOM.

e [lepeg HavanoM cbopkn ybeanTech, YTO KOMMIEKT COAEPXKUT BCE 3MIEMEHTbI U3 CMCKA
JeTaneln 1 He NOBPEXAEHbI /I OHU NPU TPAHCMOPTUPOBKE. B ciyyae oTcyTCTBUS
3/1E€MEHTOB UM BO3HUKHOBEHUW 3aMeYaHnin, 0bpaTUTeCh K NpoaasLyy.

e O3HaAKOMbTECb C PUCYHKAMM 1 MOSICHEHUSAMU U BbINMOMHUTE COOPKY B MOPSAKe, YKa3aHHOM
B MHCTPYKLUMM NO cOopkKe.

e CobntopaliTe OCTOPOXHOCTb NpK cbopKe. Mpu NCNOIb30BAHUN UHCTPYMEHTOB U
3/1EMEHTOB CYLLECTBYET OMACHOCTb PAHEHNS.

e CnepyeT NOMHUTB O NogAepXaHUn beonacHom cpepl. He packnagpiBanite XaOTUYHO
WNHCTPYMEHTbI U 31EMEHTbI C6OPKHW. [TOMHUTE, YTO NIACTUKOBbIE NMIEHKU U KYNTbKK
NpeacTaBAsIOT ONACHOCTb YAYLEHNUS Ans AeTen.

e JneMeHTbl C6OPKU, HEOHXOAVMbIE A5 BbINOMAHEHMS JAHHOTO Wara MHCTPYKL MU MO
cHbopke, NpefcTaBieHbl Ha PUCYHKAX U NOSICHEHMAX. ICMONb3yTe 31eMeHTbl, yKa3aHHble
B MHCTPYKLUMM NO cOopkKe.

e HanepBbix 3Tanax cbopKM He 3aTarMBanTe getanu go ynopa. Caenaite 370 nocne
YCTaHOBKU BCEX ,quane|7| n y6e,ﬂ,l/ITer, 4TO OHM NpaBU/IbHO YCTaHOB/IEHbI.

e [lpou3BoguTeNib OCTaBASIET 32 CO6OW MPABO Ha NpeABapUTENbHbIA MOHTaX HEKOTOPbIX
3/1EMEHTOB.

BHUMAHME! MoHTa» 3anacHbIX YacTein Apyrux npon3BoanTeNie NpuBoOAUT K MOTepe rapaHTuu.
MoOHTaX geTaneu gpyrux npon3BogMTENN pa3peLleH B Cy4Yae UCTeYeHUsi FapaHTUNHOMO CPOKa.

3AMEHA BATAPENKMU

Mnoxo BupaumMas uHgpopmMaumsa Ha gucnsee KOMNbIOTEpPa UK ee OTCYTCTBUE O3HAYAET, YTO
6aTapelo He0o6Xo[MMO 3aMEHUTD.

CHUMUTE KpblILKY 6aTapenHOro 0TCeKa U 3aMeHUTE CTapble Ha ABe HOBbIE. [1py pa3MeLLeHUn nx B
b6aTapellHOM OTCeKe cnegynTe ykasatensm "+" n "-". Ecan nocne nepesanycka Aucnen He
paboTaeT fOMKHbIM 06pa3oM, BbiIHbTE 6aTapenKkm Ha HECKOJIbKO MUHYT, a 3aTeM CHOBA BCTaBbTe
WX.
BHUMAHME! lapaHTUs He pacnpoCTpaHsAeTCs Ha UCNOIb30BaHHble baTapenku. OHK
copepxaT BpefHble BelecTBa (Takme Kak KagMUn, pTyTb UAN CBMHEL,), NO3TOMY He
BbIOpacbiBalTe X B KOHTENHEP A5 ObITOBbIX 0TXO40B. OTHeCUTE UX B
COOTBETCTBYHOLMNI MYHKT NPUEMa UCMO/Ib30BaHHbIX baTapeek.

52




ZIPRO

OKPY)XAIOLLASl CPEJIA

V£ 3 ﬁ YCTPOMCTBO NOCTABASETCS B yNaKOBKe, 4TOObI NpefoTBPaTUTb BO3SMOXHOE
[ 4 ’ ﬁ" noBpexaeHne BO BpeMsi TPaHCMOPTMPOBKM. YNaKoBKa - 3To HeobpaboTaHHOe
-e Cbipbe, KOTOPOE MOXET 6bITb NepepaboTaHo. BoibpackiBaliTe 3TU MaTepuassl B
COOTBETCTBYIOLLME LIBETHbIE KOHTEHEPbI ANs pa3genbHoro cbopa.

OxpaHsTe OKpYXXaloLyo cpeay U He BbiIGpacbiBaiiTe UCNO/Ib30BaHHble 6aTapen
B KOP3UHY A5 6bITOBbIX OTXOA0B. Bo3BpalyaiiTe UX MO MECTY NMOKYMNKN UAx
coaBaiTe B cneumanbHble MyHKTbl c6opa BTOPMYHOIO CbipbS.

Micnonb3oBaHHOe 3/1eKTpoobopyaoBaHyMe (B T.4. CHETYMK, UCTOYHUK MUTAHUS)
SIBNSIETCS BTOPUYHBIM CbipbeM. He BbibpacbiBaiTe ero B KOHTeNHepbl 4151 ObITOBbIX OTXO0B, TaK
KaK OHM MOTYT COAEepXaTb BELLECTBA, ONACHbIE A5 300POBbS U OKPYXKatoLel cpefbl. Mbl Npocum
OKa3blBaTb aKTUBHYH NMOMOLLb B 3KOHOMHOM 06palLLeHMM C NPUPOAHBbIMU peCypcamMu v B 3aLumTe
OKpYXatoLLen cpefbl MyTEM CAAYM UCMONb30BAHHOIO YCTPOMCTBA B MYHKT XPaHEHUS BTOPUYHOIO
CbIPbS - UCMNONb30BAHHOIO 31E€KTPOO6OPYAO0BAHMS.

MOHTAXHASA CXEMA

53




CMUCOK AETANEMN

ZIPRO O

Ne OnucaHune Konuuecteo Ne OnucaHune Konuuecteo
1 Pama rnasHas 1 35 BuHT M8x16 6
2 MNepepHee ocHoBaHMe 1 36 CoeAVHUTENbHBIN MPOBOA, 1
3 3agHee ocHOBaHue 1 37 MpoBog KoMnbloTepa 1
4 BuHT M8x90 2 38 Kabenb perynstopa conpoTuBneHus 1
5 LWanba cchepuyeckas 4 39 BuHT M8x15 2
6 lalika M8 4 40 MpyxuHHas wanba D8 4
7 BblpaBHuBaloLias HaKNaAKa 3apHero 2 41 LLlai6a nnockas ©8,2xp32xp2 2
OCHOBaHWs
8 LWaTtyH 2 42 BuHT ST3,5x13 12
9 BuHT M5x10 " 43A/B 3awmTHas HaKn:‘:UJ,Ka Ha pblyar 11
PYKOSITKM NeBbIN
3 o .
10A/B 3AHAA 33LNTHAA HaKnaaka Ha 1/1 44L/R | Pblyar pyKosiTKM NeBbl/npaBblii 1/1
neganbHyo onopy
11 BUHT M10x55 2 45 Llanba cchrepuyeckas ©8,5x$p20xr12,5 4
12 Wan6a nnockas ©10,5x$p20x2 4 46L/R | PykosiTka neBas/npaBas 1/1
13 CoepvHuTeNbHAs BTYKa NefanbHON 5 47 BT M8xa5 "
OMopbl C MaXOBUKOM
14 Faiika M10 3 48 Haknapka Ha pyKosiTKy 13 By
BCMEHEHHOro MaTepuana
15 Mpoknaaka ®32x16 2 49 3arnyuiKa pyKosTKu 2
MNpoknagka
16 8 50 3 2
$32x26,8xp19%28 arnyuika pyna
17 | Waii6a nnockas ¢p21xdh27x0,3 2 51 | HaknaakaHapyne us Benenenoro 2
mMaTtepuana
18 Llarba nnockas ©10,5x$p32x2 2 52 KomnbtoTep 1
19 laika M10,5x1,25 2 53 Koxyx pyns 1
20 lalika M8 10 54 BuHT M8x30 2
21 LWanba D8 12 55 Pynb 1
22 Brynka ©10,1x¢$14x10 4 56 MpoBopa ANa n3mepeHus nynbca 2
23 BuHT M8x45 4 57 BuHT M5x55 1
24 BUHT ST4,2x18 37 58 LWanba cchepuyeckas d5 1
25L/R flepepnss 3alNTHasA HakNaaka Ha 2/2 59 MepeaHss KONOHKa 1
neganbHyo onopy nesas/npasas
26 BuHT M8x75 2 60 Pyuka perynatopa conpoTusieHus 1
27L/R | MepanbHas onopa nesasi/npasas 1/1 61 Mnockas wanba d5 2
28 BuHT ST4x20 2 62 BuHT M5x10 2
29L/R | Nepanb neBasi/npaBas 1/1 63A/B Haknapka Ha pyuky perynatopa 1/1
COnpoTuBNEHUs
30 BuHT M8x74 By 64A/B 3awWwmMTHas HaKnagKa Ha pblvar 11
PYKOSITKM
31 Haknagka nepegHero oCHoBaHus 2 65 6yTbINK C BOLOM 1
32 Btynka $32x$26,8x$p14x28 4 66 BuHT 2
33 Mpoknapka ®32x59 2 67 LWanba nnockas 2
3 7 o
34L/R ALATHAA BTY/IKA NEPEHEN KONOHKM 1/1 68 fepxaTenb 6yTblIKKN C BOAON 1

nesasi/npasas

54




ZIPRO

MHCTPYLUSA MO CBOPKE

BHVWMAHME! Bo Bpems c60pKM BbINOJIHAUTE C/iegyoLMe Warvu U UCnosib3yuTe MHCTPYMEHTbI,
BXOASALME B KOMMJIEKT NOCTAaBKU NPOAYKTa.

MoaroToBbTE OCTATOYHO MeCTa A5 COOPKM yCTPONCTBA. M3-3a 60/1bLLOr0 BeCa HEKOTOPbIX
3/1EMEHTOB PEKOMEHYETCS BbIMOMHATL COOPKY ABYMS TNLLAMM.

1. YcTaHOBUTE NepepHee n
3apHee OCHOBaHMe
MpukpenuTe 3agHee (3) n
nepegHee (2) ocCHoBaHMe K
rnaBHon pame (1) c nomoLbto
BMHTOB M8x90 (4), chepmnyeckmx
waiib (5) nraek M8 (6).

BHUMAHME! Mepep c6opkoin
OCHOBaHWUN cnegyeT yaanuTb
NAacTUKOBbIE MO0 KapTOHHbIE
TPaHCNOPTMPOBOYHbIE
NPOKNagKu, ecnn Takme
NPUCYTCTBYHOT.

2. YcTaHOBUTEe Kabenum
nepegHIoOl0 KOJIOHKY
CoeinHNTE COEAMHUTENbHbIN
Kabenb (36) c kabenem
KoMmnbloTepa (37).

Janee coegmHuTe Kabenb
perynnpoBKM CONPOTUBNEHMS
(38) co BTOpbIM
coeiVHUTENbHbIM NPOBOOM
(36), Kak NOKa3aHo Ha
pUCYHKe.



ZIPRO O

BcTaBbTe raiiky BepxHero
NpOBOAA PErynnpoBKU 38
conpoTusneHus (38) B 36

npopesb KpoHLWTelHa
HWXXHero npoBoja
perynnmpoBKu CONPOTUBNEHMS
(38), HaTAHUTE BEPXHUI
nposog (38) n npogeHbTE
yepes KPOHLWTENH HUKHEro
nposoga (38) B BepTUKaNbHOM
HanpaBneHuu. Mainka
npoBoga Ao/MKHa 6bITb
YCTaHOBNEHA HA KPOHLUTENHE,
KaK NMOKa3aHO Ha pUCYHKe.

YcTaHOBUTE NepefHIol KOMOHKY (59) Ha 0OCHOBHYO pamy (36) Mpu NnoMoLyy BUHTOB M8x16 (35) n
wanb (21).

3.YcTaHOBMUTE pblYaru u neganv
3a. [1pu nomowm BUHTOB M8x15
(39), npy»MHHbIX (40), NIOCKKX
Wwanb (41) n npoknagok (16) (33)
NpuKpennTe NeBbli pblvar
PYKOATKM (44 L) K pyneBoit
KoJioHKe (59).

Ha 3Tom 3Tane He 3aTarnBanTe
yCTaHaB/IMBAEMblE KOMMOHEHTHI

[0 ynopa.

3b. /leByto neganbHyto onopy (27
L) nprkpenuTe K MaxoBuKy (8) npu
nomoLM rankm (19), N1ocKMx wanb
(18)(17), npoknagok (16)(15).

3c. JleBbiVi pbiyar (44L)
NpUKpennTe K JIeBol nefaibHon
onope (27L) npu NOMOLIN BUHTOB
M8x75 (26), npokniagku (65),
BTYNKM (32) 1 wanbsl (21).

YcTaHOBUTE NepefHIo Hakaaky (25 L) Ha ieByto neganbHyro Onopy 1 3aKpenuTe BUHTaMu
ST4x20 (28) 1 ST4,2x18 (24). Ha 3TOM 3Tane He 3aTArMBanTe yCTaHaBINBAEMbIE KOMMOHEHTbI A0
ynopa.

3d. /leByto 1 NpaByto pyKOSTKN (46L/R) NPUBMHTUTE K N1EBOMY 1 NPaBOMY pblvaram (44L/R)

COOTBETCTBEHHO C MOMOLLbIO BUHTOB (47), cchepuyeckmx wanb (45) v raek (20).
YcTaHOBUTE 3alMTHYIO HaKNaAKy Ha pblyar pykosaTku (64 L/R) u ckpyTuTe BUHTaMu (42).



ZIPRO

3e. Cnefys MHCTPYKUMSAM B

nyHkTax 3a, 3b n 3¢, yctaHoBUTE
npaBblii pblYar pyKosaTku (44R) n
npaByto neganbHyto onopy (27R).

3f. MpukpenunTe NpaByto 1 NeBYLO
neganu (29L/R) k onopam (27L/R)
npu nomowm BUHToB ST4,2x18
(23), waib (21) u raek (20).

3g. Bce aneMeHTbI 3aTAHUTE.

3h. YcTaHOBUTE U CKpYTUTE
3alMTHbIE BTY/IKA NepegHen
KONOHKM (34 L/R) n nepegHtoto
HaKJ/1aKy Ha negasnbHble OMnopbl
(25 L/R) BMHTamu (24), 1 3agH0t0
HaK/lafiKy Ha NeganbHble Onopsl
(10 A/B) BUHTaMu (9).




ZIPRO O

4. YcTaHoOBUTE pY/b

MpoTAHMUTE NPOBOSA ANsl U3MEPEHMSA
nynbca Yepes pysieByto KOJIOHKY (59)
M OTBEPCTUE KPOHLUTENHA
KoMMbtoTepa.

YcTaHoBUTe pynb (55) Ha nepepHioto
KOMOHKY (59) ¢ nomoLLbto
LWeCcTUrpaHHbIX 60nToB (54) 1
NPYXMHHbIX Wanb (40).

YcTaHoBUTe KOXYX pyns (53).

5.YcTaHOBUTE KOMNbIOTEP
CoeguHMTE NPOBOAA A5l UIMEPEHMS
nynbca (56) v BbITAHYTbIV U3 pyneBow
KOMOHKM CoOeauHUTENbHbIN NpoBog, (59) ¢
KOMMbOTEPHbIMU Kabensmu (52).

YcTaHoBUTE KoMMbloTep (52) Ha pyneByo
KOMOHKY (59) npu nomoLum BUHTOB M5x10
(62) v wanb (61).

6. MpukpenuTe pepxxatenb 6yTbiNKN

c BogOM

MpuKpenuTe aepxaTenb 6YTbITKA C
BOAOWM (47) a pyneByt KOMOHKY (59) npwm
NOMOLN BUHTA (45) 1 naocKon Wwalibbl
(46). YbeguTech, YTO gepxaTesb HageXHo
3aKpeneH, U BCTaBbTe

6U/0H.

Mo3gpaBnsem! INAMNTUYECKOro KPOCC-TPeHepa 3aBeplueHa!l
I'Iepep, TEM KAaK MNOJ/1Ib30BaTbCA op6MTpeKa BHUMATE/IbHO I'IpO‘-IVITaI\/IITe MHCTPYKUUIO.



ZIPRO

PErYJINPOBKU

PerynupoBka conpoTuBAEHUSA

YT106bl yBENNYMTL CONPOTUBIIEHNE, MOBEPHUTE PYUKY PErYIMPOBKM CONPOTMBIEHNS MO YaCOBOM
cTpenke. Y1o6bl yMEHbWNTb CONPOTUBEHWNE, MOBEPHUTE PYYKY PErYNNPOBKU COMPOTUBIEHUS
NPOTMB YaCOBOMN CTPENKMU.

MonoxxeHue nepanei
OTBUHTUTE BUHTbI, Kpensilwme neganu K negasbHoOn onope, yCTaHOBUTE Neaasv B HYXXHOM
NMOMIOXXEHUM N 3aTAHUTE BUHTBI. Y6eanTechb, YTO Negany HEMOABUXKHbI.

yXo/ 3A YCTPOMNCTBOM

PerynsipHo BbINO/IHANTE TeXHUYECKOe 06CcNyXKuBaHUe YCTPOMCTBA. [prBefeHHble HMXe
LEeNCTBMSA BbINONHANTE He pexe YeM Yyepes Kaxpable 20 4acoB paboThl.

o KoHTponupynTe ABMXYLLMECS YaCTU YCTpONCTBa. Micnonb3ynTe cMasky ans
NOALMNHUKOB BEIOTPEHAXePa, eC/IY OHM HeJOCTAaTOYHO CMa3aHbl.

o KOHTpONMpYyNTe COCTOSHME TAaKNX 3/IEMEHTOB, KaK BUHTbI 1 ranku. CneguTe 3a TeM, 4TOObI
OHMU BbISIN XOPOLLO 3aTAHYTHI.

e [locne KaXporo TPEHUHra BbITUPAKTE NOT € ycTponcTBa. Cneante 3a TeM, 4TOObl MOHUTOP
He UMeN KOHTaKTa C BOAOW Uaun BAaromn.

e [115 YNCTKM YyCTPOMCTBA UCNONb3YMTE TONbKO BOAY C MbIIOM. He MCMONb3ynTe YNCTSALWMX
CpeacTB.

e XpaHWUTe yCTPOMNCTBO B CyXOM U TEMNSIOM MeECTe.

e HenopaBepranTe yCTpONCTBO BO3AENCTBMIO COMTHEYHBIX Sy4Yei.

TPEHUHT U 3TANbI YNPAXXHEHUM

Micnonb3oBaHMWe yCTpoCTBa NpuHeceT Bam MHOMo nNonb3bl. [pexae Bcero, oHO ynyywnT Bawwy
hopMy, YKPENUT MbILLLLbI ¥ B COMETAHWM C NPaBUIbHON AUETON NO3BOIUT OKEYb HEHYXKHYIO
XMPOBYIO TKaHb.

1. PABMWHKA

370 3Tan, KOTOPbIN yNy4llaeT KPOBOOGpaLleHVe BO BCEM TeNE U NOATOTaBAMBAET MblLLbl K
MHTEHCUBHbBIM ycunuam. OHa TaKKe CHUXKAET PUCK BO3HUKHOBEHUS CYOPOT U MOMyYeHNs
ylWn60B. PEKOMeHayeTCs BbINOTHEHNE HECKONIbKMX YNPAXXHEHWI Ha PACTSKKY, KaK MOKa3aHo
Huxe. Ecnun Bbl YyBCcTBYEeTE 60/1b, MPEKPATUTE YNPAXKHEHUE UM YMEHbLUMTE ANanasoH
BbINO/IHSIEMOI O ABMKEHUSI.

PACTAIrNBAIOLWUE YINPAXXHEHUA:

e PACTArMBAHUE BHYTPEHHUX MbILUL, BEAPA
CsabTe Ha POBHbIN NMOJI C COTHYTbIMU HOFAMU 1 KONIEHSIMUW, HAanNpPaBNEHHbIMU HAPYXY.
CoenHMTE NOAOLBLI HOT M MPUABMHBLTE UX K cebe Kak MOXHO 6avke. Cnerka HaXMumTe Ha
KOJIEHW, MPUXMMAs UX K NMOAY, U yAepXUBAKTE UX B ITOM NOSIOXKEHUN B TeYeHue 15
CEeKyHA,

e PACTAIrMBAHME MbILWLL BEAEP
CsabTe Ha POBHbIN NOJI. BbinpsiMbTe NpaByto HOTY, @ NOAOLLUBY NEBOW HOTW MPUIOXKUTE K
npaBoMy 6eapy. BbITAHMTE NpaByto pyKy B HanpaBaeHWM NanbLEeB NPaBoi HOmK,

59




ZIPRO O

HaCKObKO 3TO BO3MOXHO. [lofiepxunTe Tak B TeyeHune 15 cekyHa. lMoBTOpuTe AencTBme ¢
NEeBOW HOTOM.

e [OBOPOTbI FOJ/IOBbI
[JepxunTe rofioBy NpsiMo, CMOTpPUTE Nepeg coboll. He gBuras pykamu, noBepHnUTE ee
BMPaBo 1 BbINPAMNUTE, 3aTEM MOBEPHUTE BAEBO U BbINMPSAMUTE.

e MOAHUMAHUE PYK
MopgHMMUTE NEBYIO PYKY KaK MOXHO BblLLE BBEPX U YAEPXKNBANTE €€ B TeYeHne
HeCKONIbKUX CeKyHf,. MoBTOpMTE feiCTBUE C NMPaBOi PyKOA.

e PACTArMBAHUE AXUIECOBBIX CYXOXUIUN
CTaHbTE IMLOM K CTEHE, NIEBYIO HOTY BbICTAaBbTE BNEPES U CIerka COrHUTE ee B KOJIEHE.
MpaByto fepxuTe c3agm — NPSAMO, C NATKOM, HaXoAaLWeNncs Ha nony. Yaepxupainte obe
NSTKU POBHO Ha NONY U NpWXMManTe beppa B HanpaB/ieHUW cTeHbl. COXpaHsiTe 370
nonoxeHue B TeyeHne 30 cekyHf. [NOBTOpUTe feNCTBUE C BbICTABNIEHHON BNepes npaBoi
Horow. [NoMHWTe, BO BPeMS BbINMONHEHUS YNPaXKHEHUSI HENb3s CrnbaTh CNINHY.

e HAKJ/IOHbI
CTaHbTe NpsIMO, HOMM BMeCTe. BbIMONHUTE HAaKNOH BNepeq, CTapasicb Kak MOXHO CU/IbHee
NpPUGAN3NTL FPYAHYIO KNETKY K KONEHAM. YAepXXnBaUTeCh B 3STOM MNOJIOXKEHUN B TeYEHMe
15 cekyHg. [NOMHUTE, YTO HENb3s CrMbaTh KONEHM.

2. 3TAMN YNIPAXXHEHUN
3710 CO6CTBeHHO 3Tan TPEHUHra. yﬂpa)KHFIVITer B CBOEM C06CTBeHHOM Temne, l4T06bl AOCTNYb
nynbca, COOTBeTCTByPOU.l,eFO BameMy BO3paCTy, KaK MOKAa3aHO Ha rpadwn(e HWXxXe.

HEART RATE

A
200

% |

160 T

- MAXIMUM

140 TARGET ZONE 859
(s}

120
70%

100
I COOL DOWN

80

R

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 AGE

3. 3TAN PACC/IAB/ZIEHUSA
3TOT 3Tan No3BoMSET YCNOKOUTbL KpOBOOBpaLleHMe U paccnabuTb MbllLbl. 3TO NOBTOPEHUE
yrnpaxHeHUN Ha pa3orpes. HeobxoanMo cneguTb 3a TeM, YTOObI HE HAAOPBATb MbILLLLbI.




ZIPRO

MHCTPYKLUUA NO OBCNTYXXUBAHUIO KOMIbIOTEPA

Ypanute 3alWMTHYIO NJI@HKY C 3KpaHa KOMMNblOTepa nepea, Ucnosib30BaHUEM.

OMUCAHUE OTAE/IbHbIX KHOMMOK:

// ZIPRO \\

e MODE - no3BonsieT BbI6paTh NapameTp.
e SET - cnyXuT gns yCTaHOBKW 3HaYeHuns
napameTpoB.

T |

'K
4. 4R o

L

e RESET - cny>XuT AN MTHOBEHHOTO
cbpoca BpeMeHW, PacCTOSHUS U
Kaniopuii.

Heart Rate Training Zones

TMR SPD | DIS CAL |ODO

®YHKLUUU (CNELLUOUKALINSA):

SCAN OTob6paxkaeT Ha 3KpaHe NooYepeaHO BCe N3MepsieMble
napameTpbl TPEHUPOBKMW.

Kaxgable 4
CEeKyH[bl

TIME MoacuymTbiBaeT obLLee BpeMs OT Havana 10 KOHLa 00:00-99:59 MuH
YNpaXXHEeHWUN.

SPEED OTob6paxkaeT TEKYLLYI CKOPOCTb. 0.0-99.9 kMm/y

DISTANCE MogcunTbiBaeT 06LLee pacCTOsAHME OT Havyana Ao KoHua  0.00-9999 km
YyNpaXKHEHWN.

CALORIES MopcyunTbiBaeT 0bLee KOMMYECTBO COXIKEHHbIX 0.0-9999 kkan

Kanopwuii OT Havana go KOHLA yNpaXXHEeHW.

TOTAL MogcunTbiBaeT 06LLEe pacCTOSAHNE C MOMEHTA 0-9999 kM
DISTANCE (ODO) ycTaHOBKM 6aTapewn.
PULSE MoKa3sbiBaeT TEKYLMI MyNbC. 40-240 BPM




ZIPRO O

YCTAHOBKA 3HAHYEHNA ANA OBPATHOIO OTCHETA

¢ Haxwnmasi MODE, BbibepuTe Ha MOHUTOPE NapaMeTp, 3HaYeHe KOTOPOro Bbl XOTUTE
[LOCTNYb BO BpEMS TPEHMPOBKM: BPEMS, AUCTAHLMIO, KONMYECTBO Kanopun, nnbo
YCTaHOBMWTE BEPXHIOK rpaHuLy nynbca.
(Ha gucnnee gomkeH oTobpa)kaTbCs TONbKO NapameTp 6e3 onumnm SCAN.)

e MHOroKpaTHO Haxwumas KHonky SET, yCTaHOBUTE COOTBETCTBYIOLLEe 3Ha4YeHme.

e O6paTHbIM OTCYET 3aMyCTUTCA, KOTAA Bbl HAYHETE KpyTUTb Negann. Ha MoHuTOpe
0TO6pPaA3UTCS CTPEsIKA BHUS.

e 06 OKOHYaHMM OTCYeTa, MO0 NPEBbILEHUM YCTAHOBNEHHOTO 3HAYEHUS My/bCa
CUTHaNU3NpYyeT 3BYKOBOW CUTHA.

PULSE RATE
e HaxwnmanTe kHonky MODE, noka Ha 3KkpaHe He oTobpasnutcs PULSE.
e [lonoxuTte 0be NagoHU Ha JaTYMKax Nysbca Ha pyJie. B xoge namepeHns KOMnbloTep
0T06pa3nT MKOHKY B hopMe cepaLa.
o Yepes 3-4 ceKyHAbl KOMMbIOTEP OTOBPA3UT TEKYLMNI NYbC.

BHUMAHME! MNMony4eHHble pe3ynbTaTbhl OPUEHTUPOBOYHbIE U HM B KOEM Cly4ae He MOryT
NPUHMMATbCA BO BHUMaHME KaK MeULUUHCKME flaHHble.

AUTO ON/OFF

KoMnbloTep BKAKYMTCS, KOrga MaxoBUK byaeT nprBefeH B ABMKeHWe N1b0o nocne HaxaTus
060 KHOMKM.

KoMnbloTep aBTOMATMYECKM OTKNOUYNTCSA Yepes 4 MUHYTbI paboTbl B pEXMME OXMUAAHKS.

3/IEKTPONMUTAHUE

2 6aTapen AAA nunn UM4

TemnepaTypa npuMeHeHus: ot 0°C go +40°C (32°F - 104°F)
TemnepaTypa xpaHeHus: oT -10°C go +60°C (14°F - 140°F)
KomnbtoTep (Mogenb): MRSM03-ORG




ZIPRO

BO3MOXXHbIE NOBPEXXAEHUA U METOAbl PEMOHTA

BHUMAHME! OTKpbITUE KOpNyca ycTpoucTBa 6e3 npepBapuTe/ibHOro o6paiwieHus B
CEepPBUCHBIN LLeHTP NPOU3BOAUTENS NPUBOAUT K NOTepe rapaHTUu. B ciyyae nogospeHns B
BO3HMKHOBEHUW OLUINOKM, TpebyoLLen OTKPbITUS KOpryca, 00paTUTeCh B CEPBUCHbIN LLEHTP

npoussogunTens.

OnucaHue ownbKn

BO3MOXXHbI€ NPUYUHDI

PeweHue

YCTPOICTBO KavaeTcs

YCTPOINCTBO YCTAHOBNEHO Ha
HepoBHOI NOBEPXHOCTMU.
Mop ocCHOBaHWEM yCTPOMCTBA
HaxofuTCs npeaMeT,
HapyLatLWmin paBHOBECKE.

YcTaHOBWTE YCTPOWMCTBO Ha
POBHYIO MOBEPXHOCTb.
YcTpaHuTe npegmer,
HapyLUualoLWuii paBHOBeCHE.

OcHoBaHMs cobpaHbl
HenpaBubHO.

MpaBunbHO cobepuTte
OCHOBaHWMS YCTPONCTBA.
HuBenupyinTe HaknafKuM Ha
3aiHeM OCHOBaHWW.

Haknapgku Ha ocCHoBaHWUU
CO6paHbI N HUBENNPOBAHbI
HenpasubHO.

MpaBunbHO cobepute 3agHee
OCHOBaHMe yCTPOMCTBA.
HuBenupynTe HakNagKn Ha
3aHeM OCHOBaHWW.

Cepno nnu pynb KavarTca

BWHTBI M pyyKkm CTOWKM cegna
WA PyNs He 3aTsHYTbI.

3aTAHWUTE BUHTBI U PYUKY CTOWMKM
cefna unu pyns.

Lym npu ncnonb3osaHum

HenpaBunbHO 3aTsHYTble
3/1eMEHTbI.

O6paTnTeCh B CEPBUCHbBIN LLEEHTP
npoussBoguTens.

Bo BpeMs paboTbl ycTpoCTBa MOTYT BO3HMKaTb Clabble LWyMbl Npu
WNHepLManbHOM ABMKEHUN MaX0OBMKa, KOTOPbIE CBA3aHbI C TUMOM
KOHCTPYKLUMU. OHU HUKaK He BAMSIOT Ha paboTy ycTpolcTBa.
MoTeHUMaNbHbIE WYMbI, CAbILWKXMbIE MPU BPALLEHWM NeJanel B
NPOTUBOMO/IOXXHOM HaMpPaBAEHWU, CBA3AHbI C TEXHUYECKNMM
0COBEHHOCTSIMU U HE UMEIOT HUKAKMX HEraTUBHbIX MOCNEACTBUN.

LLyM 1 OTCYTCTBUE rNaAKOCTH
paboTbl

MoBpexaeHbl NOAWUMHUKN.

O6paTnTech B CEPBUCHbIN LLEHTP
npoussBoguTens.

OTCyTCTBME COOTBETCTBYHOLLENO
COMpPOTMB/IEH NS BO BpeMs
TPEeHUHra

HenpaBunbHO npucoegnHeH
nNpoBop AJ151 PErynmpoBKu
COMpOTUBJIEHUS.

[MpaBunbHO NogKnto4uTe
NpPoBOf, COrNacHO MHCTPYKL MU
no cbopke.

OcnabneH NpYBOAHON peEMEHb.

O6paTutech B CEPBUCHbIN LLEHTP
npousBoguTens.

YBenunyuncs 3a30p Mexay
MaXOBUKOM U MarHUTamu.

Ob6paTuTeCh B CEPBUCHbIN LLEHTP
NpousBoguTens.

MoBpexaeH perynsatop
HanpsKeHus.

ObpaTtuTech B 0TAEN NO
06CNy)XMBaHMA NoKynaTenen
CEpPBUCHON CYX6bl
npousBoguTens.

63




ZIPRO

FAPAHTUA

MpogaBel oT UMeHM MapaHTa NPefoCTaBaAseT rapaHTUIo Ha TeppuTopun Pecnybaunkm Monblua Ha
24 mecsiLa o AHA NpofaXu. FapaHTUsi Ha NPOAAHHbIN TOBap He UCKTIOYAET, He OFPaHNYNBAET U1
He NPUOCTaHaBNNBAET AENCTBUS NPaB NOKYMNaTe s, BbITEKAOLWMX U3 3aKOHA O NpaBax

notpebutens.
FAPAHTUMHBIE YC/10BUS

1. Peknamauuu v rapaHTVK pacnpoCcTPaHsTCS UCKTIOYUTENBHO Ha CKPbITble fledekTbl, BO3HMKLLNE MO BUHE
npounsBoguTens.

2. TapaHTus 6yaeT nofTBEPXKAEHa MarasuHOM MU CEPBUCHBIM LIEHTPOM MoC/e NpefbsBAeHUsS KITNEHTOM:

®  [e/CTBUTENbHOrO pa3bopynBOro 1 NPaBW/bHO 3aM0IHEHHOMO rapaHTUIHOIO TaNoHa C MeYaTbio O
NpoAaxe 1 NoANUCbIO NpofasLa,

®  [eNCTBUTENbHOIO AOKa3aTebCTBa MOKYMNKM 060pyAoBaHUs C AaTOW Npogaxu,

e  TOBapa, Nognexallero pekiamaumm, unm aecdekTHou getanu.

B cnyyae ANCTaHLMOHHOM NOKYMKM FapaHTUINHBIN TafloH AeNCTBUTENEH TOIbKO HAa OCHOBAHMM AOKYMEHTA O

nokynke (KBUTaHuus / cueT-pakTypa).

3. Peknamauus byget paccMOTpeHa B TeueHue 14 iHei ¢ MOMeHTa coobLleHUs nokynaTteniem o gedekTe.

4. 3aBopckue fedeKTbl U MOBPEXAEHUS, BbISB/IEHHbIE B TEYEHWNE FAPaHTUIMHOMO CPOKa, 6yayT
OTPEMOHTUPOBaHbI 6eCrnnaTHO B TeYeHue He 6onee 21 fiHel Co AHSA [OCTaBKM TOBapa B MarasuH Uim
CEepPBUCHbIN LEHTP.

5. B cnyyae BO3HWKHOBEHWS HEOBXOAMMOCTU B UMMOPTUPOBAHUN AeTann, CPOK FapaHTUINHOMO peMOHTa MOXET
6bITb NPOAJIEH Ha BpeMsl, HEOOXOAMMOE /15 ee MONYYeHUs, ofHakKo, He 6onee YeMm Ha 40 AHel.

6. TapaHTus He pacnpoCTpaHseTcs Ha:

®  MexaHWYecKue NOBPEXAEHNS U Bbi3BaHHbIe MU AedeKTbl,

e noBpexgeHus u fedeKTbl, BOSHUKaLWMeE B pe3y/ibTaTe HENPaBUIbHOIO UCMOb30BaHNs U XpPaHeHUs,
HenpaBU/IbHON COOPKM U TEXHUYECKOTO 06CyXKUBAHUS,

®  MOBPEXAEHWS U U3HOC SKCMIYaTUPYEMbIX 31IEMEHTOB, TAaKUX KaK: TPOCbl, PEMHU, PE3UHOBbIE 3IEMEHTBI,
neganu, pyyku us rybku, Konecukm, NogWwnnHUKM, obmBKa.

e onepaumu, CBA3aHHas co C6OPKOM, TEXHUHECKUM 06CNYKUBAHNEM, KOTOPOE, COrNIAacCHO PYKOBOACTBY MO
3KCnyaTauum Nonb3oBaTesb 0653aH BbIMONHATb CAMOCTOS TENbHO.

7. TapaHTus He NPUMEHSETCS B CNIEAYOWMUX CTyYasx:

®  1CTeYeHue Cpoka fencTBus,
e  BbINOSIHEHME NOKYNATENEM CAMOCTOSTENbHbIX PEMOHTOB M MOAUMUKALMIA C UCNONBb30BaHNEM
HEOPUTMHANbHbIX AeTanew,
e Korpa AedeKT BO3HMKAET U3-3a HeMpaBUIbHOWM YCTAHOBKW MU B pe3ynbTaTte HecobntogeHvs npasu
3KcnayaTauum, ONUCaHHbIX B MHCTPYKLMM MO SKCMayaTauuu,
®  1HOe UCMoNb30BaHWe, KPOMe AOMaLLIHEro UCMO/b30BaHus,
®  MoBpexaeHus, BO3HMKLIME BO BPEMS TPAHCMOPTUPOBKY.
8. [ybnukaTbl rapaHTUNHOM KapTbl He BbIAAOTCS.
9. CornacHo rapaHTuu, NOKynaTenb MMeeT nNpaBo TpeboBaTh cnefytoLlye BUAbl 6ecnaaTHOM KOMMEHcaLmu:
®  peMOHTa MPOoAYKTa,
®  3aMeHbl NpPoAyKTa,
®  CHWXEHWe LieHbl,
®  pacTopXeHusi AOroBopa v NOSHOrO BO3MELLEHNS MOHECEHHBIX PACXOf0B.
10. [ins BHeceHus peknamauum Heob6xo[MMmo:
a) [peAcTaBUTb MPOAYKT UM €r0 YaCTb, Ha KOTOPYIO PaCrpOCTPaHSIeTCs rapaHTus.
b) [lokasaTenbCTBO MOKYNKM C yKa3aHMeM HaMMeHOBaHUS 1 agpeca NpofaBLa, AaTbl M MECTa NOKYMKK,
TUMNa NPOAYKTa NN [EeNCTBYIOLe rapaHTUINHOM KapTbl C NMeYaTblo MarasuHa.
c) Bcnyyae pocTaBKM rpsi3HONO NPOAYKTa CEPBUCHAS CYXHa MOXET 0TKa3aTbCs NPUHATL ero nbo 3a
CYeT K/IMEHTA, C €ro NUCbMEHHOMO COrNacus NPOBECTU YNACTKY.

11. B cny4ae NONOXMUTENBHOMO PaCCMOTPEHMUS peknamaLum yCTpocTBo byaeT OTPEMOHTUPOBAHO UK 3aMEHEHO
HOBbIM, N1M60 NOKynaTento byayT BO3BPalLeHbl AeHbI M. 3aTpaThl Ha LOCTaBKy TOBapa NoKynaTento
MOKPbIBAIOTCS 33 CHET CEPBUCHON CNYXKObI NPOU3BOANUTENS.

12. Bcnyvae ecnv rapaHTUiiHas peknamaums byaeT oTKNOHEeHa, NoKynaTeb Noay4uT noapobHoe 060cHOBaHMe

NPUHATOrO peLleHns, U B TeYeHune 14 I,Cl,Hel\/'I C MOMEHTa COO6LIJ,GHI/IF| peweHnsa, yCTaHOBKa 6y,u,eT oTnpas/sieHa
NOKynaTesito 3a ero CYer.

64




Q ZIPRO

FAPAHTUWHbINA TAZIOH

HanmeHoBaHune
npoayKTa

Kog EAN

[aTa npogaxu

(MeyaTb 1 NoanMch NpogaBua)
(He oTHOCUTCS K ClyYato AUCTAHLUMOHHON MOKYNKK. CM. FapaHTWitHbIe YC10BMUS N.2)

WHbopmauus o npnobpeTeHHOM 060pya0BaHUM, BBE3EHHOM B CTpaHy KomnaHumen 000
Morele.net, Kpakos, ®abpbiuHa, 20A.

Bec 060pyaoBaHMs yKa3aH Ha ynakoBke. Cayva Mcnonb3oBaHHOro 060pyaoBaHuUs B MyHKT cbopa
OTXOA0B NpefoTBpaLLaeT NoTeHUMaNbHOE HEraTUBHOE BNIMSIHME Ha OKPYXXAIOLLYHO cpeay U1
3[0POBbe Ye/I0BEKA, KOTOPOE MOXET MPOU30ITH B C/Ty4ae HEMPABUIbHOIO 06palLeHus C

oTXofaMu. x
O6opypoBaHve NpefHa3HAYeHO A8 JOMALLHErO UCMNOb30BaHUS.
. oMmnbloTep nmeet ceptudurikatol CE n RoHS.
ggg;'aﬁ K CE 1 RoHS
KomnbloTep cooTBeTCTBYET cTaHZapTy EN957.

OBOPYOBAHUE HE NPEAHA3HAYEHO A/11 KOMMEP4YECKOIO UCNoJib30BAHUA U ANA
COCTA3ATE/IbHbIX LLEJIEN. NCNOJ/Ib30BAHUE NPOAYKTA HE MO HASHAYEHUIO U HE B
COOTBETCTBUM C TAPAHTUAHBbIMU YC/IOBUSIMUA NPUBOAUT K NOTEPE FAPAHTUN.

:“ ! A MpoayKT NOCTaBNSETCS B yNaKOBKe. YNaKoBKa SABASETCS HeO6paboTaHHbIM
ﬁ'ﬂ .‘.’ CbIpbEM, TOTopoe MOXeT 6bITb nepepav60TaHo.

CopTupyiTe MaTepuanbl U yTUAU3NPYNTE UX COFTACHO TUMY.

[aBainTe BMecTe 3a60TUTbCS 06 OKpYyXatoLLen cpeae!

CEPBUCHDbIV LLEHTP MMMNOPTEP

yn. Beicka 166, 41-216 CocHoBel, MonbLuia 000 Morele.net
®abpbiyHa, 20A, 31-553 Kpakos
NHH: 9451972201, F'CP: 0000390511
CpoenaHo B Kntae




ZIPRO O

Stimate utilizator,

Trebuie sa cititi aceste instructiuni inainte de aincepe sa montati si sa utilizati prima oara aparatul.
Aceste instructiuni contin informatii importante privind siguranta de utilizare si de mentenanta a
aparatului. Va rugam sa le pastrati pentru a putea folosi informatiile privind mentenanta sau
comandarea pieselor de schimb.

Masa maxima a utilizatorului: 150 kg

SIGURANTA

ATENTIE! Aparatul poate fi utilizat doar in conformitate cu destinatia acestuia, respectiv
pentru antrenament de catre persoane adulte. Orice alta utilizare a aparatului poate fi
periculoasa. Producatorul nu poate fi tras la raspundere pentru daunele cauzate de utilizarea
necorespunzatoare a aparatului.

e Aparatul a fost proiectat si construit Tn baza celor mai noi cunostinte
privind siguranta. Piesele periculoase care ar putea duce la aparitia riscului de ranire au
fost eliminate, respectiv protejate.

e Efectuarea de reparatii si modificari a constructiei pe cont propriu (inclusivdemontajul
pieselor originale, instalarea de piese care nu provin de la producator etc.) duc la pierderea
garantiei si pot pune in pericol persoana care efectueaza exercitii.

e Piesele defecte puniin pericol persoana care se antreneaza si pot scurta durata de viata a
aparatului. Piesele defecte sau uzate trebuie sa fie Tnlocuite obligatoriu cu piese originale
de la producator, iar pana la Tnlocuirea acestora nu trebuie sa folositi aparatul.

e 0O datd sau de doua ori pe luna trebuie sa verificati daca suruburile, saibele si piulitele sunt
infiletate corect. Verificati in special piesele de fixare pentru sa si ghidon.

e Pentru a asigura siguranta verificati si asigurati mentenanta in mod regulat (respectiv o
data pe an) a aparatului Tntr-un punct comercial specializat.

e Toate modificarile aparatului care nu au fost descrise in aceste instructiuni pot constitui
pericol de defectare sau pot pune in pericol sdnatatea si viata utilizatorului. Modificarile
aparatului pot fi efectuate doar de catre angajatii service-ului sau de persoane instruite de
catre acestea in acest scop.

e Toate aparatele sunt obiectul activitatilor de inovare pentru a asigura cea mai inalta
calitate a produselor. Din acest motiv producatorul isi rezerva dreptul de a introduce
modificari tehnice.

e Varugam sa adresati intrebarile sau dubiile privitoare la echipament catre agentul
comercial specializat.

ATENTIE! Persoanele care se afla Tn apropiere pe durata utilizarii echipamentului trebuie sa fie
informate despre eventualele pericole. Fiti prudenti in special in prezenta copiilor.

ATENTIE! Tnainte de a incepe exercitiile consultati un medic pentru a va asigura c nu aveti
contraindicatii de sanatate pentru efectuarea de exercitii pe aparat. Bazandu-va pe opinia unui
specialist puteti stabili planul dumneavoastra de antrenament. Planul incorect adaptat

sau exercitiile excesive pot fi periculoase pentru sandtatea si viata dumneavoastra.

e ATENTIE! Respectati cu strictete observatiile privind antrenamentele din aceste
instructiuni.



ZIPRO

e Pozitia coarnelor si a scaunului trebuie sa ia Tn considerare caracteristicile fizice ale
persoanei care se antreneaza pentru a asigura o pozitie confortabila si corecta pentru
efectuarea exercitiilor.

e Atunci cand selectati locul pentru efectuarea exercitiilor trebuie sa va asigurati ca ati [asat
distante de siguranta fata de piedicile posibile. Nu amplasati echipamentul in apropierea
cailor de transport (drumuri, porti, treceri etc.).

ATENTIE! Sistemul de masurare a pulsului din aparat poate fi inexact. Antrenamentul excesiv
poate afectain mod grav sanatatea sau poate provoca chiar decesul. in caz de dureri de cap,
tulburari de vedere sau slabire intrerupeti imediat antrenamentul.

ATENTIE! Pe durata montajului trebuie sa fiti precauti si sa nu permiteti prezenta copiilor in
apropiere. Pe durata montajului se folosesc piese mici (piulite, suruburi etc.), care pot fi inghitite
de acestia.

OPERARE

Inainte de aincepe antrenamentul asigurati-va ca ati montat in mod corespunzator aparatul.

e nainte de aincepe primul antrenament luati la cunostinta toate functiile si posibilitatile de
ajustare ale aparatului.

e Aparatul este prevazut cu piese care pot fi expuse la coroziune. Din acest motiv
nu se recomanda ca acesta sa ramana intr-o incapere umeda. Aveti grija ca echipamentul
(in special piesele interne sau electronice) sa nu fie expuse la contactul cu apa, bauturile,
transpiratia etc.

e Aparatul este destinat doar pentru antrenamente de catre persoane adulte si, in niciun caz,
nu este o jucarie pentru copii. In cazul in care, pe raspundere proprie, permiteti copiilor s3
foloseasca aparatul, este obligatoriu sa-i instruiti in ceea ce priveste modul corect de
utilizare si supravegheati-i in permanenta.

e Echipamentul nu este potrivit pentru scopuri terapeutice.

e Pedurata utilizarii aparatului pot aparea zgomote reduse in caz de miscare inertiala a rotii
de deplasare care decurg din tipul de constructie. Acestea nu au niciun impact asupra
functionarii echipamentului. Zgomotele potentiale care apar atunci cand invartiti pedalele
n directia opusa sunt cauzate de conditii tehnice si nu provoaca nicio consecinta negativa.

e nainte de ancepe orice antrenament verificati daca protectiile sunt corecte, precum si
conexiunile cu suruburi si mufe.

e Pedurata antrenamentelor pe aparat trebuie sa purtati incaltaminte corespunzatoare
(pantofi sport).

MONTAJ

Montajul aparatului trebuie efectuat cu grija de citre o persoana adulta. in cazul in care aveti
dubii solicitati ajutorul unei persoane care are experienta mai indelungata in acest domeniu.

e Inainte de ancepe montajul trebuie s va asigurati ca setul cu aparatul contine toate
piesele din list3 si ca nicio piesd nu s-a defectat pe durata transportului. n cazul in care
lipsesc piese sau aveti obiectii luati legatura cu comerciantul.

e Luati la cunostinta desenele si explicatiile si efectuati montajul in conformitate cu ordinea
inclusa in instructiunile de montaj.




ZIPRO O

e Fiti precauti pe durata montajului. Atunci cand utilizati unelte si piese exista riscul de
ranire.

e Aveti grija sa pastrati un mediu sigur. Nu imprastiati haotic uneltele si piesele de monta;.
Avetiin vedere faptul ca foliile si pungile din material plastic constituie pericol de sufocare
pentru copii.

e Piesele de montaj necesare pentru efectuarea unui anumit pas din instructiunile de montaj
au fost prezentate pe ilustratii si explicatii. Folositi piesele indicate
n instructiunile de montaj.

e In primele faze de montaj nu infiletati piesele pana la capat. Efectuati acest lucru dupa ce
ati amplasat toate piesele si v-ati asigurat ca au fost pozitionate corect.

e Producatorulisi rezerva dreptul de a efectua montajuliinitial al anumitor piese.

ATENTIE! Montajul pieselor de schimb care provin din alta sursa decat de la producator duce la
pierderea garantiei. Montajul pieselor care provin din alte surse este permis in cazul reparatiilor
efectuate dupa scurgerea perioadei de garantie.

SCHIMBARE BATERII

n cazulin care informatiile sunt putin vizibile pe afisaj sau nu se afigeaza deloc inseamna ca
trebuie sa schimbati bateriile.

Dati jos capacul compartimentului pentru baterii si inlocuiti bateriile cu doua baterii noi.
Introduceti bateriile in compartimentul pentru baterii respectand marcajul ,+” si ,-”. In cazul in
care dupa ce porniti din nou afisajul nu functioneaza, scoateti bateriile pentru cateva minute si
apoi introduceti-le din nou.

ATENTIE! Pentru bateriile uzate nu se acorda garantie. Contin substante nocive
(precum de ex. cadmiu, mercur, sau plumb), de aceea nu le aruncati in containerul
pentru deseuri casnice. Transmiteti-le catre un punct corespunzator pentru baterii
uzate.

MEDIU
qe ﬁ Aparatul este livrat Tn ambalaj pentru a asigura protectia impotriva defectiunilor
[ 4 ’ ﬁ" eventuale pe durata transportului. Ambalajele sunt materiale neprelucrate si
-e pot fi reciclate. Aruncati aceste materiale Tn containerele cu culorile
corespunzatoare pentru colectarea selectiva a deseurilor.

Protejati mediul si nu aruncati bateriile uzate in cosul pentru deseuri casnice.
Transmiteti-le in locul de achizitie sau la un punct specializat de depozitare a
materiilor prime reciclate.

Aparatele electrice uzate (inclusiv kilometrajul, alimentatorul) sunz materii prime
reciclabile - nu le aruncati in recipientele pentru deseuri casnice deoarece pot contine substante
periculoase pentru sanatate si mediu. Va rugam sa contribuiti in mod activ la gospodarirea
resurselor naturale si protectia mediului natural prin transmiterea dispozitivelor uzate la punctul
de depozitare a materiilor prime reciclabile - aparatelor electrice uzate.



® ZIPRO

SCHEMA DE MONTAJ

32

23*; i esl_;a)

/Al [ o0 2se 35
e/ // '

10b— an A b
=~ | ‘,"" . .

24 /
s --‘ — - o
/ T




ZIPRO O

LISTA PIESE

Nr. Descriere Cantitate Nr. Descriere Cantitate
1 Cadru principal 1 35 Surub M8x16 6
2 Baza frontala 1 36 Cablu de conectare 1
3 Baza din spate 1 37 Cablu computer 1
4 Surub M8x90 2 38 Cablu reglaj rezistenta 1
5 Saiba arcuita 4 39 Surub M8x15 2
6 Piulita M8 4 40 Saiba arcuita D8 4
7 Eclisa nivelare baza din spate 2 41 Saiba plata ®8,2xp32x2 2
8 Angrenaj 2 42 Surub ST3,5x13 12
9 | Surub M5x10 4 43A/B ﬂgr::rnsttgﬁgpamtectie brat 11

10A/B EE:nTinl;:;ép;:;zclge spate 1/1 44L/R | Brat maner stanga/dreapta 1/1
11 Surub M10x55 2 45 Saiba cu arc ®8,5x¢$20xr12,5 4
12 Saiba plata $10,5x$20x2 4 46L/R | Maner stanga/dreapta 1/1
13 gggreecr;c:jrutl)azé pentru pedale cu 5 47 Surub M8x45 4
14 Piulita M10 3 48 Manson maner 2
15 Eclisa ®32x16 2 49 Obturator maner 2
16 Eclisd $32x¢26,8x$p19x28 8 50 Obturator ghidon 2
17 Saiba plata $21x$27x0,3 2 51 Manson ghidon 2
18 Saiba plata ©10,5x$32x2 2 52 Computer 1
19 Piulita M10,5x1,25 2 53 Element de protectie ghidon 1
20 Piulita M8 10 54 Surub M8x30 2
21 Saiba D8 12 55 Ghidon 1
22 Bucsa ¢10,1x¢p14x10 4 56 Cablu masurare puls 2
23 Surub M8x45 4 57 Surub M5x55 1
24 Surub ST4,2x18 37 58 Saiba arcuita d5 1

Element de protectie baza
25L/R | pentru pedale din 2/2 59 Tija frontala 1
stanga/dreapta

26 Surub M8x75 2 60 Buton reglaj rezistenta 1

27L/R izznénggzgstzdale din 11 61 | Saib3 platsds 2
28 Surub ST4x20 2 62 Surub M5x10 2

29L/R | Pedala stanga/dreapta 1/1 63A/B f;ggje:;z?;:r:gectie buton 1/1
30 | Surub M8x74 2 64A/B ;lgr::r”t de protectie brat 11
31 Eclisd baza frontala 2 65 Recipientul de apa 1
32 Bucsa $32x$26,8xh14x28 4 66 Surub 2
33 Eclisd ®32x59 2 67 Saiba plata 2

34L/R Element de protectie tija 11 68 Suportul pentru recipientul de 1

frontala stanga/dreapta

apa

70




ZIPRO

INSTRUCTIUNI DE MONTAJ

ATENTIE! Pe durata montajului respectati pasii de mai jos si folositi uneltele livrate impreuna
cu produsul.
Pregatiti suficient de mult spatiu liber pentru a monta aparatul. Avand in vedere masa mare a

anumitor piese va recomandam ca montajul sa fie efectuat in doua persoane.

1. Montati baza frontala si cea din
spate

Montati baza din spate (3) si pe cea
frontala (2) la rama principala (1)
folosind suruburile M8x90 (4),
saibele arcuite (5) si piulitele M8 (6).

NOTA! Inainte de montarea
bazelor, scoateti dispozitivul de
blocare din plastic sau carton, daca
este prezent.

2. Montati cablurile si tija
frontala

Conectati cablul de
conectare (36) la cablul
computerului (37).

Apoi conectati cablul de
reglare a rezistentei (38) la
celalalt cablu de conectare
(36) asa cum ilustreaza
imaginea.




ZIPRO O

Introduceti piulita cablului de
sus de ajustare a rezistentei 38
(38) In orificiul suportului 36

cablului de jos de ajustare a
rezistentei (38), trageti si
intindeti cablul de sus (38) si
treceti prin suportul cablului
de jos (38) in directie verticala.
Piulita cablului trebuie sa fie
fixata pe suportul cablului
cum este indicat in ilustratie.

Montati tija frontald 59) pe
cadrul principal (36) utilizand suruburile M8x16 (35) si saibele (21).

3. Montati pedala si ghidonul
3a. Folosind suruburile M8x15
(39), saibele cu arc (40), saibele
plate (41) si eclisele (16) (33)
montati bratul stang al manerului
(44L) pe tija ghidonului (59).

Tn aceasta etapa, nu strangeti
elementele instalate pana la
maximum.

3b. Baza pedalei din stanga (27L)
montati-o pe angrenaj (8) folosind
piulita (19), saibele plate (18) (17),
eclisele (16) (15).

3c. Montati bratul din stanga a
manerului (44L) la baza pedalei
din stanga (27L) folosind suruburi
M8x75 (26), eclise (65), bucse (32),
saibe (21). Montati elementul de
protectie al bazei frontale pentru
pedala din stanga (25L) si fixati-o
cu ajutorul suruburilor ST4x20 si a suruburilor ST4,2x18 (24).
Tn aceastd etapd, nu stringeti elementele instalate pAn3 la maximum.

3d. Manerul din stanga si dreapta (46L / R)trebuie fixat pe bratul manerului din stanga si din
dreapta (44L / R) folosind suruburi (47), saibe arcuite (45) si piulite (20).

Montati elementul de protectie al bratului manerului (64L/R) si fixati-| folosind suruburile (42).

3e. Realizand activitatile 3a, 3b si 3c montati bratul drept al manerului (44R) si baza pentru pedala
din dreapta (27R).



ZIPRO

3f. Montati pedala din stanga si
dreapta (29L/R) la baza pentru
pedale (27L/R) folosind suruburile
ST4,2x18 (23) si piulitele (20).

3g. Strangeti foarte bine toate
elementele.

3h. Atasati si fixati elementele de
protectie a tijei frontale (34 L/ R)
si elementul protector frontal al
bazei pentru pedale (25L/R) cu
suruburile (24) si elementul
protector din spate al bazei
pentru pedale (10A/B) cu
suruburile (9).




ZIPRO O

4. Montati ghidonul

Introduceti cablul de masurare
aplusului prin tija ghidonului (59) si
prin gaura suportului pentru
computer.

Montati ghidonul (55) pe tija frontala
(59) folosind suruburi hexagonale (54)
si saibe arcuite (40).

Montati elementul de protectie al
ghidonului (53).

5. Montati computerul

Conectati cablul de masurare a pulsului
(56) si cablul de conectare care iese din
partea de sus a tijei ghidonului (59) cu
cablurile computerului (52).

Montati computerul (52) pe tija
ghidonului (59) folosind suruburile M5x10
(62) si saibele (61).

6. Fixati suportul pentru recipientul
de apa

Fixati suportul pentru recipientul de apa
(47) pe coloana ghidonului de bicicleta
(59) folosind surubul (45) si saiba plata
(46). Asigurati-va ca suportul este stabil si
introduceti bidonul.

Felicitari! Montajul eliptica este terminat!
Tnainte de a incepe s utilizati formatorul eliptic cititi cu atentie instructiunile.



ZIPRO

AJUSTARI

Reglare rezistenta

Pentru a mari rezistenta, rotiti butonul de reglare a rezistentei in sensul acelor de ceasornic.
Pentru a reduce rezistenta, rotiti butonul de reglare a gradului de tensionare Tn sens invers acelor
de ceasornic.

Pozitia pedalelor
Slabiti suruburile care fixeaza pedalele pe suportul pentru pedale, fixati pedalele in pozitia dorita si
strangeti suruburile. Asigurati-va ca pedalele sunt foarte bine fixate.

INTRETINEREA ECHIPAMENTULUI

Efectuati in mod regulat mentenanta aparatului. Efectuati activitatile de mai jos dupa cel putin
20 de ore de functionare.

e Controlati piesele mobile ale aparatului. in cazul in care nu sunt lubrifiate suficient folositi
lubrifiant pentru rulmenti de bicicleta.

e Verificati starea suruburilor si piulitelor. Aveti grija sa fie bine infiletate.

e Dupa fiecare utilizare stergeti transpiratia de pe aparat. Aveti grija ca afisajul sa nu intre in
contact cu apa si umiditatea.

e Pentru a curata aparatul folositi doar apa cu sapun. Nu folositi detergenti.

e Depozitati aparatul intr-un loc uscat si intunecat.

¢ Nuexpunetiniciodata aparatul la actiunea razelor solare.

ANTRENAMENT $I FAZE EXERCITII

Utilizarea aparatului va oferd multe beneficii. In primul rind conditia dumneavoastr3 se va
Tmbunatati, se vor intari muscii, iar impreuna cu o dieta corespunzatoare veti putea arde tesutul
adipos n exces.

1. INCALZIRE

Este faza care imbunatateste circulatia sangelui in intreg corpul si pregateste muschii la un efort
intens. Reduce riscul de aparitie a crampelor si de leziuni. Este indicat sa efectuati cateva exercitii
de Intindere cum este indicat mai jos. Tn cazul in care simtiti dureri incetati s faceti exercitii sau
reduceti amploarea miscarii efectuate.

EXERCITII DE INTINDERE:

e INTINDERE MUSCHI INTERNI COAPSE
Asezati-va pe o suprafata plata cu picioarele indoite si genunchii indreptati in exterior.
Impreunati talpile picioarelor si apropiati-le atat de tare cat este posibil. Ap3sati usor
genunchii inspre podea si mentineti in aceasta pozitie timp de 15 secunde.

o INTINDERE COAPSE
Asezati-va pe o suprafat3 plata. Indreptati piciorul drept si asezati talpa piciorului sting pe
coapsa dreapta. Trageti mana dreapta in directia degetelor piciorului drept atat de departe
pe cat posibil. Rezistati timp de 15 secunde. Repetati activitatea cu piciorul stang.




ZIPRO O

e ROTIRE CAP
Tineti capul drept privind Thainte. Fara a misca bratele rotiti-| la dreapta si reveniti, iar apoi
rotiti la stanga si reveniti.

e RIDICARE BRATE
Ridicati mana stanga cat mai sus posibil si tineti cateva secunde. Repetati activitatea cu
mana dreapta.

e INTINDERE TENDOANELE LUI AHILE
Stati cu fata la perete ntindeti piciorul stang in fata si indoiti usor genunchiul. Tineti
piciorul drept in spate - indreptat cu calcaiul plat pe podea. Tineti ambele calcaie plat pe
podea si impingeti soldul inspre perete. Mentineti aceasta pozitie timp de 30 secunde.
Repetati activitatea cu piciorul drept intins. Retineti ca nu trebuie sa arcuiti spatele pe
durata exercitiului.

e EXTENSII
Stati cu picioarele apropiate. Aplecati-va in fata incercand sa apropiati cat mai tare posibil
cutia toracica de genunchi. Rezistati timp de 15 secunde. Retineti ca nu trebuie sa indoiti
genunchii.

2. FAZA EXERCITII
Aceasta este faza propriu-zisa a antrenamentului. Antrenati-va in propriul ritm astfel incat sa
atingeti pulsul adecvat pentru varsta dumneavoastra cum este indicat in diagrama de mai jos.

HEART RATE
A
200 I
180 -
160 -
»»»»» -l MAXIMUM
140 TARGET ZONE -
(o]
120 :
100
e Il COOL DOWN
80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 AGE

3. FAZA RELAX

Aceasta faza va permite sa linistiti circulatia si sa relaxati muschii. Consta n repetarea exercitiilor
deincalzire.

Trebuie sa aveti grija sa nu suprasolicitati muschii.




ZIPRO

INSTRUCTIUNI DE UTILIZARE COMPUTER

Tnainte de utilizare va rugam sa dati la o parte folia de protectie de pe ecranul computerului.

// ZIPRO \\

DESCRIEREA BUTOANELOR: = -— e
1% . 1% . LA -
e MODE - va permite sa selectati -‘ -‘ .-' .
parametrul. ‘ ' ' '
e SET - este destinat pentru setarea T ?OD'O

valorilor parametrilor.
o RESET - este destinat pentru resetarea
imediata a duratei, distantei si caloriilor.

FUNCTII (SPECIFICATIE):

SCAN Afiseaza pe rand pe ecran toti parametrii de antrenament  la fiecare 4
masurati. secunde

TIME Calculeaza durata totala a exercitiilor de lainceputul 00:00-99:59 min
pana la sfarsitul acestora.

SPEED Afiseaza viteza actuala. 0.0-99.9 km/h

DISTANCE Calculeaza distanta totala de la Tnceputul pana la sfarsitul  0.00-9999 km
exercitiilor.

CALORIES Calculeaza numarul total de calorii arse de la Tnceputul 0.0-9999 kcal

pana la sfarsitul exercitiilor.

TOTAL Calculeaza distanta totala de la instalarea bateriei. 0-9999 km
DISTANCE (ODO)

PULSE Afiseaza pulsul actual. 40-240 BPM




ZIPRO O

SETAREA VALORILOR PENTRU NUMARATOAREA INVERSA
« Apasand MODE, setati pe monitor parametrul pe care doriti sa il atingeti in timpul
antrenamentului: timp, distanta, numarul de calorii sau setati limita superioara a pulsului.
(Pe afiasj trebuie sa fie afisat numai parametrul fara optiunea SCAN.)
« Apasand in mod repetat butonul SET, setati valoarea dorita.
« Numaratoarea inversa va incepe cand incepeti sa pedalati. Pe monitor va fi afisata sageata
indreptata jos.
« Sfarsitul numaratoarei inverse sau depasirea valorii setate a ritmului cardiac este semnalata
de un semnal sonor.

PULSE RATE

« Apasati butonul MODE pana cand pe ecran este afisat PULSE.

« Asezati ambele ma3ini pe senzorii de impulsuri de pe ghidon. In timpul realizarii m3surarii
computerul va afisa o pictograma in forma de inima.

+ Dupa 3 pana la 4 secunde, computerul va afisa ritmul cardiac curent.

NOTA! Rezultatele obtinute sunt orientative si in niciun caz nu pot fi luate in considerare in scopuri
medicale.

AUTO ON/OFF
Computerul porneste atunci cand este activat volantul sau este apasat oricare buton.
Computerul se va opri automat dupa 4 minute de inactivitate.

ALIMENTARE

2 bateril AAA sau UM4

Temperatura de utilizare: intre 0°C si +40°C (32°F - 104°F)
Temperatura de depozitare: intre -10°C si + 60°C (14°F - 140°F)
Computer (model): MRSM03-ORG




ZIPRO

DEFECTIUNI POSIBILE $1 TEHNICI DE REPARARE

ATENTIE! Deschiderea carcasei aparatului fara a contacta in prealabil service-ul
producatorului duce la pierderea garantiei. in cazul in care suspectati aparitia unei defectiuni
care necesita deschiderea carcasei contactati service-ul producatorului.

Descriere eroare Cauze posibile Solutie

Aparatul se clatina Aparatul a fost amplasat pe o Amplasati aparatul pe o
suprafata denivelata. suprafata plata.

Sub suportul aparatului se afla Indepartati obiectul care
un obiect care perturbeaza perturbeaza echilibrul.
echilibrul.
Suporturile nu au fost montate Montati corect suporturile
corect. aparatului.
Nivelati saibele de pe suportul
posterior.
Saibele de pe suport nu au fost Montati corect suportul posterior
montate si nivelate corect. al aparatului.
Nivelati saibele de pe suportul
posterior.

Scaunul sau ghidonul se clatina Suruburile si butoanele coloanei | Infiletati suruburile si butonul de
scaunului ori ghidonuluinu au ajustare al coloanei scaunului
fost infiletate. sau ghidonului.

Zgomot pe durata utilizarii Piese infiletate in mod Contactati service-ul
necorespunzator. producatorului.

Pe durata utilizarii aparatului pot aparea zgomote reduse in caz de
miscare inertiala a rotii de deplasare care decurg din tipul de
constructie. Acestea nu au niciun impact asupra functionarii
echipamentului. Zgomotele potentiale care apar atunci cand Tnvartiti
pedalele n directia opusa sunt cauzate de conditii tehnice si nu
provoaca nicio consecintd negativa.

Zgomot si functionare Rulmenti defecti. Contactati service-ul
neuniforma producatorului.
Lipsa rezistenta Cablu pentru ajustarea Conectati cablulin mod corectin
corespunzdtoare pe durata rezistentei conectat incorect. conformitate cu instructiunile de
antrenamentului montaj.

Cureaua de transmisie joaca. Contactati service-ul

producatorului.

A crescut distanta dintre Contactati service-ul

roata motoare producatorului.

si magneti.

Regulatorul de tensiune este Contactati serviciile pentru
defect. clienti de la service-ul

producatorului.




ZIPRO O

GARANTIE

Comerciantul in numele Garantului acorda garantie pe teritoriul Republicii Polone pe o perioada
de 24 de luni de la data vanzarii. Garantia pentru marfa vanduta nu exclude, nu limiteaza si nu
suspenda drepturile Cumparatorului care decurg din Legea privind drepturile consumatorului.

CONDITII DE GARANTIE

1. Potfireclamate si se poate acorda garantia doar pentru defectele ascunse provocate din vina
producatorului.

2. Garantia va fi onorata de catre magazin sau service atunci cand clientul prezinta:

e fisa de garantie valabila completata lizibil si corect cu stampila comerciantului si semnatura
vanzatorului,
e document valabil de achizitie a echipamentului cu data vanzarii,
e produsul reclamat sau piesa defecta.
Tn caz de achizitie la distant3, fisa de garantie rimane valabild doar ih baza documentului de achizitie
(bon fiscal / factura).

3. Reclamatia va fi solutionatd in termen de 14 zile de la momentul notificarii defectului de catre Client.

4. Defectele din fabrica si defectiunile descoperite Tn perioada de garantie vor fi reparate gratuit intr-un
termen de maxim 21 de zile de la data livrarii produsului la magazin sau service.

5. 1ncazulin care este necesard importarea unei piese pentru a realiza reparatia necesara, perioada de
realizare a reparatiei in termenul de garantie se poate prelungi cu durata necesara pentru importarea
acesteia, dar nu mai mult decat cu 40 de zile.

6. Garantia nuinclude:

e defectiunile mecanice si defectele cauzate de acestea,

e defectiunile si defectele cauzate de utilizarea Th mod necorespunzator cu destinatia de utilizare si
depozitare, montajul si mentenanta necorespunzatoare,

e defectiunile si uzura pieselor de exploatare precum: funii, curele, piese din cauciuc, pedale,
suporturi din burete, roti, rulmenti, tapiterie.

e activitatile legate de montaj, mentenanta pe care, in conformitate cu instructiunile de utilizare,
utilizatorul trebuie sa le efectueze pe cont propriu.

7. Garantia nu se va aplica Tn urmatoarele cazuri:

e expirarea termenului de valabilitate,
e efectuarea de cétre client de reparatii pe cont propriu si modificarile realizate fara piese originale,
e atunci cand defectul aparut rezulta din instalarea necorespunzatoare sau este cauzat de
nerespectarea regulilor de exploatare corecta descrise in instructiunile de utilizare,
e incazdealttip de utilizare decat utilizarea in scopuri casnice,
e defectiunile aparute pe durata transportului.
8. Nusevoremite duplicate ale fiselor de garantie.
9. Tncadrul garantiei clientul are dreptul de a solicita urméatoarele tipuri de recompense gratuite:
e repararea produsului,
e inlocuirea produsului,
e reducere de pret,
e desfacerea contractului si rambursarea integrala a costurilor suportate.
10. Pentru a opri notifica reclamatia trebuie:
a) Sa prezentati produsul sau o parte din acesta la care se referd garantia.
b) Documentul de achizitie care specificd numele si adresa vanzatorului, data si locul achizitiei,
tipul de produs sau o fisa de garantie valabila cu stampila magazinului.
¢) 1ncazulin care produsul livrat este murdar, service-ul poate refuza primirea acestuia, sau poate,
pe cheltuiala si cu acordul scris al clientului, curata produsul.

11. Tncaz de solutionare pozitiva a reclamatiei echipamentul va fi reparat sau inlocuit cu unul nou sau
clientului7i vor fi rambursati banii. Costurile de transportare a marfii catre client vor fi acoperite de catre
service-ul producatorului.

12. Tn caz de respingere a reclamatiei in perioada de garantie, clientul va primi justificarea detaliat3 a
deciziei luate si, in termen de 14 zile de la transmiterea deciziei, echipamentul va fi transmis clientului pe
cheltuiala acestuia.




© ZIPRO

FISA DE GARANTIE

Numele produsului

Cod EAN

Data vanzarii

(Data si semnatura comerciantului)
(Nu se aplicd in caz de achizitie la distanta. Vezi Conditii de garantie pct.2)

Informatia privitoare la echipamentul cumparat introdus pe piata nationala de catre Morele.net
Sp. z 0.0., Krakdw, Fabryczna 20A.

Masa echipamentului este specificata pe ambalaj. Transmiterea echipamentului uzat la un punct

de colectare a deseurilor previne impactul negativ asupra mediului si sanatatii oamenilor care
poate avea loc in caz de gestionare necorespunzatoare a deseurilor. x

Echipamentul este destinat doar pentru uz casnic.
RoHS Computerul poseda certificate CE si RoHS.

Compliant N . . .
Computerulindeplineste cerintele standardului EN957.

ECHIPAMENTUL NU ESTE DESTINAT PENTRU UZ COMERCIAL SAU PENTRU UTILIZARE DE
ANDURANTA. Utilizarea Th mod neconform cu destinatia produsului si a prevederilor garantiei
duce la pierderea garantiei.

° . . . . '
~ .’Q’ :;i:;l;l este livrat ambalat. Ambalajele sunt materiale neprelucrate si pot fi
ﬁ" -e Colectati materialele separat si aruncati-le in mod corespunzator dupa tipul de deseu.
Sa apreciem mediul impreuna!

CENTRU SERVICE IMPORTATOR

ul. Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Polonia Morele.net Sp.z o.0.
Fabryczna 20A, 31-553 Krakow
NIP(CUI): 9451972201, KRS: 0000390511
Fabricatin China




ZIPRO 6

Gerbiamieji,

pries pradédami montuoti ir naudotis jrenginiu, perskaitykite Sig instrukcija. Joje pateikta svarbi
saugy bégimo takelio naudojima ir prieZiiira liecianti informacija. Instrukcijos neiSmeskite tam,
kad véliau galétuméte dar kartg perskaityti informacija apie jrenginio prieziiirg arba uZsakyti
atsargines dalis.

Maksimalus naudotojo svoris: 150 kg

SAUGA

DEMESIO! Jrenginj galima naudoti tik pagal jo paskirtj, t.y. ant jo treniruotis gali suauge
asmenys. Kitoks jrenginio naudojimas gali biti pavojingas. Gamintojas neatsako uz Zala,
atsiradusig dél netinkamo jrenginio naudojimo.

e Prietaisas suprojektuotas ir pagamintas, taikant naujausia sauga lieCiancig moksline
informacija. Pasalinti arba uzdengti pavojingi, suzalojimy grésme keliantys elementai.

e Garantija nebus taikoma, jeigu naudotojas bandys jrenginj remontuoti savarankiskai arba
keisti jo konstrukcija (jskaitant originaliy daliy i$¢émima, ne gamintojo tiekiamy daliy
montavima ir pan.). Tokie veiksmai taip pat gali kelti tiesiogine grésme bégimo takelj
naudojanciam asmeniui.

e Sugadintos dalys gali kelti pavojy naudotojo saugai ir sutrumpinti jrenginio eksploatacijos
laika. Sugadintas arba susidévéjusias dalis batina pakeisti j originalias, gamintojo
tiekiamas dalis. Iki daliy pakeitimo jrenginio nenaudokite.

e Kartg per ménesj arba du patikrinkite, ar verzlés, varztai ir sriegiai yra gerai prisukti. Ypac
atidziai tikrinkite sédynéje ir vaire esancius varztus, sriegius ir verzles.

e Siekdami uztikrinti sauga per visa jrenginio naudojimo laika, reguliariai (t.y. karta per
metus) jrenginj patikrinti ir priezitros darbus atlikti turi specializuotos prekybos jstaigos
darbuotojas.

e Visi Siame vadove nenurodyti jrenginio pakeitimai gali jj sugadinti arba tiesiogiai kelti
grésme juo besinaudojancio asmens sveikatai ir gyvybei. |renginio pakeitimus gali atlikti
tik gamintojo serviso darbuotojai arba atitinkamai apmokyti asmenys.

e Siekdamas uztikrinti auksta kokybe, gamintojas savo jrenginiuose nuolat diegia inovacijas,
todél jis pasilieka sau teise daryti jrenginio techninius pakeitimus.

¢ Kilus sujranga susijusiy klausimy ar abejoniy, kreipkités | specializuota prekybos jstaiga.

DEMESIO! Apie galima grésme batina informuoti asmenis, esancius netoli naudojamo jrenginio.
Bukite ypac atsargls, jeigu netoli jrenginio yra vaikai.

DEMESIO! Prie§ pradédami sportuoti, pasitarkite su gydytoju ir jsitikinkite, kad néra jokiy
medicininiy kontraindikacijy, neleidzianciy Jums naudotis jrenginiu. Remdamiesi eksperto
patarimais, galite parengti savo treniruociy plana. Netinkama programa arba pernelyg intensyvios
treniruotés gali blti pavojingos Jusy sveikatai ir gyvybei.
e DEMESIO! Biitinai laikykités Sioje instrukcijoje pateikty treniruotes lieianciy pastaby.
e Vairo ir sédynés padeétis turi bati individualiai pritaikyta sportuojancio asmens fizinéms
savybémes. Ji turi uztikrinti patogia ir taisyklinga padétj pratyby metu.
e Rinkdamiesi vieta treniruotéms, jsitikinkite, ar iSlaikytas saugus atstumas nuo kity daikty.
Jrenginio nestatykite tokiose vietose, kuriose yra galimas Zzmoniy srautas (pvz., vartai,
praéjimas ir pan.).



ZIPRO

DEMESIO! Jrenginio pulso matavimo sistema gali biiti netiksli. Per intensyvi treniruoté gali
kelti rimto suzalojimo ar mirties grésme. Jei pajusite galvos svaigima, regos sutrikima ar
silpnuma, nedelsdami nustokite sportuoti.

DEMESIO! Montuodami jrenginj, bikite atsargis. Siy darby metu neleiskite netoliese bati vaikams.
Montavimui naudojamos smulkios detalés (verzlés, varztai ir pan.), kuriuos vaikai gali praryti.

NAUDOJIMAS

Pries pradédami treniruote, patikrinkite, ar jrenginys yra tinkamai sumontuotas.

e Pries pirmaja treniruote, susipazinkite su visomis jrenginio funkcijomis ir jo reguliavimu.

e |renginyje yra komponenty, kuriuos gali paveikti korozija, todél rekomenduojama jo
nelaikyti drégnoje patalpoje. Taip pat saugokite, kad jrenginio (ypac jo vidiniy ir
elektroniniy komponenty) neveikty vanduo, gérimai, prakaitas ir pan.

e Prietaisas skirtas tik suaugusiyjy asmeny treniruotéms. Juo negali Zaisti vaikai. Jei savo
rizika leisite jrenginiu naudotis vaikams, batinai iSmokykite juos tinkamai naudotis bégimo
takeliu. Nepalikite vaiky be prieziiros.

e Sijranga néra skirta gydymo tikslams.

e Eksploatavimo metu gali atsirasti tylus smagracio inertinio judéjimo sukeltas garsas,
atsirades dél jrenginio konstrukcijos. Jis nedaro jokio poveikio jrenginio darbui.

Garsas gali bati girdimas, sukant pedalus prieSinga kryptimi. Tai lemia jrenginio techniné
konstrukcija. Sis garsas neturi jokiy neigiamy pasekmiy jrenginio eksploatavimui.

e Pries kiekviena treniruote patikrinkite saugos elementus, varztus ir kiStukines jungtis.

e Treniruotés metu avékite tinkama (sportine) avalyne.

MONTAVIMAS

Jrenginio montavima turi kruopsciai atlikti suauges asmuo. Kilus abejoniy, kreipkités j labiau
patyrusj Sioje srityje asmen,;.

e PrieS montavimo darby pradzig patikrinkite, ar pristatytos visos dalys ir ar elementai
transportavimo metu nebuvo sugadinti. Jeigu pastebésite, kad truksta elementy,
kreipkités | pardavéja.

e Susipazinkite su bréziniais ir informacija. Montavimo darbus atlikite, laikydamiesi
instrukcijoje nurodytos tvarkos.

e Montavimo metu bukite atsarglis. Naudodamiesi jrankiais ir komponentais, galite
susiZaloti.

e Nepamirskite darbo vieta iSlaikyti saugia. Jrankiy ir montuojamy elementy nemétykite
chaotiSkai. Nepamirskite, kad plastikiniai maiseliai ir plévelé kelia uzdusimo pavojy
vaikams.

e Konkre¢iam montavimo etapui bitini elementai nurodyti bréZiniuose ir informacijoje.
Naudokite montavimo instrukcijoje nurodytus elementus.

e Pirmyjy montavimo etapy metu neprisukite elementy iki galo. Iki galo juos prisukite tik
tuomet, kuomet pritvirtinsite visas dalis ir jsitikinsite, kad jos yra sumontuotos teisingai.

e Gamintojas pasilieka teise kai kuriuos komponentus surinkti i$ anksto.

DEMESIO! Panaudojus gamintojo netiekiamas atsargines dalis, garantija nebus taikoma. Kity

gamintojy tiekiamy daliy montavimas galimas, tik remontuojant jrenginj, pasibaigus jo
garantiniam laikotarpiui.




ZIPRO 6

BATERIJY PAKEITIMAS
Jeigu informacija kompiuterio ekrane yra blogai arba visiSkai nematoma, pakeiskite
baterijas.

Nuimkite baterijy déklo dangtelj ir pakeiskite iSsieikvojusias baterijas dvejomis naujomis. Jdédami
naujas baterijas, nepamirskite poliSkumo Zenkly ,,+“ ir ,-“. Jeigu jrenginj jjungus, ekranas neveikia
tinkamai, iSimkite baterijas kelioms minutéms ir vél jas jdékite.

DEMESIO! I$sieikvojusioms baterijoms garantija netaikoma. Baterijose yra
kenksmingy medZziagy (tokiy kaip kadmis, gyvsidabris ar Svinas), todél nemeskite jy
kartu su buitinémis atliekomis. Baterijas atiduokite j iSsieikvojusiy baterijy surinkimo
punkta.

APLINKOS APSAUGA
qe ﬁ Jrenginys pristatomas jj transporto metu sauganciojo pakuotéje. Pakuoté gali
.‘” ﬁ'ﬂ bati perdirbama. Jos atliekas iSmeskite j spalvotus, riSiuotoms atliekoms
skirtus konteinerius.

Siukslémis. Atiduokite jas specialiuose baterijy arba antriniy Zaliavy surinkimo

Saugokite aplinka ir iSsikrovusiy baterijy nemeskite kartu su buitinémis
E: punktuose.

Panaudota elektros jranga (taip pat ir skaitikliai, jkrovéjai) laikomi antrinémis Zaliavomis, todél jy
nemeskite kartu su buitinémis atliekomis. Juose gali blti Zmoniy sveikatai ir aplinkai kenksmingy
medziagy. Padékite tausoti gamtinius iSteklius ir saugoti aplinka - panaudota jranga atiduokite
antriniy Zaliavy surinkimo punktuose (panaudotos jrangos surinkimo centruose).




® ZIPRO

MONTAVIMO SCHEMA

49

32

/ 20 25R 3571




DALIY SARASAS

ZIPRO 6

Nr. | Aprasymas Kiekis
1 Pagrindinis rémas 1
2 Priekiné atrama 1
3 Galiné atrama 1
4 VarZtas M8x90 2
5 Banguota poverzle 4
6 Verzlé M8 4
7 Galinés atramos islyginimo antgalis 2
8 Svaistiklis 2
9 VarZtas M5x10 4
10A/B | Pedalo atramos galiné apsauga 1/1
11 VarZtas M10x55 2
12 Plokscia poverzlé ®10,5xp20x2 4
13 Pedaly atramos jungtis su Svaistikliu 2
14 Verzlé M10 3
15 Tarpiklis ®32x16 2
16 Tarpiklis $32x$26,8x$p19x28 8
17 Plokscia poverZlé ¢$21x$p27x0,3 2
18 Plokscia poverZlé 10,5x¢$p32x2 2
19 Verzlé M10,5x1,25 2
20 Verzlé M8 10
21 Poverzlé D8 12
22 Jvoré ©10,1x¢14x10 4
23 VarZtas M8x45 4
24 VarZtas ST4,2x18 37
26 VarZtas M8x75 2
27L/R | Kairioji/deSinioji pedalo atrama 1/1
28 VarZtas ST4x20 2
29L/R | Kairysis/deSinysis pedalas 1/1
30 VarZtas M8x74 2
31 Priekinés atramos apsauga 2
32 Jvoré $32x$26,8x¢p14x28 4
33 Tarpiklis ®32x59 2
34L/R | Priekinés iskySos apsauga, kairé/desiné 1/1

Nr. Aprasymas Kiekis
35 VarZtas M8x16 6
36 Jungiantysis laidas 1
37 Kompiuterio laidas 1
38 PasiprieSinimo reguliavimo laidas 1
39 VarZtas M8x15 2
40 Spyruokliné poverzlé D8 4
41 Plokscia poverzlé ®8,2xp32x2 2
42 Varztas ST3,5x13 12

43A/B | Kairiosios rankenos peties apsauga 1/1

44L/R | Kairiosios/deSiniosios rankenos petys 1/1
45 Banguota poverzlé ®8,5x¢$20xr12,5 4

46L/R | Kairioji/deSinioji rankena 1/1
47 VarZtas M8x45 4
48 Putplascio danga rankenai 2
49 Rankenos dangtelis 2
50 Vairo dangtelis 2
51 Putplascio danga vairui 2
52 Kompiuteris 1
53 Vairo apsauga 1
54 VarZtas M8x30 2
55 Vairas 1
56 Pulso matavimo laidas 2
57 VarZtas M5x55 1
58 Banguota poverzlé d5 1
59 Priekiné iSky3a 1
60 Pasipriesinimo reguliavimo rankenélé 1
61 Plokscia poverzlé d5 2
62 VarZtas M5x10 2

63A/B :;ipurigfinimo reguliavimo rankenélés 11

64A/B | Rankenos peties apsauga 1/1
65 Butelj su vandeniu 1
66 Varztas 2
67 Plokscia poverZlé 2
68 Buteliuko laikiklis su vandeniu 1




ZIPRO

MONTAVIMO INSTRUKCIJA

DEMESIO! Montavimo metu laikykités toliau nurodytos eilés tvarkos ir naudokite kartu su
gaminiu pristatytus jrankius.

Jsitikinkite, ar jrenginio montavimui turite pakankamai vietos. Kai kurie elementai yra labai sunkds,
todél rekomenduojame, kad jrenginj montuoty du asmenys.

1. Pritvirtinkite priekine ir galine
atramas

Varztais M8x90 (4), banguotomis
poverzlémis (5) ir verzlémis M8 (6)
pritvirtinkite priekine (2) ir galine
(3) atramas prie pagrindinio rémo

(1).

DEMESIO! Prie§ pradédami
montuoti pagrinda, nuimkite
plastikines arba kartonines
apsaugas, panaudotas
transportavimo metu (jeigu jos yra).

2. Sujunkite laidus ir
pritvirtinkite priekine
iSkysa

Sujunkite jungiantjjj laida
(36) su kompiuterio laidu
(37).

PasiprieSinimo reguliavimo
laida (38) sujunkite su kitu
jungianciuoju laidu (36)
taip, kaip parodyta
iliustracijoje.




ZIPRO 6

|kiSkite virsutinio
pasiprieSinimo reguliavimo 38
laido (38) verzle j anga, 36

esancig apatinio
pasiprieSinimo reguliavimo
laido (38) laikiklyje. Patraukite
ir jtempkite virsutinj laida (38)
ir perkiskite jj per apatinio
laido (38) laikiklj vertikalia
kryptimi. Laido verzlé turi bati
uzdéta ant laido laikiklio taip,
kaip parodytailiustracijoje.

Varztais M8x16 (35) ir
poverzlémis (21) prie pagrindinio rémo (36) pritvirtinkite priekine iSkysa (59).

3. Pritvirtinkite pecius ir
pedalus

3a. Panaudodami varztus
M8x15 (39), spyruoklines
poverzZles (40), plokscias
poverzles (41) ir tarpiklius (16),
(33), pritvirtinkite kairiosios
rankenos petj (44L) prie vairo
iSkysos (59).

Sio etapo metu elementy dar
neprisukite iki galo.

3b. Panaudodami verzles (19),
plokscias poverZles (18),(17),
tarpiklius (16)(15) pritvirtinkite
kairiojo pedalo atrama (27 L)
prie Svaistiklio (8).

3c. Panaudodami varZtus
M8x75 (26), tarpiklj (65), jvore
(32), poverzle (21),
pritvirtinkite kairiosios
rankenos petj (44L) prie
kairiojo pedalo atramos (27L).

UZdékite kairiojo pedalo atramos priekine apsauga (25L) ir pritvirtinkite varztu ST4x20 (28) ir varztu
ST4,2x18 (24).

3d. Varztais (47), banguotomis poverzlémis (45) ir verzlémis (20) prisukite kairiaja ir deSiniaja
rankeng (46L/R) prie kairiosios ir deSiniosios rankenos peties (44L/R). UZdékite rankenos peties
apsauga (64 L/R) ir prisukite varztais (42).

3e. Dar kartg atlikite 3a, 3b ir 3c pkt. aprasytus veiksmus ir pritvirtinkite deSiniosios rankenos pet;j
(44R) ir atrama desSiniajam pedalui (27R).



ZIPRO

3f. Panaudodami varztus ST4,2x18
(23), poverzles (21) ir verzles (20),
pritvirtinkite kairjjj ir desinjjj
pedalus (29L/R) prie atramy
pedalams (27L/R).

3g. Visus elementus tvirtai prisukite.

3h. Varztais (24) prisukite
priekinés iSkySos apsaugas (34
L/R) ir priekine pedaly atramos
apsauga (25 L/R), o varztais (9)
galine pedaly atramos apsauga
(10 A/B).




4, Pritvirtinkite vaira

Perkiskite pulso matavimo laidg per
vairo iskysa (59) ir per kompiuterio
laikiklio anga.

Varztais su SeSiakampémis
galvutémis (54) ir spyruoklinémis
poverzZlémis (40) pritvirtinkite vairag
(55) prie priekinés iskysos (59).

Pritvirtinkite vairo apsauga (53).

5. Pritvirtinkite kompiuterj
Sujunkite pulso matavimo laida (56) ir i$
vairo iskysos (59) iSeinantj jungiantjjj laida
su kompiuterio laidais (52).

VarZtais M5x10 (62) ir poverZlémis (61)
pritvirtinkite kompiuterj (52) prie vairo
iSkysos (59).

6. Pritvirtinkite butelj su vandeniu
Varztu (45) ir plokscia poverzle (46)

pritvirtinkite butelj su vandeniu (47) prie
vairo iskysos (59). Patikrinkite, ar laikiklis
laikosi tvirtai ir jstatykite gertuve.

Sveikiname! Jus baigéte elliptical treniruoklio montavima!
PrieS pradédami naudotis treniruokliu, atidziai perskaitykite instrukcija.



ZIPRO

REGULIAVIMAS

Pasipriesinimo reguliavimas

Norédami padidinti pasiprieSinimo jéga, pasukite pasiprieSinimo reguliavimo rankenéle laikrodZzio
rodyklés kryptimi. Norédami sumazinti pasipriesSinimo jéga, pasukite jtempimo reguliavimo
rankenéle prieSinga laikrodZio rodyklei kryptimi.

Pedaly padéties reguliavimas
Atsukite pedalus prie pedaly atramos tvirtinancius varztus, nustatykite pedalus norimoje padétyje
ir vél prisukite varztus. Patikrinkite, ar pedalai nejuda.

JRENGINIO PRIEZIURA

Reguliariai atlikite jrenginio prieziiiros darbus. Toliau nurodytus veiksmus batina atlikti ne
reCiau nei kas 20 jrenginio darbo valandy.

e Patikrinkite judanciasias jrenginio dalis. Jeigu jos néra pakankamai suteptos, sutepkite jas
dviraciy guoliams skirtu tepalu.

e Patikrinkite varZtus ir verZles. Sios dalys turi biti gerai prisuktos.

e Po kiekvienos treniruotés nuo jrenginio nuvalykite prakaita. Atkreipkite démesj | tai, kad
monitorius nesuslapty ir nesudrékty.

e Jrenginio valymui naudokite tik vandenj su muilu. Nenaudokite valikliy.

e Jrenginj laikykite sausoje ir Siltoje vietoje.

e Saugokite jrenginj nuo tiesioginiy saulés spinduliy.

TRENIRUOTES IR PRATIMY ETAPAI

Sis jrenginys duos Jums daug naudos. Visy pirma, pagerés Jusy fiziné baklé, sustiprés raumenys, o
jeigu kartu laikysités atitinkamos mitybos, sudeginsite nereikalinga riebalinj sluoksnj.

1. APSILIMAS

Sis pratimy etapas pagerina kraujo apytaka visame kiine ir paruosia raumenis didesniam kraviui.
Tokiu budu sumazéja méslungio ir suzeidimy pavojus. Patartina atlikti kelis toliau nurodytus
tempimo pratimus. Jei jauciate skausma, baikite sportuoti arba sumaZinkite judesio diapazona.

TEMPIMO PRATIMAI

e VIDINES SLAUNY PUSES RAUMENY TEMPIMAS
Atsiséskite ant lygaus pavirSiaus. Kojos sulenktos, keliai nukreipti j iSore. Sujunkite pédas ir
pritraukite jas kiek galite ar¢iau saves. Svelniai spauskite kelius pagrindo kryptimi ir
iSbukite tokioje padétyje 15 sekundziy.

e SLAUNY RAUMENY TEMPIMAS
Atsiséskite ant lygaus pavirSiaus. IStieskite desine koja, o kaire péda pritraukite prie
desiniosios Slaunies. DeSine ranka iStieskite deSinés pédos pirsty link kaip galima toliau.
ISbUkite tokioje padétyje 15 sekundziy. Pakartokite Siuos pratimus kaire koja.

e POSUKIAI GALVA
Laikykite galva tiesiai ir Zilirékite pries save. Nejudindami peciy, pasukite galva j deSine ir
grizkite j pradine padétj. Pasukite j kaire ir grizkite j pradine padét;.




ZIPRO 6

e RANKUY KELIMAS
Kaire ranka pakelkite kiek galite auksciau ir iSbikite tokioje padétyje kelias sekundes.
Pakartokite pratimg desine ranka.

e ACHILO SAUSGYSLES TEMPIMAS
Atsistokite veidu j siena. Kaire koja iStraukite j priekj ir Siek tiek sulenkite per kelj. DeSine
koja laikykite iStiestg atgal, péda laikykite priglausta ant grindy. Abi pédas laikydami
priglaustas prie grindy, spauskite klubus sienos link. ISlaikykite tokioje padétyje 30
sekundziy. Pakartokite pratima su iStraukta j priekj desine koja. Stebékite, kad pratimo
metu peciai nebity palenkti j priek;.

e PASILENKIMAI
Atsistokite. Kojos suglaustos. Pasilenkite j priekj, stengdamiesi kritine kuo arciau priartinti
prie keliy. ISbukite tokioje padétyje 15 sekundziy. Nelenkite keliy.

2. TIKRASIS TRENIRUOTES ETAPAS
Tai pagrindiné treniruotés dalis. Pasirinkite savo tempa taip, kad bity pasiektas Jusy amziy
atitinkantis pulsas (Zr. toliau pateikta iliustracija).

HEART RATE

A
200

180

160
-l MAXIMUM

140 TARGET ZONE -
0

120
70%

100
~f§  COOL DOWN
80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 AGE

3. ATSIPALAIDAVIMO ETAPAS
Sis etapas leidZia sulétinti kraujo apytaka ir atpalaiduoti raumenis. Kartojami apsilimo pratimai.
Nepamirskite, kad raumenys negali biti per daug jtempti.




ZIPRO

KOMPIUTERIO NAUDOJIMO INSTRUKCIJA

Pries naudojima nuo kompiuterio ekrano nuimkite apsaugine plévele.

// ZIPRO \\

MYGTUKUY APRASYMAS

e MODE - parametry pasirinkimas.

e SET - parametry verciy nustatymas.

e RESET - iS karto iStrinamos pasirinktos
laiko, atstumo ir kalorijy vertés.

FUNKCIJOS (TECHNINE SPECIFIKACIJA):

SCAN Ekrane is eilés rodomi visi matuojami treniruotés kas 4 sekundes
parametrai.

TIME Skaiciuoja visa treniruotés laika. 00:00-99:59 min

SPEED Rodo esamg greitj. 0.0-99.9 km/h

DISTANCE Skaiciuoja visg atstuma nuo treniruotés pradzios iki 0.00-9999 km
pabaigos.

CALORIES Skaiciuoja visas treniruotés metu sudegintas kalorijas. 0.0-9999 kcal

TOTAL Skaiciuoja visg atstuma, nuo baterijy pakeitimo. 0-9999 km

DISTANCE (ODO)

PULSE Rodo esama pulsa. 40-240 BPM




ZIPRO 6

SKAICIUOJAMOS ATBULINE TVARKA VERTES NUSTATYMAS

e Nuspauskite mygtukg MODE ir ekrane pasirinkite parametra, kurio verte norite pasiekti
treniruotés metu: laika, atstuma, kalorijy skaiciy; arba nustatykite auksciausia pulso verte.
(Ekrane turite matyti tik parametra, be informacijos SCAN.)

e Kelis kartus nuspausdami mygtuka SET, nustatykite norima verte.

e Skaiciavimas bus pradétas, pradéjus minti pedalus. Ekrane pamatysite Zemyn nukreipta
rodykle.

e Apie skaiciavimo atbuline tvarka pabaiga arba virSyta nustatyta verte pranes garsinis
signalas.

PULSO MATAVIMAS
e Nuspauskite mygtukg MODE tol, kol ekrane pamatysite PULSE.
e Abu delnus padékite ant vaire esanciy pulso jutikliy. Pulso matavimo metu ekrane
pamatysite Sirdies piktograma.
e Po3-4sekundziy kompiuteris parodys esama pulsa.

DEMESIO! Rezultatas yra orientacinis ir negali bati naudojamas gydymo tikslams.

AUTO ON/OFF
Kompiuteris jsijungs, pasukus smagratj arba paspaudus bet kurj mygtuka.
Kompiuteris automatiskai iSsijungs, jeigu per 4 minutes nebus atlikta jokiy veiksmy.

MAITINIMAS

2 AAA arba UM4 baterijos

Darbiné temperatiira: nuo 0°C iki +40°C (32°F - 104°F)
Laikymo temperatira: nuo -10°C iki + 60°C (14°F - 140°F)
Kompiuteris (modelis): MRSM03-ORG




ZIPRO

GALIMI GEDIMAI IR JUY SALINIMAS

DEMESIO! Garantija nebegalios, jeigu be iSankstinés konsultacijos su gamintojo servisu
atidarysite jrenginio korpusa. Jeigu jtariate, kad atsirado gedimas ir reikia atidaryti jrenginio
korpusa, pirmiausiai kreipkités j gamintojo servisa.

Gedimas

Galimos priezastys

Salinimas

|renginys siibuoja.

Jrenginys pastatytas ant
nelygaus pavirSiaus. Po
jrenginio atrama yra jrenginio
pusiausvyra trikdantis
daiktas.

Pastatykite jrenginj ant lygaus
pavirsiaus. IStraukite po
jrenginio atrama esantj
daikta.

Netinkamai sumontuotos
atramos.

Tinkamai sumontuokite
jrenginio atramas.
Sureguliuokite galinés
atramos antgalius.

Atramos antgaliai uzdéti
netinkamai ir neislyginta
horizontali padétis.

Tinkamai sumontuokite galine
jrenginio atrama.
Sureguliuokite galinés
atramos antgalius.

Sédyneé arba vairas juda.

Sédynés arba vairo iSkySos
varztai ir rankenélés
neprisukti iki galo.

Prisukite sédynés arba vairo
iSkySos varztus ir rankenéles.

TriukSmas naudojimo metus.

Netinkamai prisukti
elementai.

Kreipkités j gamintojo servisa.

Jrenginio darbo metu gali biti girdimas nedidelis triukSmas,
atsirades dél inertinio smagracio judéjimo (jrenginio
konstrukcijos savybé). Toks triukSmas neturi jtakos jrenginio
darbui. TriukSmas, girdimas sukant pedalus prieSinga kryptimi,
atsiranda dél techniniy jrenginio savybiy ir neturi jokiy
neigiamy pasekmiy jrenginio darbui.

TriukSmas ir nesklandus
darbas.

Sugadinti guoliai.

Kreipkités j gamintojo servisa.

Treniruotés metus
nejauciamas tinkamas
pasiprieSinimas.

Neteisingai prijungtas
pasiprieSinimo reguliavimo
laidas.

Teisingai prijunkite laida
(laikydamiesi montavimo
instrukcijos nurodymuy).

Per laisvas pavaros dirzas.

Kreipkités j gamintojo servisa.

Padidéjo atstumas tarp
smagracio ir magnety.

Kreipkités j gamintojo servisa.

Sugadintas jtempimo
reguliatorius.

Kreipkités j gamintojo serviso
klienty aptarnavimo skyriy.




ZIPRO

GARANTIJA

Lenkijos Respublikos teritorijoje pardavéjas Garanto vardu suteikia jrenginiui 24 ménesiy nuo
pardavimo datos garantija. Parduotoms prekéms suteikta garantija neatmeta, neriboja
ir nesustabdo Pirkéjo teisiy pagal Vartotojy teisiy akta.

GARANTIJOS SALYGOS
1. Garantija apima tik pasléptus, dél gamintojo kaltés atsiradusius defektus.
2. Parduotuvé arba servisas pripaZins garantija, jeigu klientas pateiks:
e galiojandia ir teisingai uzpildyta garantijos kortele, patvirtinta pardavéjo antspaudu ir parasu,
e galiojantj jrenginio jsigijimo dokumenta, kuriame nurodyta pardavimo data;
e skunda lieciantj jrenginj arba jo dalj.
Jeigu jrenginys bus jsigytas internetinéje parduotuvéje, garantiné kortelé galios, tik pateikus
jrenginio jsigijima patvirtinantj dokumenta (kasos kvita arba saskaita - faktlra).
3. Skundas bus iSnagrinétas per 14 dieny nuo jo pateikimo dienos laikotarpj.
4. Garantijos galiojimo metu iSaiskéje gamykliniai defektai ir gedimai bus nemokamai taisomi per ne
ilgesnj nei 21 diena laikotarpj, skaiCiuojama nuo jrenginio pristatymo j parduotuve ar servisa dienos.
5. Prireikus importuoti atsargines dalis, garantinio remonto laikas gali bati pratestas, pridedant daliy
importavimui reikalingg laikotarpj, taciau ne daugiau nei 40 dienuy.
6. Garantija neapima:
e mechaniniy pazeidimy ir dél jy atsiradusiy defekty,
e gedimy ir defekty, atsiradusiy dél jrenginio naudojimo ne pagal paskirtj, netinkamo laikymo,
montavimo ir priezidros,
e eksploataciniy elementy (virveliy, dirZeliy, guminiy elementy, pedaly, putplascio rankeny,
ratuky, guoliy, apmusaly) gedimy ir susidévéjimo,
e montavimo ir prieZitros darby, kuriuos pagal naudojimo instrukcija klientas privalo atlikti pats.
7. Garantija netaikoma tokiais atvejais:
e jeigu pasibaigs galiojimo terminas,
e jeigu klientas savarankiskai atliks remonta ar jrenginio konstrukcijos modifikavima,
naudodamas neoriginalias dalis,
e jeigu defektas atsiras dél netinkamo montavimo arba teisingos eksploatacijos taisykliu,
nurodyty naudojimo instrukcijoje, nesilaikymo,
e jeigujrenginys bus naudojamas kitiems nei buitiniai tikslams,
e jeigu gedimai atsiras transportavimo metu.
8. Garantijos kortelés dublikatai nebus iSduodami.
9. Garantinio laikotarpio metu klientas turi teise pareikalauti:

e nemokamai pataisyti produkta,

e pakeisti produkta,

e sumaZintikaina,

e nutraukti sutartj ir grazinti visg sumokéta suma.

10. Norédami pateikti skunda:

a) pateikite skunde nurodyta produkta arba jo dalj,

b) pateikite jrenginio jsigijimo jrodyma, kuriame nurodytas pardavéjo pavadinimas ir adresas,
pirkimo data ir vieta, produkto tipas, arba galiojancig garantijos kortele, patvirtinta
parduotuvés antspaudu.

Jeigu jrenginys bus pristatytas nesvarus, servisas gali jo nepriimti arba, klientui davus rastiska
sutikima, jj iSvalyti kliento saskaita.

11. Jeigu skundas bus pripazintas pagrjstu, jrenginys bus pataisytas, pakeistas j nauja arba klientui bus
grazinti pinigai. |renginio transporto klientui iSlaidas padengia gamintojo servisas.

12. Jeigu skundas bus pripaZintas nepagristu, klientas gaus iSsamy tokio sprendimo pagrindima bei
per 14 dieny laikotarpj nuo sprendimo jteikimo dienos jrenginys bus iSsiystas klientui. Transporto
iSlaidas padengia klientas.



® ZIPRO

GARANTIJOS KORTELE

Gaminio pavadinimas

EAN kodas

Pardavimo data

(Pardavéjo antspaudas ir parasas)
(Netaikoma, jeigu jrenginys jsigytas internetinéje parduotuvéje. Zr. ,Garantijos salygos*, 2 pkt.)

Informacija liecia jrenginj, kurj j Salies rinka jvedé bendrové ,Morele.net Sp. z 0.0.%, jsiklirusi adresu
Fabryczna 20A, Krakow (Krokuva).

Jrenginio svoris nurodytas ant pakuotés. Panaudotg jrangg atiduodami j atlieky surinkimo punkta,
saugote aplinka ir Zmoniy sveikata nuo galimo neigiamo poveikio, kurj gali sukelti netinkamas
atlieky tvarkymas. X

Jrenginys skirtas buitiniam naudojimui.
c € RoHS Kompiuteris turi CE ir RoHS sertifikata.

Compliant  y ompiuteris atitinka EN957 standarto reikalavimus.

JRENGINYS NERA PRITAIKYTAS KOMERCINIAMS TIKSLAMS ARBA PROFESIONALIAM SPORTUI.
GARANTIJA NEBUS TAIKOMA, JEIGU GAMINYS BUS NAUDOJAMAS NE PAGAL PASKIRT] ARBA
NESILAIKANT GARANTIJOS SALYGU.

ﬁ e Gaminys pristatomas supakuotas. Pakuoté gali bati perdirbama. Rusiuokite
@" "’ atliekas ir iSmeskite, atsizvelgdami j jy tipa.
Saugokime aplinka kartu!

SERVISAS IMPORTUOTOJAS

ul. Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Lenkija Morele.net Sp. z0.0.
Fabryczna 20A, 31-553 Krakow
NIP: 9451972201, KRS: 0000390511
Pagaminta Kinijoje.




ZIPRO ©

Vazeny uzivateli,

pfed tim, neZ zahajite smontovani zafizeni a zacnete je pouZivat, seznamte se s nasledujicim
navodem na pouziti. Tento navod obsahuje ddleZité informace tykajici se bezpecného pouZzivani a
Gdrzby zafizeni. Ponechejte si pfirucku, abyste méli moznost pozdéjsiho vyuZivani informaci
tykajicich se udrzby nebo objednavani nahradnich dild.

Maximalni hmotnost uZivatele: 150 kg

BEZPECNOST

POZOR! Zafizeni lze pouZivat vyhradné v souladu s jeho uréenim, to znamena k tréninku
dospélych osob. KaZdé jiné poufZiti zafizeni miZe byt nebezpeéné. Vyrobce nemiZe nést
odpovédnost za skody, které byly zplsobené nespravnym pouzivanim zafizeni.

e Zarizeni bylo navrZeno a zkonstruovano s vyuzitim nejnovéjSich znalosti z oblasti
bezpecnosti. Nebezpecné prvky, které by mohly byt potencialni pri¢inou Grazu, byly
odstranény pripadné zajistény.

e Provadéni na vlastni ruku jakychkoliv oprav a zmén v konstrukci (véetné odmontovani
plvodnich ¢asti, instalace ¢asti jiného plvodu, nez od vyrobce apod.) zplsobuje ztratu
zaruky a mlze vést k bezprostfednimu ohroZeni cvicici osoby.

o Casti, které byly poskozeny, jsou ohroZenim pro bezpe¢nost cvicici osoby a mohou
zpUsobit kratsi Zivotnost zafizeni. Poskozené nebo opotrebené soucastky je tfeba
bezpodminecné vyménit za nové od vyrobce a do doby jejich vymény zafizeni nepouZivat.

e Jednou za mésic aZ dva mésice zkontrolujte, zda jsou Srouby, vruty a matice fadné
utaZzeny.

e ZaUlcelem trvalého zajisténi bezpecnosti pravidelné (tedy jednou za rok) zafizeni
kontrolujte a zajistujte jeho Udrzbu ve specializované prodejné.

e Veskeré zmény na zafizeni, které nebyly popsané v tomto ndvodu, mohou byt pfic¢inou
poskozeni nebo bezprostfedné ohroZovat zdravi a Zivot cvicici osoby. Zmény na zafizeni
mohou provadét vyhradné zaméstnanci servisu vyrobce nebo jimi v tomto rozsahu
vySkolené osoby.

e NavesSkera zafizeni se vztahuji stalé vyvijené inovacni postupy, jejichz Gcelem je zajistit
vysokou kvalitu trenazéru. Z tohoto dlivodu si vyrobce vyhrazuje pravo zavadét technické
zmény.

e Veskeré otazky nebo pochybnosti spojené se zafizenim sméfujte na specializovanou
prodejnu.

POZOR! Osoby, které pobyvaji béhem pouZivani zafizeni v jeho blizkosti, je tfeba upozornit na
pfipadna ohroZeni. Zvlastni opatrnost dodrZujte v pfitomnosti déti.

POZOR! Pred zahajenim cviceni konzultujte s |ékafem, zda ve vasem pripadé nejsou zdravotni
kontraindikace trénovani na zafizeni. Na zakladé nazoru odbornika si mliZete vypracovat svij
tréninkovy plan. Nespravné zvoleny program nebo nadmérné cvi¢eni mohou byt nebezpecné
vasemu zdravi i Zivotu.

e POZOR! Bezpodminecné dodrZujte pravidla trénovani uvedena v tomto navodu.

e Umisténi riditek a sedla musi brat v Gvahu individualni fyzicky stav cvicici osoby, aby
zaujala pohodlnou a spravnou polohu pro cviceni.



ZIPRO

e Pfivolbé mista k vedeni tréninku zohlednéte potrebu zajistit bezpecné vzdalenosti od
pfipadnych prekazek. Neumistujte zafizeni v blizkosti komunikacnich tah( (cest, bran,
priichodli apod.).

POZOR! Systém méFeni pulzu v zafizeni miZe byt nepresny. Nadmérny trénink muzZe vést
k zadvaZnému poskozeni zdravi nebo k smrti. V pfipadé zavrati, poruch vidéni nebo slabosti
okamZité trénink preruste.

POZOR! Béhem montaZze zafizeni dodrZujte opatrnost a nedovolte, aby pobliZ pobyvaly déti. BEhem
montaze se pouZzivaji drobné ¢asti (matice, Srouby apod.), které by déti mohly spolknout.

OBSLUHA

Pred zahajenim tréninku se presvédcte, Ze bylo zafizeni spravné smontovano.

e Pfed zahajenim prvniho tréninku se seznamte se vSemi funkcemi a mozZnostmi
nastavovani zarizeni.

e Zafizeni ma soucasti, které by mohly korodovat. Z toho ddvodu se nedoporucuje, aby stalo
ve vlhkém prostredi. Vénujte také pozornost tomu, aby zafizeni (predevsim jeho vnitini
soucasti a elektronika) nebylo vystaveno styku s vodou, napoji, potem apod.

e Zarizeni je urceno pouze k tréninku dospélych osob a v Zadném pripadé neni hrackou pro
déti. Pokud na vlastni zodpovédnost dovolite, aby je pouzivaly déti, bezpodminecné jim
vysvétlete, jak se ma spravné pouzivat, a trvale je dozorujte.

e Zarizenijevsouladu s normou DIN EN 957-1/5 tfida HB. Neni vhodné pro terapeutické
ucely.

e  Pridinnosti zafizeni se mohou vyskytovat tiché Sumy zplsobené pohybem setrvacniku,
které jsou dusledkem typu konstrukce. Nemaji zddany vliv na ¢innost zafizeni. Sumy, které
by se mohly vyskytnout pfi otaceni pedaly opacnym smérem, jsou technicky podminény a
nemaji Zadné negativni dopady.

e Pred zahajenim kazdého tréninku zkontrolujte, zda jsou v poradku vechna zajisténi a
Sroubové a jiné spoje.

e B&hem tréninku na zafizeni pamatujte na spravnou obuv (sportovni obuv).

MONTAZ
MontaZ zafizeni musi byt provedena peclivé dospélou osobou. V pfipadé pochybnosti poZadejte
o pomoc nékoho s vétsimi zkusenostmi v této oblasti.

e Pred zahajenim montovani se presvédcte, zda v dodané se zafizenim sadé jsou vSechny
Casti ze seznamu soucastek a zda se nékteré soucastky neznicily pri dopravé. Pokud néco
chybi nebo mate néjaké vyhrady, kontaktujte prodejce.

e Seznamte se s obrazky a vysvétlenimi a provedte montaz podle postupu a poradi
uvedeného v ndvodu na montaz.

e Bé&hem montaze zachovejte opatrnost. Pfi pouzivani naradi a soucastek existuje riziko
poranéni.

e Pamatujte na zajisténi bezpecného okoli. Nerozkladejte naradi a montazni prvky
chaotickym zplsobem. Pamatujte, Ze félie a jiné umélohmotné obaly mohou ohrozit déti
udusenim.




ZIPRO ©

e Montazni prvky potrebné k provedeni jednotlivych krokd z montazniho navodu jsou
uvedeny na obrazcich a ve vysvétlivkach. PouZijte je v souladu s montaznim navodem.
e Vprvnifazi montaze neutahujte soucasti az nadoraz. Udélejte to aZz potom, co budou
umistény vSechny prvky a kdyz se presvédcite, Ze jsou spravné usazeny.
e Vyrobce si vyhrazuje pravo na predbézné namontovani nékterych soucasti.
POZOR! Montaz nahradnich dild, které jsou z jiného zdroje, neZ od vyrobce, zptsobuje ztratu
zaruky. Montaz soucasti pochazejicich z jinych zdroju je povolena az v pripadé pozarucnich oprav.

VYMENA BATERIi
Pokud jsou informace na displeji pocitace slabé viditelné, nebo nejsou vidét viibec, je tfeba
vymeénit baterii.

Sundejte kryt baterie a vyménte staré baterie za dvé nové. Pfi jejich umisténi na prislusné misto
dodrZujte oznaceni ,+“ a ,,-“. Pokud by po opétovném spusténi displej stale nefungoval spravné,
vyjméte baterie na nékolik minut a opét je vloZte na misto.

POZOR! Na opotrebené baterie se nevztahuje zaruka. Obsahuji Skodlivé latky
(jako jsou napf. kadmium, rtut nebo olovo), proto je nevyhazujte do komunalniho
odpadu. Odneste je na misto sbéru opotfebenych baterii.

ZIVOTNIi PROSTREDI
ey ‘o Zarizeni se dodava v obalu, aby bylo chranéno proti pfipadnému poskozeni
) ’ - béhem dopravy. Obaly jsou z recyklovatelného materidlu. Vyhazujte je do
-e ﬁ" prislusnych barevnych nadob na tfidény odpad.

Chraiite Zivotni prostfedi a nevyhazujte vypotfebované baterie do domaciho
odpadkového ko3e. Odevzdavejte je vmisté, kde byly koupeny nebo na mistech
urcenych k jejich sbéru.

Opotrebena elektricka zarizeni (véetné pocitadel) jsou recyklovatelna - nevyhazujte je spolu
s komunalnim odpadem, protoZe by mohly obsahovat zdravi a Zivotnimu prostfedi nebezpecné
latky. Prosime, abyste aktivné pomahali pfi spravném hospodareni s pfirodnimi zdroji a ochrané
Zivotniho prostredi tim, Ze predate opotfebené zafizeni do sbérného dvora, kde se tato zafizeni
sbiraji.

100




® ZIPRO

MONTAZNi SCHEMA

i 25L /3 |

L= St / ,.'/‘
o <= é?“i}’éa‘ i 3531[

| Vit
|

&g | [

W sl

101



ZIPRO ©

SEZNAM SOUCASTEK
¢. Popis Pocet ¢. Popis Pocet
1 Hlavni rdm 1 35 Sroub M8 x 16 6
2 Pfedni patka 1 36 Spojovaci kabel 1
3 Zadni patka 1 37 Kabel pocitace 1
4 Sroub M8 x 90 2 38 Kabel nastaveni odporu 1
5 Pruzna prohnuta podlozka 4 39 Sroub M8 x 15 2
6 Matice M8 4 40 Podlozka pruzna D8 4
7 Stavéci prilozka zadni patky 2 41 Podlozka plocha ®8,2x$32x2 2
8 Klika 2 42 Sroub ST3, 5x13 12
9 Sroub M5 x 10 4 43A/B | Krytramene levé vidlice 1/1
10A/B | Zadnikryt zakladny naslapu 1/1 441 /R | Roh nafiditka levy / pravy 1/1
11 | SroubM10x55 2 45 :}g;z;%z:‘:ﬂa podlozka 4
12 Podlozka plocha ©10,5x¢$20x2 4 46 L/R | Grip levy/pravy 1/1
13 Osa spojujici zakladnu néaslapu s klikou 2 47 Sroub M8 x 45 4
14 Matice M10 3 48 Pénovy grip 2
15 Distan¢ni podlozka ®32x16 2 49 Koncovka gripu 2
16 Distan¢ni podlozka ¢32x$26,8x$p19x28 8 50 Koncovka fiditek 2
17 Podlozka plochad ¢$21x¢27x0,3 2 51 Pénova omotavka 2
18 Podlozka plocha ©10,5x¢$32x2 2 52 Pocitac¢ 1
19 Matice M10, 5x1, 25 2 53 Kryt fiditek 1
20 Matice M8 10 54 Sroub M8x 30 2
21 Podlozka D8 12 55 Riditka 1
22 Prichodka ®©10,1x¢14x10 4 56 Kabel méreni tepové frekvence 2
23 Sroub M8 x 45 4 57 Sroub M5x 55 1
24 Sroub ST4, 2x18 37 58 Podlozka pruzna prohnuta d5 1
25L/R | Prednikryt zakladny naslapu leva / prava 2/2 59 Predstavec 1
26 Sroub M8 x 75 2 60 Otocné kolecko nastaveni odporu 1
27L/R | Zakladna naslapu leva/prava 1/1 61 Podlozka plocha d5 2
28 Sroub ST4x 20 2 62 Sroub M5x 10 2
29L/R | Pedéllevy/ pravy 11 63A/B ZKa'ri/;;:oEného kolecka nastaveni stupné 11
30 Sroub M8 x 74 2 64 A/B Kryt ramena vidlice 1/1
31 Chrénic predni patky 2 65 Sportovni lahev 1
32 Priichodka ¢32x¢26,8x$h14x28 4 66 KFizovy Sroub 2
33 Distan¢ni podlozka ®32x59 2 67 Podlozka plocha 2
34L/R | Krytpredniho sloupku levy / pravy 1/1 68 Drzék na sportovni lahev 1

102




ZIPRO

NAVOD NA MONTAZ

POZOR! Béhem montaze dodrZujte nasledujici kroky a pouZivejte nafadi pripojené k vyrobku.
Na montovani zafizeni pripravte misto prislusné velikosti. Vzhledem k velké hmotnosti nékterych
Casti se doporucuje, aby montaz provadély dvé osoby.

1. Pfipevnéte pfedni a zadni
patky

Pfipevnéte zadni patku (3)

a predni (2) k hlavnimu ramu (1)
pouzijte Srouby (4), pruzné
prohnuté podlozky (5) a matice

(6).

POZOR! Pred instalaci podstavec
odstranite plastovy nebo
lepenkovy prepravni zamek,
pokud existuje.

60

2. Namontujte kabely a
pFedni pfedstavec

Pripojte spojovaci kabel (36)
k pocitaci (37).

Nasledné spojte kabel
nastaveni odporu (38) s
druhym spojovacim kabelem
v souladu

s obrazkem.

103




ZIPRO ©

W Vsurite matici horniho
kabelu nastavovani odporu
(38) do Stérbiny dolniho
kabelu nastavovani odporu
(38), Potahnéte a napnéte
horni kabel (38) a presurite
pfes podpéru dolniho kabelu
(38) svislym smérem. Matice
kabelu by méla byt usazena na
podpére kabelu, jak to
znazornuje obrazek.

VloZte predni predstavec (59)

36

do hlavniho ramu (36) a pfisSroubujte pomoci Sroubti M8x16 (35) s podlozkami (21).

3. Namontujte kliky a pedaly

3a. Pomoci Sroubu M8 x 15 (39),
pruznych podloZek (40),
plochych podlozZek (41) a
distancnich podlozek (16) (33)
pripevnéte rameno levé vidlice
(44L) ke sloupku riditek (59).
Na této etapé nedotahuijte na
doraz montované prvky.

3b. Zakladnu levého naslapu
(27L) spojte s klikou (8)
pomoci matice (19), plochych
podloZek (18)(17) a
distancnich

3c. Levou vidlici (44 L) pripevnéte
k zakladné levého naslapu (27
L) pomoci Sroubd M8 x 75 (26),
distancni podlozky (65),
prichodky (32) a podlozky
(21). Nasadte kryt predni

zakladny levého naslapu (25 L) a pripevnéte pomoci Sroubl ST4x20 (28) a Sroubll ST4,2x18

(24).

Na této etapé nedotahujte na doraz montované prvky.

3d. Levy a pravy grip (46 L/R) prisroubujte k levé a pravé vidlici (44 L/R) pomoci Sroubl (47),
prohnutych podloZek (45) a matic (20). Nasadte kryt ramena vidlice (64 A/B) a seSroubujte

Srouby (42).

3e. Provedte ¢innosti uvedené na 3a, 3b a 3¢ pfipevnéte pravou vidlici (44R) a zakladnu pravého

pedalu (27R).

104




® ZIPRO

3f. Pripevnéte levy a pravy pedal (29
L/R) k zakladné pedald (27 L/R) s
pomoci Sestihrannych Sroubd
ST4,2x18 (23), podlozek (21) a
matic (20).

3g. Utahnéte vSechny prvky.

3h. Osadte predni sloupek kryty a
prisroubujte (34 L/R), nasledné
predni kryty zakladen naslapt (25
L/R) Srouby (24) a zadni kryty
zakladen naslapt (10 A/B) Srouby
(9).

105




4, Pfipevnéte fiditka
Protahnéte kabel méreni tepové
frekvence (50) skrz predstavec (2)
a skrz otvor drzaku pocitace.

Pripevnéte riditka (8) k predni vidlici (2)
s pomoci Sestihrannych Sroub (51),
plochych podloZek (31) a pruznych
podlozek (40).

Pripevnéte kryt fiditek (53).

5. Pfipevnéte pocitac

Spojte kabel méreni tepové frekvence
(56) a spojovaci kabel, ktery vy¢niva z
predstavce (59) s kabely pocitace (52).

Pripojte pocitac (52) k predstavci (59)
pomoci Sroubd M5x10 (62) a podloZek
(61).

6. Pfipevnéte sportovni lahev
Pripevnéte drzak na sportovni lahev
(47) k predstavci (59)

pomoci Sroubu (45) a ploché podlozky
(46).

Ujistéte se, Ze drzak je stabilni a vlozte
sportovni lahev.

Blahoprejeme! Montaz eliptického trenazéru byla tispésné dokoncena!
Pfed pouZitim eliptického trenazéru, se podrobné seznamte s timto navodem.

106




ZIPRO

NASTAVENiI

Nastaveni odporu

Pro zvétSeni odporu pretocte kolecko nastavovani odporu (60) ve sméru pohybu hodinovych
rucicek. Pro snizeni odporu, otocte koleckem nastaveni odporu (60) v protisméru pohybu
hodinovych rucicek.

Poloha naslap
Uvolnéte Srouby pripeviujici naslapy k jejich zakladnam, presurite na Zadané misto a utahnéte
Srouby. Ujistéte se, Ze naslapy jsou pevné pfichycené.

UDRZBA ZARIZENi
Pravidelné provadéjte udrzbu zafizeni. Nasledujici ¢innosti provadéjte minimalné jednou za 20
hodin provozu rotopedu.

e Prekontrolujte pohyblivé ¢asti zafizeni. Pokud nejsou dostate¢né namazané, pouZijte
mazivo na cyklisticka loZiska.

e Prekontrolujte stav takovych prvk, jako jsou Srouby a matice. Pecujte o to, aby byly dobre
utaZzeny.

e Po kaZzdém tréninku otrete pot ze zafizeni. Vénujte pozornost tomu, aby displej nemél
kontakt a vodou ani vlhkem.

e K(iSténi zafizeni pouzivejte vyhradné vodu s mydlem. Nepouzivejte Cistici prostredky.

e Uchovavejte zafizeni na suchém a teplém misté.

e Nevystavujte zafizeni plsobeni slune¢niho zareni.

TRENINK A FAZE CVICENI

Pouzivani trenaZzéru bude pro Vas velmi prospésné. Predevsim zlepsi Vasi kondici, posili svaly a ve
spojeni s pfislusnou dietou umozni spalit zbyte¢nou tukovou tkan.

1. ROZCVICKA

To je faze, ktera zlepSuje proudéni krve v celém téle a pripravuje svaly na intenzivni namahu.
SniZuje také riziko vznikl kreci a Grazu. Doporucuje se provést nékolik protahovacich cvik(, jak je
uvedeno niz. Pokud pocitite bolest, prestante cvi¢it nebo zmen3ete rozsah provadéného pohybu.

PROTAHOVACI CVICEN:

e PROTAHOVANI VNITRNICH STEHENNICH SVALU
Posadte se na rovném podkladu s ohnutyma nohama a s koleny sméfujicimi ven. Spojte
chodidla a priblizte je k télu tak blizko, jak je to mozné. Jemné stlacte kolena smérem
k zemi a vydrzZte v této poloze po dobu 15 sekund.

e ROZTAHOVANi STEHEN
Posadte se na rovném podkladu. Narovnejte pravou nohu a spodni stranu levého chodidla
priloZte k pravému stehnu. Natahnéte pravou ruku ve sméru prstl pravé nohy tak daleko,
jak je to mozné. Vydrzte po dobu 15 sekund. Zopakujte ¢innost s levou nohou.

e OTOCKY HLAVY
Drzte hlavu rovné a divejte se pred sebe. Aniz byste pohybovali rameny, otocte hlavu
doprava a narovnejte zpét a nasledné doleva a narovneijte.

107




ZIPRO ©

e ZVEDANIi RAMEN
Zvednéte levou ruku jak je to mozné nahoru a vydrzte po dobu nékolika sekund. Cinnost
zopakujte s pravou rukou.

e ROZTAHOVANIi ACHILOVEK
Postavte se obli¢ejem ke sténé, levou nohu vysurite dopfedu a mirné ohnéte v kolené.
Pravou drZte zezadu - narovnanou, s patou poloZenou rovné na podkladu. DrZte obé paty
rovné na podkladu a pfitlacte boky smérem ke sténé. Udrzujte tuto polohu po dobu 30
sekund. Zopakujte postup s vysunutou pravou nohou. Pamatujte, abyste béhem cviceni
neprohybali zada do oblouku.

e PREDKLONY
Postavte se se spojenymi nohami. Provedte predklon a snaZte se pfi tom co nejvice priblizit
hrud ke kolen(im. Vydrzte 15 sekund. Pamatujte na to, abyste neohybali kolena.

2. FAZE CVICENi
Toto je vlastni faze tréninku. Cvicte vlastnim tempem tak, abyste dosahli tep vhodny pro svij vék,
jak je to uvedeno na nasledujicim grafu.

HEART RATE

A
200

180 -

160
-l MAXIMUM

140 TARGET ZONE 85%
(]

120
70%

100
e COOL DOWN

80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 AGE

3. ODDECHOVA FAZE
Tato faze umozriuje uklidnit krevni obéh a uvolnit svaly. Je to opakovani rozcvicky.
Je tfeba pamatovat na to, abyste nepretéZovali svaly.

108




ZIPRO

NAVOD NA OBSLUHU POCITACE

Pred pouZivanim odstraiite ochrannou folii z displeje pocitace.

K/ ZIPRO \\

POPIS JEDNOTLIVYCH TLACITEK:

e MODE - umoZiuje provedeni vybéru
= -y
parametru. oo ' ' ' ‘
e SET - je urceno k nastaveni hodnoty i '- -. -' K
parametr(. -m am ¢
e RESET - je urceno k okamzitému TR SPD | DS CAL|0DO
resetovani ¢asu, vzdalenosti a kalorii. B 2 &8 8d b

IS

7

FUNKCE (SPECIFIKACE):

SCAN Postupné zobrazuje na obrazovce vSechny mérené kazdé 4 sekundy
parametry tréninku.

TIME Pocita celkovou dobu cvi¢eni od jeho zahajeni do 00:00-99:59 min
ukonceni.

SPEED Zobrazuje momentalni rychlost. 0.0-99.9 km/h

DISTANCE Pocita celkovou vzdalenost od zahajeni do ukonceni 0.00-9999 km
cviceni.

CALORIES Pocita celkovy pocet spalenych kalorii od zahdjenido  0.0-9999 kcal
ukonceni cviceni.

TOTAL Pocita celkovou vzdalenost od nainstalovani baterii. 0-9999 km

DISTANCE (ODO)

PULSE Zobrazuje momentalni puls. 40-240 BPM

109




ZIPRO ©

NASTAVENI HODNOTY ODPOCITAVANI

e Stlacenim MODE nastavte na obrazovce parametr, jehoZ hodnotu chcete dosahnout
béhem tréninku: ¢as, vzdalenost, poclet kalorii nebo nastavte horni hranici pulzu.
(Na displeji by mél byt zobrazeny samotny parametr bez moznosti SCAN.)

e ViceCetnym stlacenim tlacitka SET nastavte pfislusnou hodnotu.

e Odpocitavani zacne po tom, co zaCnete Slapat. Na obrazovce se zobrazi Sipka dold.

e Skonceni odpocitavani nebo prekroceni nastavené hodnoty pulzu bude oznameno
zvukovym signalem.

PULSE RATE
e Stlacte tlacitko MODE, aZ se na obrazovce objevi PULSE.
e PoloZte obé dlané na ¢idla pulzu na fiditkach. BEhem provadéni méreni pocitac zobrazi
ikonku ve tvaru srdce.
e Pouplynuti 3 az 4 sekund pocitac zobrazi momentalni pulz.

POZOR! Ziskané vysledky jsou orientacni a nelze je za Zadnych okolnosti vyuZivat pro |ékarské
ucely.

AUTO ON/OFF
Pocitac se vypne, kdyz bude setrva¢nik uveden do pohybu nebo bude stlacené libovolné tlacitko.
Pocitac se vypne automaticky po 4 minutach necinnosti.

NAPAJENI

2 baterie AAA nebo UM4

Teplota pouzivani: od 0°C do +40°C (32°F - 104°F)
Teplota skladovani: od -10°C do + 60°C (14°F - 140°F)
Pocita¢ (model): MRSM03-ORG

110




ZIPRO

MOZNA POSKOZENI A ZPUSOBY OPRAVY

POZOR! Otevreni krytu zafizeni bez predchoziho kontaktovani servisu vyrobce je diivodem ke
ztraté zaruky. Pokud mate podezreni, Ze porucha, kterd se vyskytla, vyZaduje otevieni krytu,

kontaktujte servis vyrobce.

Popis chyby MoZné pFiciny ReSeni
Zarizeni se koléba Zarizeni bylo postaveno na Postavte zafizeni na rovném
nerovném povrchu. povrchu.
Pod podstavcem zafizeni je Odstrarite predmét, ktery
predmét, ktery zplsobuje zpUsobuje nerovnovahu.
nerovnovahu.
Podstavce nebyly spravné Namontujte podstavce zafizeni
namontovany. spravné.
Vyrovnejte nasadky na zadnim
podstavci.

Nasadky na podstavcich nebyly Namontujte spravné zadni

spravné namontované a podstavec zafizeni.
vyrovnané. Vyrovnejte nasadky na zadnim
podstavci.
Sedlo nebo fiditka se kolébaiji Srouby a kole¢ka sloupku sedla Utahnéte Sroub a kolecko
nebo fiditek nebyly utaZeny. sloupku sedla nebo fiditek.
Hluk béhem pouzivani Nespravné utazené soucastky. Kontaktujte servis vyrobce.

Pfi praci zafizeni se mohou vyskytnout tiché Sumy zplsobeny
pohybem setrvacniku, vyplyvaji z druhu konstrukce. Nemaji Zzadny
vliv na fungovani zafizeni. Sum, ktery by mohl byt p¥ipadné slySet
béhem toceni pedaly opaénym smérem, je podminény technicky a
nema zadné negativni disledky.

Hluk a prerusovani chodu Poskozena loZiska. Kontaktujte servis vyrobce.

Pfi tréninku chybi pfislusny Nespravné zapojeny kabel na Zapoijte kabel spravné v souladu

odpor nastaveni odporu. s montaznim navodem.
Povoleny pas pohonu. Kontaktujte servis vyrobce.
Zvétsil se odstup mezi Kontaktujte servis vyrobce.
setrvacnikem a magnety.
Regulator napéti je poskozen. Kontaktujte obsluhu zakaznikd v

servisu vyrobce.

111




ZIPRO ©

ZARUKA

Jménem Poskytovatele zaruky poskytuje prodejce zaruku platnou na Gzemi Polské republiky na
dobu 24 mésicl od data prodeje. Zaruka za prodané zbozi nevylucuje, neomezuje ani nepozastavuje
opravnéni Kupujiciho vyplyvajici z predpist o pravech spotrebiteld.

ZARUCNi PODMINKY
1. Reklamace a zaruka se vztahuji vyhradné na skryté vady vzniklé vinou vyrobce.
2. Reklamace bude prodejnou nebo servisem pfijata potom, co zakaznik predlozi:
e platny, Citelny a spravné vyplnény zaruéni list s razitkem a podpisem prodejce,
e platny prodejni doklad o nakupu zafizeni s datem prodeje,
e reklamované zbozi nebo vadnou soucastku.
V pfipadé nakupu na dalku je zarudni list platny pouze na zakladé prodejniho dokladu (uctenka /
faktura).
3. Reklamace bude vyfizena v terminu do 14 dni od chvile nahlaseni vady Zakaznikem.
4. Vyrobnivady a poskozeni, které se projevi béhem zaru¢ni lhity, budou opraveny zdarma v terminu
nejpozdéji do 21 dnli od data dodani zbozi do prodejny nebo servisu.
5. Vpripadé nutnosti dovézt importovanou soucastku se mize doba zaru¢ni opravy prodlouZit o dobu
nezbytnou pro jeji dovezeni, avsak ne vice nez o 40 dni.
6. Zaruka se nevztahuje na:
e mechanicka poskozeni a na vady, které tato poskozeni vyvolala,
e poskozeni avady vzniklé v disledku nespravného pouZivani nebo pouzivaniv rozporu
s uréenim, nespravného uchovavani, montovani a Gdrzby zarizeni,
e poskozenia opotfebeni provoznich soucastek, jako jsou: lanka, pasky, pryZové prvky, pedaly,
pénova madla, kolecka, loZiska, alounéni.
e Cinnosti spojené s montazi a s Udrzbou, které je uZivatel povinen v souladu s ndvodem
provadét sam.
7. Zaruku nelze vyuzit v nasledujicich pfipadech:
e po uplynuti zaru¢ni lhaty,
e  pokud zékaznik provedl| nebo nechal provést na vlastni ruku opravy a zmény zarizeni
s pouzitim nepdvodnich ¢asti,
e kdyz zjisténa vada vyplyva z nespravného nainstalovani, nebo vznikla v ddsledku nedodrzovani
pravidel spravného provozovani popsanych v ndvodu na obsluhu,
e jiného pouZivani nez domaci,
e poskozenivzniklych béhem dopravy.
8. Duplikaty zarucnich listd se nebudou vydavat.
9. Vramci zaruky mlzZe zakaznik poZadovat nasledujici druhy bezplatného plnéni:
e opravu vyrobku,
e vyménu vyrobku,
e sniZzeni ceny vyrobku,
e rozvazani kupnismlouvy a Gplné vraceni nakladd.
10. Za Gcéelem nahlaseni reklamace je tfeba:
a) Uvést vyrobek nebo jeho Cast, které se reklamace tyka.
b) Predlozit prodejni doklad uvadéjici nazev a adresu prodejce, datum a misto nakupu, druh
vyrobku nebo platny zarucni list s razitkem prodejny.
c) Vpripadé, Ze bude reklamovany vyrobek dodany $pinavy, servis miZe odmitnout jej
pfijmout nebo nechat provést vycisténi na naklady zakaznika, s jeho pisemnym souhlasem.
11. V pfipadé pozitivniho vyfizeni reklamace bude zafizeni opraveno nebo vyménéno za nové anebo
budou zdkaznikovi vraceny penize. Naklady na dopravu zbozi k zakaznikovi zaplati servis vyrobce.
12. V pfipadé odmitnuti zaru¢ni reklamace obdrzi zakaznik podrobné opodstatnéni tohoto rozhodnuti
avterminu do 14 dn( od chvile rozhodnuti bude zafizeni odeslano zakaznikovi na jeho naklady.

112




® ZIPRO

ZARUCNI LIST

Nézev zboZi

Kéd EAN

Datum prodeje

(Razitko a podpis prodejce)
(Netyka se v pfipadé ndkupu na dalku. Viz zaruéni podminky bod 2)

Informace tykajici se koupeného zarizeni pfivezeného na Gzemi statu prostrednictvim spolecnosti
Morele.net Sp. z 0.0., Krakdw, Fabryczna 20A.

Hmotnost zafizeni je uvedena na obalu. Pfedani opotrebeného zafizeni do sbérného dvora chrani

pfed potencialnimi Spatnymi vlivy na Zivotni prostredi a zdravi osob, které by se mohly projevit
v pfipadé nespravného nakladani s odpady. x

Zarizeni je uréeno k pouZivani v domacnosti.
BOHS Pocita¢ ma certifikaty CE a RoHS.
ompliant

Pocitac spliiuje poZadavky normy EN957.

ZARIZENIi NENi URCENO KE KOMERCNiIMU POUZiVANi ANI K POUZiVANI PRO UCELY
VRCHOLOVEHO SPORTU. POUZiVANi V ROZPORU S URCENiIM VYROBKU NEBO ZARUCNIMI
PODMINKAMI ZPUSOBUJE ZTRATU ZARUKY.

:0‘ &Y  Vyrobek se dodava v obalu. Obaly jsou recyklovatelné.
@" "” Tridte obaly a likvidujte je v souladu s jejich druhem.
Pecujme spolecné o Zivotni prostredi!

SERVISNi CENTRUM IMPORTER

Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Morele.net Sp. z 0.0.

Polsko Fabryczna 20A, 31-553 Krakéw
NIP: 9451972201, KRS: 0000390511
Vyrobeno v Ciné

113




ZIPRO ©

Vazeny uzivatel,

pred tym, ako zahdjite montovanie a zaCnete pouZivat zariadenie, sa zoznamte s nasledujicim
navodom na pouZzitie. Tento navod obsahuje ddleZité informacie tykajlce sa bezpe¢ného
pouzivania a Udrzby zariadenia. Ponechajte si prirucku, aby ste mali moznost aj neskorsie vyuZivat
informacie tykajuce sa udrzby, alebo mohli objednavat nahradné diely.

Maximalna hmotnost uZivatela: 150 kg

BEZPECNOST

POZOR! Zariadenie sa mdZe pouzivat vyhradne v siiladu s jeho uréenim, to znamena na
tréning dospelych os6b. KaZdé iné poufZitie zariadenia mdZe byt nebezpecné. Vyrobca neméze
niest zodpovednost za Skody, ktoré boli sp6sobené nespravnym pouZivanim zariadenia.

e Zariadenie bolo navrhnuté a skonstruované s vyuZitim najnovsich znalosti z oblasti
bezpecnosti. Nebezpecné prvky, ktoré by mohli byt potencialnou pri¢inou trazu, boli
odstranené pripadne zaistené.

e Vykonavanie na vlastnu ruku akychkolvek oprav a zmien v konstrukcii (vratanie
odmontovania pévodnych Casti, instalacie Casti iného pévodu, ako od vyrobcu apod.)
spoOsobuje stratu zaruky a méZe sposobit bezprostredné ohrozenie cviciacej osoby.

e Casti, ktoré boli podkodené, sl ohrozenim pre bezpe¢nost cvitiacej osoby a méZu spdsobit
kratSiu Zivotnost zariadenia. PoSkodené alebo opotrebené stciastky je treba
bezpodmienecne vymenit za nové od vyrobcu a do doby ich vymeny zariadenie
nepouzivat.

e Razzamesiac az dva mesiace skontrolujte, ¢i st skrutky a matice riadne utiahnuté.

e ZaUlcCelom trvalého zaistenia bezpecnosti pravidelne (teda raz za rok) zariadenie
prekontrolujte a zaistujte jeho Gdrzbu v Specializovanej predajni.

e Vsetky zmeny na zariadeni, ktoré neboli opisané v tomto ndvode, m6Zu byt pricinou
poskodenia alebo bezprostredne ohrozovat zdravie a Zivot cviciacej osoby. Zmeny na
zariadeni m6zu vykondvat vyhradne zamestnanci servisu vyrobcu alebo nimi v tomto
rozsahu vyskolené osoby.

e NavSetky zariadenia sa vztahuju stale prebiehajlce inovacné postupy za icelom zaistenia
ich vysokej kvality. Z tohto d6évodu si vyrobca vyhradzuje pravo zavadzat technické zmeny.

e Vsetky otazky alebo pochybnosti spojené so zariadenim smerujte na Specializovanu
predajniu.

POZOR! Osoby, ktoré st pocas pouZivania zariadenia v jeho blizkosti, je treba upozornit na
pripadné ohrozenia. Zvlastnu opatrnost dodrZiavajte v pritomnosti deti.

POZOR! Pred zahajenim cviceni konzultujte s lekarom, ¢i vo vasom pripade nie st zdravotné
kontraindikacie trénovania na zariadeni. Na zaklade nazoru odbornika si m6Zete vypracovat svoj
tréningovy plan. Nespravne zvoleny program alebo nadmerné cvi¢enie mézu byt nebezpecné
vasmu zdraviu a Zivotu.

e POZOR! Bezpodmienecne dodrzujte pravidla trénovania uvedené v tomto navode.

e Umiestnenie riadidiel a sedla musi zohladnovat individualne fyzické podmienky cviciacej
osoby, aby sa mohla pri cviceni zaujat pohodlna a spravna poloha.

e Privolbe miesta na tréning zohladnite potrebu zaistit bezpec¢né vzdialenosti od
pripadnych prekazok. Neumiestriujte zariadenie v blizkosti komunikacnych tahov (ciest,
bran, priechodov apod.).

114




ZIPRO

POZOR! Systém merania pulzu v zariadeni moZe byt nepresny. Nadmerny tréning méze viest
k zavaZnému poskodeni zdravia alebo k smrti. V pripade zavratov, portch videnia alebo
slabosti okamZite tréning preruste.

POZOR! Po¢as montaze zariadenia dodrZujte opatrnost a nedovolte, aby boli v blizkosti deti.
Pocas montaZe sa pouZivaju drobné Casti (matice, skrutky apod.), ktoré by deti mohli prehltnit.

OBSLUHA

Pred zahajenim tréningu sa presvedcte, Ze zariadenie bolo spravne zmontované.

e Pred zahajenim prvého tréningu sa zoznamte so vSetkymi funkciami a mozZnostami
nastavovania zariadenia.

e Zariadenie ma stcasti, ktoré by mohli korodovat. Z tohto dévodu sa neodportca, aby stalo
vo vlhkom prostredi. Venuijte tieZ pozornost tomu, aby zariadenie (predovsetkym jeho
vnltorné sucasti a elektronika) nebolo vystavené styku s vodou, napojmi, potom apod.

e Zariadenie je urcené iba na tréning dospelych osob, v Ziadnom pripade to nie je hracka pre
deti. Pokial na vlastni zodpovednost dovolite, aby ho pouZivali deti, bezpodmienecne im
vysvetlite, ako sa ma spravne pouZivat, a dohliadnete na nich.

e Zariadenie je v suladu s normou DIN EN 957-1/5 trieda HB. Nie je vhodné pre terapeutické
Gcely.

e Pri¢innosti zariadenia sa m6Zu vyskytovat tiché Sumy spésobené pohybom zotrvacniku,
ktoré su désledkom typu konstrukcie. Nemaju Ziadny vplyv na ¢innost zariadenia. Sumy,
ktoré by sa mohli vyskytnut pri otacani pedalmi opacnym smerom, st technicky
podmienené a nemaju Ziadne negativne dopady.

e Pred zahajenim kaZdého tréningu skontrolujte, ¢i si v poriadku vSetky zaistenia a
skrutkové a iné spoje.

e Pocas tréningu na zariadeni pamatajte na spravnu obuv (Sportovi obuv).

MONTAZ

MontaZz zariadenia musi byt vykonana starostlivo dospelou osobou. V pripade pochybnosti
poziadajte o pomoc niekoho s vac¢simi skiisenostami v tejto oblasti.

e Pred zahajenim montovania sa presvedcte, ¢i v sade dodanej so zariadenim sd vSetky Casti
zo zoznamu suciastok a ¢i sa niektoré suciastky neznicili pri doprave. Pokial nieCo chyba
alebo mate nejaké vyhrady, kontaktujte predajcu.

e Zoznamte sa s obrazkami a vysvetleniami a prevedte montaz podla postupu a poradia
uvedeného v navode na montaz.

e Zachovajte opatrnost poCas montaze. Pri pouZivani naradia a stciastok existuje riziko
poranenia.

e Pamatajte na zaistenie bezpecného okolia. Nerozkladajte naradie a montazne prvky
chaotickym spésobom. Pamataijte, Ze félie a iné umelohmotné obaly méZzu ohrozit deti
udusenim.

e Montazne prvky potrebné na prevedenie jednotlivych krokov z montazneho navodu su
uvedené na obrazkoch a vo vysvetlivkach. PouZivajte prvky podla montazneho navodu.

e Vprvejfaze montaze neutahujte sucasti az Gplne dokonca. Urobte to az potom, ked budd
umiestnené vSetky prvky a ked sa presvedcite, Ze st spravne usadené.

e Vyrobca si vyhradzuje pravo na predbeZzné namontovanie niektorych prvkov.

115




ZIPRO ©

POZOR! Montaz nahradnych dielov, ktoré st z iného zdroja, ako od vyrobcu, spdsobuje stratu
zaruky. Montaz sucasti pochadzajlcich z inych zdrojov je mozZna az v pripade pozaruénych oprav.

VYMENA BATERIi

Pokial su informacie na displeji pocitaca slabo viditelné, alebo nie s vidiet vobec, je treba
vymenit batériu.

ZloZte kryt batérie a vymerite staré batérie za dve nové. Pri ich umiesteni na prislusné miesto
dodrZujte oznacenie ,+“ a ,,-“. Pokial by po opatovnom spusteni displej stale nefungoval spravne,
vyberte batérie na niekolko minut a opét ich vloZte na miesto.

POZOR! Na opotrebené batérie sa nevztahuje zaruka. Obsahuju skodlivé latky
(ako st napr. kadmium, ortut alebo olovo), preto ich nevyhadzujte do komunalneho
odpadu. Odneste ich na miesto zberu opotrebenych batérii.

ZIVOTNE PROSTREDIE

e @ Zariadenie sa dodava v obale, aby bolo chranené proti pripadnému poskodeniu
) ’ - "‘ pri doprave. Obaly st z recyklovatelného materialu. Vyhadzujte ich do prislusnych
-e @ farebnych nadob na triedeny odpad.

Chraiite Zivotné prostredie a nevyhadzujte spotrebované batérie do domaceho odpadkového
kosa. Odovzdavaijte ich v mieste, kde boli kiipené alebo na miestach urcenych na ich
zber.

Opotrebené elektrické zariadenia (vratanie pocitadiel) si recyklovatelné -

nevyhadzujte ich spolu s komunalnym odpadom, pretoZe by mohli obsahovat zdraviu
a Zivotnému prostrediu nebezpecné latky. Prosime, aby ste aktivne pomahali pri spravnom
hospodareni s prirodnymi zdrojmi a pri ochrane Zivotného prostredia tym, Ze predate opotrebené
zariadenie do zberu, kde sa takéto zariadenia likviduju.

116




© ZIPRO

MONTAZNA SCHEMA

i 25L /3 |

L= St / ,.'/‘
o <= é?“i}’éa‘ i 3531[

| Vit
|

&g | [

W sl

117



ZIPRO ©

ZOZNAM SUCIASTOK
¢. Opis MnoZstvo (o Opis MnoZstvo
1 Hlavny rdm 1 35 Skrutka M8x16 6
2 Predny podstavec 1 36 Spojovaci kabel 1
3 Zadny podstavec 1 37 Kabel poditaca 1
4 Skrutka M8x90 2 38 Kabel nastavenia odporu 1
5 Oblikova podlozka 4 39 Skrutka M8x15 2
6 Matica M8 4 40 Pruzinova podlozka D8 4
7 \;ﬁg’s‘gizzda podlozka zadného 2 41 Plocha podlozka ©8,2 x $32 x 2 2
8 Kluka 2 42 Skrutka ST3,5x 13 12
9 Skrutka M5x10 4 43A/B Kryt lavého ramena rukovate 1/1
10A/B | Zadny kryt podstavca pedalu 1/1 44 L/R Rameno rukovate lavé/pravé 1/1
11 Skrutka M10X55 ) 45 Oblikové podlozka ©8,5 x $20 x 4
r12,5

12 Plocha podlozka ©10,5x$20x2 4 46 L/R Rukovét lava/prava 1/1
13 Spojka podstavca pedalov s klukou 2 47 Skrutka M8x45 4
14 Matica M10 3 48 Pena rukovate 2
15 PreloZzka ®32 x 16 2 49 Zaslepka rukovate 2
16 Prelozka ¢32 x $26, 8 x $19 x 28 8 50 Zaslepka riadidla 2
17 Plocha podlozka $21x$27x0, 3 2 51 Pena riadidla 2
18 Plocha podlozka 10,5x$32x2 2 52 Pocitac 1
19 Matica M10,5 x 1,25 2 53 Kryt riadidla 1
20 Matica M8 10 54 Skrutka M8x30 2
21 Podlozka D8 12 55 Riadidlo 1
22 Hrdlo 10,1 x $14 x 10 4 56 Kabel merania tepu 2
23 Skrutka M8x45 4 57 Skrutka M5x55 1
24 Skrutka ST4,2 x 18 37 58 Oblukova podlozka d5 1
25L/R Ef;;{akvgt podstavca pedalov 22 59 Predny stlpik 1
26 Skrutka M8x75 2 60 Koliesko nastavenia odporu 1
27L/R | Podstavec pedala lavy/pravy 1/1 61 Plocha podlozka d5 2
28 Skrutka ST4x20 2 62 Skrutka M5x10 2
29L/R | Pedallavy/pravy 1/1 63A/B Kryt kolieska nastavenia odporu 1/1
30 Skrutka M8x74 2 64 A/B Kryt ramena rukovéte 1/1
31 Nadstavec predného podstavca 2 65 Flasa 1
32 Hrdlo $32 x $26,8 x $14 x 28 4 66 Krizova skrutka 2
33 Prelozka ®32 x 59 2 67 Plocha podlozka 2
34L/R | Kryt predného stipika lavy/pravy 1/1 68 Drziak na flasu 1

118




ZIPRO

NAVOD NA MONTAZ

POZOR! Poc¢as montaze dodrziavajte nasledujuce kroky a pouZivajte naradie pripojené
ku vyrobku.

Na montovanie zariadenia pripravte miesto prislusnej velkosti. Vzhladom ku velkej hmotnosti
niektorych prvkov sa odporuca, aby montaz vykonavali dve osoby.

1. Namontujte predny a zadny
podstavec
Namontujte zadny (3) a predny (2)
podstavec k hlavhému ramu (1),
pouzite skrutky (4), oblikové
podlozky (5) a matice (6).

POZOR! Pred instalaciou
podstavcov odstrante plastovy
alebo karténovy prepravny
zamok, ak je pritomny.

2. Namontujte kable a
predny stipik

Spojte spojovaci kabel (36)
a kabel pocitaca (37).

Nasledne spojte kabel
nastavenia odporu (38) a
druhy spojovaci kabel tak,
ako je to predstavené na
obrazku.

119




ZIPRO ©

W Vsurite maticu horného
kabla nastavovania odporu
(38) do strbiny dolného kabla 36
nastavovania odporu (38),
Potiahnite a napnite horny
kabel (38) a presurite ho cez
podperu dolného kable (38)
zvislym smerom. Matica kabla
by mala byt usadena na
podpere kabla, ako to
znazorfuje obrazok.

Namontujte predny stipik (59)
na hlavhom rame (36), pouzite skrutky M8x16 (35) a podlozky (21).

3. Namontujte ramena a pedale

3a. Pouzite skrutky M8x15
(39), pruzinové podlozky
(40), ploché podlozky (41)
a prelozky (16) (33),
zmontujte lavé rameno
rukovate (44 L) k st[piku
riadidla (59).
V tejto faze nedotahujte
namontované prvky
Uplne do konca.

3b. Lavy podstavec pedalu
(27 L) namontujte ku
kluke (8), pouZite matice
(19), ploché podlozky
(18)(17), prelozky (16)(15).

3c. Lavé rameno rukovite
(44L) namontujte k
podstavcu lavého pedala
(27L), pouZzite skrutky
M8x75 (26), prelozku (65),
hrdlo (32), podlozku (21).
ZalozZte kryt predného
podstavca lavého pedala (25L) a upevnite, pouZite skrutky ST4 x 20 (28) a skrutky ST4,2 x 18
(24).
V tejto faze nedotahujte namontované prvky Uplne do konca.

3d. Lavu a pravu rukovat (46 L/R) priskrutkujte k lavému a pravému ramenu rukovate (44 L/R),
pouzite skrutky (47), oblikové podlozky (45) a matice (20). ZaloZte kryt ramena rukovate (64
A/B) a zoskrutkujte skrutkami (42).

120




ZIPRO

3e. Vykonajte Cinnosti z bodov 3a,
3b a 3c namontujte pravé rameno
rukovate (44R) a podstavec
pravého pedala (27R).

3f. Namontujte lavy a pravy pedal
(29L/R) k podstavcu pedala
(27L/R), pouzite skrutky ST4,2x18
(23), podlozky (21) a matice (20).

3g. Dotiahnite vsetky prvky.

3h. Upevnite a zoskrutkujte kryty
predného stlpika (34 L/R) a
predny kryt podstavca pedalov
(25 L/R) skrutkami (24) a zadny
kryt podstavca pedalov (10 A/B)
skrutkami (9).

121




ZIPRO ©

4. Namontujte riadidlo

Pretiahnite kabel merania tepu (50)
cez stlpik riadidla (2) a cez otvor ricky
na pocitac.

Namontujte riadidlo (8) k prednému
stipiku (2), pouZite Sesthranné skrutky
(51), ploché podlozky (31) a pruZinové
podlozky (40).

Namontujte kryt riadidla (53).

5. Namontujte pocitac

Spojte kabel merania tepu (56) a
spojovaci kabel, ktory vychadza z
vrchu stlpika riadidla (59) a kable
pocitaca (52).

Namontujte po¢itac (52) na stipiku
riadidla (59), pouzite skrutky M5x10
(62) a podlozky (61).

6. Namontujte flasu

Namontujte drziak na flasu s vodou
(47) na stipiku riadidla (59), pouZite
skrutku (45) a plochu podlozku (46).
Skontrolujte, ¢i je drziak stabilny a
vloZte flasu.

Gratulujeme! Vas elipticky trenaZér je zmontovany!
Predtym, ako zacCnete trenazér pouzivat, dokladne sa oboznamte s pouZivatelskou priruckou.

122




ZIPRO

NASTAVENIE

Nastavenie odporu

Pre zvacsenie odporu pretocte koliesko nastavovania odporu (60) vo smere pohybu hodinovych
ruciciek. Pre zniZenie odporu, otocte kolieskom nastavenia odporu (60) v protismere pohybu
hodinovych ruciciek.

Poloha pedalov
Odskrutkujte skrutky, ktoré upevnuju pedale k podstavcu pedalov, nastavte pedale v poZzadovanej
polohe a dotiahnite skrutky. Uistite sa, ¢i si pedale nehybné.

UDRZBA ZARIADENIA
Pravidelne vykonavajte udrzbu zariadenia. Nasledujlce ¢innosti robte minimalne po 20
hodinach premavky rotopéda.

e Prekontrolujte pohyblivé Casti zariadenia. Pokial nie s dostato¢ne namazané, pouzite
mazivo na cyklistické loZiska.

e Prekontrolujte stav takych prvkov, ako st skrutky a matice. Starajte sa o to, aby boli dobre
utiahnuté.

e Po kazdom tréningu otrite pot zo zariadenia. Venujte pozornost tomu, aby displej nemal
kontakt a vodou ani vlhkom.

e Na cistenie zariadenia pouZivajte vyhradne vodu s mydlom. NepouZivajte Cistiace
prostriedky.

e Uchovavajte zariadenie na suchom a teplom mieste.

e Nevystavujte zariadenie na posobenie slne¢ného Ziarenia.

TRENING A FAZY CVICENIA

PouZivanie trenazéru bude pre Vas velmi prospesné. Predovsetkym zlepsi Vasu kondiciu, posilni
svaly a v spojeni s prislusnou diétou umozni spalit zbytocné tukové tkanivo.

1. ROZCVICKA

To jefaza, ktora zlepsuje prudenie krvi v celom tele a pripravuje svaly na intenzivnu ndmahu. ZniZuje
tiez riziko vznikov kféov a Urazu. Odporuca sa urobit niekolko natahovacich cvikov, ako je uvedené
nizsie. Pokial pocitite bolest, prestarite cvicit alebo zvolte mensi rozsah vykonavaného pohybu.

NATAHOVACIE CVICENIA:

e NATAHOVANIE VNUTORNYCH STEHENNYCH SVALOV
Posadte sa na rovnom podklade s ohnutymi nohami a kolenami smerujicimi von. Spojte
chodidla a pribliZte ich ku telu tak blizko, ako je to mozZné. Jemno stlacte kolena smerom
ku zemi a vydrZte v tejto polohe po dobu 15 sekind.

e ROZTAHOVANIE STEHIEN
Posadte sa na rovnom podklade. Narovnajte pravi nohu a spodnu stranu lavého chodidla
priloZte ku pravému stehnu. Natiahnite pravi ruku smerom ku prstom pravej nohy tak
daleko, ako je to mozné. Vydrzte po dobu 15 sekind. Zopakujte ¢innost s lavou nohou.

123




ZIPRO ©

e OTOCKY HLAVY
Drzte hlavu rovno a divajte sa pred seba. Bez pohybu plecami, otocte hlavu doprava a
vyrovnajte ju a nasledne dolava a vyrovnajte.

e DViHANIE RAMIEN
Zodvihnite lavd ruku tak vysoko, ako len je to mozné, a vydrzte cez niekolko sekuind.
Cinnost zopakujte s pravou rukou.

e ROZTAHOVANIE ACHILOVIEK
Postavte sa tvarou ku stene, lavl nohu vysurite dopredu a mierne ohnite v kolene. Prav(
drzte vzadu - narovnanu, s patou poloZenou rovno na podklade. DrZzte obe paty rovno na
podklade, pritlacte boky smerom ku stene. UdrZujte tuto polohu po dobu 30 sekdnd.
Zopakujte postup s vysunutou pravou nohou. Pamatajte, aby ste pocas cvi¢enia neohybali
chrbat do obliku.

e PREDKLONY
Postavte sa so spojenymi nohami. Urobte predklon a snaZte sa pri tom ¢o najviac pribliZit
hrud ku kolenam. Vydrzte 15 sekind. Pamaétajte na to, aby ste neohybali kolena.

2. FAZA CVICENIA
Toto je faza vlastného tréningu. CviCte svojim tempom tak, aby ste dosiahli tep vhodny pre svoj
vek, ako je to uvedené na nasledujicom grafe.

HEART RATE

A
200

w -

160

T MAXIMUM

140 TARGET ZONE -
(o}

120
70%
100

e L COOL DOWN
80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 AGE

3. ODDYCHOVA FAZA
Tato faza umozniuje upokojenie krvného obehu a uvolnenie svalov. Je to opakovanie rozcvicky.
Je treba pamatat na to, aby ste nepretaZovali svaly.

124




ZIPRO

NAVOD NA OBSLUHU POCITACA

Pred pouZivanim odstraiite ochrannu foliu z displeja pocitaca.

POPIS JEDNOTLIVYCH TLACIDIEL:

K/ ZIPRO \\

e MODE - umoziuje vykonanie volby

parametru. oo ‘-“-' ) ‘
e SET - je urcené na nastavenie hodnoty * '- -. -' K
parametrov. - e o
e RESET - je urené na okamzité TR SPD | DIS_CAL|0DO

resetovanie ¢asu, vzdialenosti a kalorii.

\

I L )
DISANCE  CMORIES  TOTALOIST

R

O L e
\

~__ 7 T

FUNKCIE (SPECIFIKACIE):

SCAN Postupne zobrazuje na obrazovke vsetky merané
parametre tréningu.

kazdé 4 sekundy

TIME Pocita celkovou dobu cvi¢enia od jeho zahajenia do 00:00-99:59 min
ukoncenia.

SPEED Zobrazuje momentalnu rychlost. 0.0-99.9 km/h

DISTANCE Pocita celkovu vzdialenost od zahajenia do ukoncenia  0.00-9999 km
cvicenia.

CALORIES Pocita celkové mnoZstvo spalenych kalérii od 0.0-9999 kcal
zahajenia do ukoncenia cvicenia.

TOTAL Pocita celkovu vzdialenost od nainstalovania batérii. 0-9999 km

DISTANCE (ODO)

PULSE Zobrazuje momentalny pulz. 40-240 BPM

125




ZIPRO ©

NASTAVENIE HODNOTY ODRATAVANIA

e Stlacenim MODE nastavte na obrazovke parameter, ktorého hodnotu chcete dosiahnut
pocas tréningu: Cas, vzdialenost, pocet kalorii alebo nastavte hornd hranicu pulzu.
(Na displeji by mal byt zobrazeny samotny parameter, bez moznosti SCAN.)

e Viacerym stlacenim tlacidla SET nastavte prislusnd hodnotu.

e Odratavanie zacne po tom, ¢o zacnete Sliapat. Na monitore sa zobrazi Sipka dole.

e Skonceni odratavania alebo prekrocenie nastavenej hodnoty pulzu bude oznamené
zvukovym signalom.

PULSE RATE
e Stlacte tlacidlo MODE, aZ sa na obrazovke ukaze PULSE.
e PoloZte obe dlane na senzory pulzu na riadidlach. Pocas vykonavania merania pocitac
zobrazi ikonku v tvare srdca.
e Pouplynuti 3 aZ 4 sekiind pocitac zobrazi momentalny pulz.

POZOR! Ziskané vysledky su orientacné a nedaju sa za Ziadnych okolnosti vyuZivat pre lekarske
ucely.

AUTO ON/OFF
Pocitac sa vypne, ked bude zotrvacnik uvedeny do pohybu alebo bude stlac¢ené lubovolné tlacilo.
Pocitac sa vypne automaticky po 4 minutach necinnosti.

NAPAJANIE

2 batérie AAA alebo UM4

Teplota pouzZivania: od 0°C do +40°C (32°F - 104°F)
Teplota skladovania: od -10°C do + 60°C (14°F - 140°F)
Pocita¢ (model): MRSM03-ORG

126




ZIPRO

MOZNE POSKODENIA A SPOSOBY OPRAVY
POZOR! Otvorenie krytu zariadenia bez predchadzajuceho kontaktovania servisu vyrobcu je
dévodom pre stratu zaruky. Pokial mate podozrenie, Ze porucha, ktord sa vyskytla, vyZaduje
otvorenie krytu, kontaktujte servis vyrobcu.

Popis chyby

MoZné priciny

Riesenie

Zariadenie sa koliSe

Zariadenie bolo postavené na
nerovnom povrchu.

Pod podstavcom zariadenia je
predmet, ktory sposobuje
nerovnovahu.

Postavte zariadenie na rovny
povrch.

Odstrarite predmet, ktory
spOsobuje nerovnovahu.

Podstavce neboli spravne
namontované.

Namontujte podstavce
zariadenia spravne.

Vyrovnajte nasadky na zadnom
podstavci.

Nasadky na podstavcoch neboli
spravne namontované a
vyrovnané.

Namontujte spravne zadny
podstavec zariadenia.
Vyrovnajte nasadky na zadnom
podstavci.

Sedlo alebo riadidla sa kolisu

Skrutky a kolieska stlpiku sedla

alebo riadidiel neboli utiahnuté.

Utiahnite skrutky a koliesko
stipiku sedla alebo riadidiel.

Hluk pri pouzivani

Nespravne utiahnuté suciastky.

Kontaktujte servis vyrobcu.

Pri praci zariadenia sa m6Zu vyskytnat tiché Sumy spdsobené
pohybom zotrvacnika, vyplyvaji z typu konstrukcie. Nemaju Ziadny
vplyv na fungovanie zariadenia. Sum, ktory by sa mohol pripadne
ozyvat pri otacani pedalmi opaénym smerom, je podmieneny
technicky a nema Ziadne negativne dosledky.

Hluk a preruSovanie chodu

Poskodené loZiska.

Kontaktujte servis vyrobcu.

Pri tréningu chyba prislusny
odpor

Nespravne zapojeny kabel na
nastavenie odporu.

Zapoijte kabel spravne v stladu
s montaznym navodom.

Povoleny pas pohonu.

Kontaktujte servis vyrobcu.

Zvacsil sa odstup medzi
zotrvacnikom a magnetmi.

Kontaktujte servis vyrobcu.

Regulator napétia je poskodeny.

Kontaktujte obsluhu zakaznikov
v servisu vyrobcu.

127




ZIPRO ©

ZARUKA

Menom Poskytovatela zaruky predajca poskytuje zaruku platni na Gzemi Polskej republiky na cas
24 mesiacov od datumu predaja. Zaruka za predany tovar nevyluCuje, neobmedzuje ani
nepozastavuje opravnenia Kupujuceho vyplyvajlce z predpisov o pravach spotrebitelov.

ZARUCNE PODMIENKY
1. Reklamaécie a zaruka sa vztahuju vyhradne na skryté chyby vzniknuté z viny vyrobcu.
2. Reklamdacia bude predajniou alebo servisom prijata potom, ako zdkaznik predlozi:
e platny, Citatelny a spravne vyplneny zarucny list s peciatkou a podpisom predaijcu,
e platny predajny doklad o nakupe zariadenia s datumom predaja,
e reklamovany tovar alebo chybnd suciastku.

V pripade nakupu na dialku je zarucny list platny na zaklade predajného dokladu (Gc¢tenka /
faktura).

3. Reklamdacia bude vybavena v termine do 14 dni od chvile nahlasenia chyby Zakaznikom.

4. Vyrobné chyby a poskodenia, ktoré sa prejavili pocas zaruc¢nej lehoty, budi opravené zadarmo
v termine najneskor do 21 dni od datumu odovzdania tovaru do predajni alebo servisu.

5. Vpripade nutnosti doviezt importovanu suciastku sa moZe doba zarucnej opravy predlZit o nutnd
dobu na jej dovezenie, avSak nie viacej ako 0 40 dni.

6. Zaruka sa nevztahuje na:

e mechanické poskodenia a na chyby, ktoré tieto poskodenia vyvolali,

e poskodenia a chyby vzniknuté v dosledku nespravneho pouZivania alebo pouZzivania v rozpore
s urenim zariadenia, nespravneho uchovavania, montovania a Gdrzby zariadenia,

e poskodenia a opotrebenia prevadzkovych stciastok, ako su: lanka, pasky, gumové prvky,
pedale, penové drziaky, kolieska, loZiska, ¢alinenie.

e ¢innosti spojené s montazou, Gdrzbou, ktoré je uZivatel povinny v siladu s ndvodom vykonavat
sam.

7. Zaruka sa neda vyuzit v nasledujicich pripadoch:

e po uplynuti zaru¢nej lehoty,
e pokial zékaznik urobil alebo nechal urobit na vlastnt ruku opravy a zmeny zariadenia
s pouzitim nepdvodnych Casti,
e ked vzniknuta chyba vyplyva z nespravneho namontovania, alebo je désledkom
nedodrZovania opisanych v ndvode na obsluhu pravidiel spravneho prevadzkovania,
e iného pouZivania ako domace,
e poskodenivzniknutych pocas dopravy.
8. Duplikaty zaru¢nych listov sa nebudu vydavat.
9. Vramci zaruky moZe zakaznik poZadovat nasledujice druhy bezplatného plnenia:
e opravu vyrobku,
e vymenu vyrobku,
e zniZenie ceny vyrobku,
e rozviazanie kipnej zmluvy a Gplné vratenie nakladov.
10. Za Gcelom nahlasenia reklamacie je treba:
d) Uviest vyrobok alebo jeho Cast, ktorej sa zaruka tyka.
e) PredloZit predajny doklad uvadzajlci ndzov a adresu predajcu, datum a miesto nakupu,
druh vyrobku, alebo predloZit platny zaru¢ny list s peCiatkou predajni.
f)  Vpripade, Ze bude reklamovany vyrobok dodany $pinavy, servis méze odmietnut ho prijat
alebo ho méze nechat vydistit na naklady zakaznika, s jeho pisomnym sthlasom.

11. V pripade pozitivneho vybavenia reklamacie bude zariadenie opravené alebo vymenené za nové,
alebo budu zakaznikovi vratené peniaze. Naklady na dopravu tovaru zakaznikovi zaplati servis
vyrobcu.

12. V pripade odmietnutia zaru¢nej reklamacie dostane zakaznik podrobné opodstatnenie tohto
rozhodnutia a v termine do 14 dni od chvile rozhodnutia bude zariadenie odoslané zakaznikovi na
jeho naklady.

128




© ZIPRO

ZARUCNY LIST

Nazov tovaru

Kéd EAN

Datum predaja

(Peciatka a podpis predajcu)
(Netyka sa v pripade ndkupu na dialku. Pozri zaruéné podmienky bod 2)

Informacie tykajlce sa kipeného zariadenia privezeného na Uzemie Statu prostrednictvom
spoloc¢nosti Morele.net Sp. z 0.0., Krakdéw, Fabryczna 20A.

Hmotnost zariadenia je uvedena na obalu. Predanie opotrebeného zariadenia do zberného miesta

chrani pred potencialnymi zlymi vplyvmi na Zivotné prostredie a na zdravie 0s6b, ktoré by sa mohli
prejavit v pripade nespravneho nakladania s odpadmi.

Zariadenie je urcené na pouZivanie vdomacnosti.
ROHS  poitac ma certifikaty CE a RoHS.

Compliant . . . . ..
Pocitac splnuje poziadavky normy EN957.

ZARIADENIE NIE JE URCENE NA KOMERCNE POUZIVANIE ANI NA POUZIVANIE PRE UCELY
VRCHOLOVEHO SPORTU. POUZIVANIE V ROZPORE S URCENIM VYROBKU ALEBO ZARUCNYMI
PODMIENKAMI SPOSOBUJE STRATU ZARUKY.

ﬁ &'® \Vyrobok sadodava v obale. Obaly su recyklovatelné.
ﬁ" "” Triedte obaly a likvidujte ich v suladu s ich druhom.
Starame sa spolocne o Zivotné prostredie

SERVISNE STREDISKO IMPORTER
Wiejska 166, 41-216 Sosnowiec, Morele.net Sp. zo.0.
Polsko Fabryczna 20A, 31-553 Krakdéw

NIP: 9451972201, KRS: 0000390511
Vyrobené v Cine

129




